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1. PERUSTIETOA KUNNASTA

RUOVEDEN KUNNAN TOIMINTA-AJATUS

Ruoveden kunnan tehtavana on tarjota kuntalaisilleen turvallinen ja viihtyisa asuinymparisto
jarjestamalla laadukkaat peruspalvelut. Kunta pyrkii kehittamaan palvelutarjontaa, parantamaan
yritysten toimintaedellytyksia, tarjoamaan korkealaatuisia asuinpaikkoja ja vaikuttamaan kun-
tayhteistyolla koko seudun kehitykseen.

RUOVEDEN KUNTA

Perustamisvuosi 1865
Vakiluku 31.12.2022 oli 4 110 henkea

Pinta-ala

- kokonaispinta-ala 950 km?
josta vesien osuus 170 km?

Kunnan tuloveroprosentti

-v.2010 20,00 %
-v.2011 20,50 %
-v.2012 20,50 %
-v.2013 21,00 %
-v.2014 21,50 %
-v.2015 22,25 %
-v.2016 22,25 %
-v.2017 22,00 %
-v.2018 22,00 %
-v. 2019 22,00 %
- v. 2020 22,00 %
-v. 2021 22,00 %
- v. 2022 22,00 %

Etaisyydet ldhimpiin suurempiin kaupunkeihin

- Tampereelle 76 km
- Hameenlinnaan 130 km
- Helsinkiin 235 km
- Jyvaskylaan 131 km
VAESTO

HENKIKIRJOITETTU VAESTO 31.12.

vuosi  asukasluku  muutos muutos %
2010 5035 -69 -1,4%
2011 4941 -94 -1,9%



2012 4871 -70 -1,4%

2013 4772 -99 -2,0%
2014 4 692 -80 -1,7%
2015 4621 -71 -1,5%
2016 4573 -48 -1,1%
2017 4 462 -111 -2,4%
2018 4 395 -67 -1,5%
2019 4291 -104 -2,4%
2020 4214 -77 -1,8%
2021 4154 -60 -1,4%
2022 4110 -44 -1,1%

Vaestotieto on Tilastokeskuksen ennakkotilasto. Lopulliset vaestotiedot on saatavissa vasta ti-
linpaatosasiakirjan valmistumisen jalkeen.

2. TILINPAATOSASIAKIRIAT

Tilinpaatoksen muodostavat tasekirja ja tilinpaatosta varmentavat asiakirjat, jotka ovat tase-
erittelyt ja liitetietojen erittelyt. Tilinpaatoksen kasittelyssa laaditaan lisaksi tarkastusasiakirjat
eli tilintarkastuskertomus ja arviointikertomus.

3. TILINPAATOS JA TOIMINTAKERTOMUS

3.1 Tilinpaatosta ja toimintakertomusta koskevat saannokset

Kunnan tilikausi on kalenterivuosi. Kunnanhallituksen on laadittava tilikaudelta tilinpaatos tili-
kautta seuraavan vuoden maaliskuun loppuun mennessa ja annettava se tilintarkastajien tarkas-
tettavaksi toukokuun loppuun mennessa. Kunnanhallituksen tulee saattaa tilinpaatos tilintar-
kastuksen jalkeen valtuuston kasiteltavaksi. Valtuuston on kasiteltava tilinpaatos kesakuun lop-
puun mennessa. Tilinpaatoksen allekirjoittavat kunnanhallituksen jasenet seka kunnanjohtaja.

Kuntalain 410/2015 113 §:n mukaan kunnan tilinpaatokseen kuuluvat tase, tuloslaskelma, rahoi-
tuslaskelma ja niiden liitteena olevat tiedot seka talousarvion toteutumisvertailu ja toiminta-
kertomus. Kunnan tilinpaatoksen tulee antaa oikeat ja riittavat tiedot kunnan tuloksesta, talou-
dellisesta asemasta, rahoituksesta seka toiminnasta. Tata varten tarpeelliset lisatiedot on ilmoi-
tettava liitetiedoissa.

Kuntalain 410/2015 114 §:n mukaan kunnan, joka tytaryhteisdineen muodostaa kuntakonser-
nin, tulee laatia ja sisallyttaa tilinpaatokseensa konsernitilinpaatos. Konsernitilinpaatos tulee laa-
tia samalta paivalta kuin kunnan tilinpaatos.

Konsernitilinpaatos laaditaan konserniyhteisojen taseiden ja tuloslaskelmien seka niiden liite-
tietojen yhdistelmana. Konsernitilinpaatokseen sisallytetaan lisaksi konsernin rahoituslaskelma,

jossa annetaan selvitys kuntakonsernin varojen hankinnasta ja niiden kaytosta tilikauden aikana.

Kuntayhtyman tilinpaatos yhdistellaan jasenkunnan konsernitilinpaatokseen. Kunnan, jolla ei ole



tytaryhteisoja, mutta joka on jasen kuntayhtymassa tai liikelaitoskuntayhtymassa, tulee sisallyt-
taa tilinpaatokseensa konsernitilinpaatosta vastaavat tiedot.

Kirjanpitolain mukaan tilinpaatokseen kuuluvien asiakirjojen on oltava selkeita ja tilinpaatoksen
on muodostettava yhtenidinen kokonaisuus. Kirjanpitolain 3 luvun 3 §n mukaan tilinpaatosta
laadittaessa ja tilinavausta tehtiaessa on noudatettava seuraavia periaatteita:

I) oletus kirjanpitovelvollisen toiminnan jatkuvuudesta

2) johdonmukaisuus laatimisperiaatteiden ja -menetelmien soveltamisesta tilikaudesta toiseen
2a) huomion kiinnittaminen liiketapahtumien tosiasialliseen sisaltoon eika yksinomaan niiden
oikeudelliseen muotoon (sisiltopainotteisuus)

3) tilikauden tuloksesta riippumaton varovaisuus

4) tilinavauksen perustuminen edellisen tilikauden paattineeseen taseeseen

5) tilikaudelle kuuluvien tuottojen ja kulujen huomioonottaminen riippumatta niihin perustu-
vien maksujen suorituspaivasta

6) seka kunkin hyodykkeen ja muun tase-eriin merkittavan eran erillisarvostus.

Kuntalain |15 §:n mukaan toimintakertomuksessa on esitettava selvitys valtuuston asettamien
toiminnan ja talouden tavoitteiden toteutumisesta kunnassa ja kuntakonsernissa. Toimintaker-
tomuksessa on lisaksi annettava tietoja sellaisista kunnan ja kuntakonsernin talouteen liittyvista
olennaisista asioista, jotka eivat kay ilmi kunnan tai kuntakonsernin taseesta, tuloslaskelmasta
tai rahoituslaskelmasta. Tallaisia asioita ovat ainakin arvio tulevasta todennakoisesta kehityk-
sesta seka tiedot sisaisen valvonnan ja riskienhallinnan jarjestamisesta ja keskeisista johtopaa-
toksista.

Kuntalain | 10 § mukaan kunnan taseeseen kertynyt alijaama tulee kattaa enintaan neljan vuoden
kuluessa tilinpaatoksen vahvistamista seuraavan vuoden alusta lukien. Jos kunnan taseessa on
kattamatonta alijaamaa, toimintakertomuksessa on esitettava selvitys talouden tasapainotuksen
toteutumisesta tilikaudella seka voimassa olevan taloussuunnitelman riittavyydesta talouden ta-
sapainottamiseksi. Lisaksi kunnanhallituksen on toimintakertomuksessa tehtava esitys tilikauden
tuloksen kasittelysta.

Kuntalain |16 § velvoittaa kunnan tytaryhteisoja ja kuntayhtymaa antamaan kunnanhallitukselle
kuntakonsernin taloudellisen aseman arvioimista ja sen toiminnan tuloksen laskemista varten
tarvittavat tiedot.



3.2 Olennaiset tapahtumat toiminnassa ja taloudessa
3.2.1 Kunnanjohtajan katsaus

Vuosi 2022 alkoi kdytanndssa samalla tavalla, kuin edellinenkin vuosi, Covid-pandemia oli
edelleen riesanamme. Talousarviota tehtdessa ei edelleenkaan ollut tiedossa, ettd milloin
pandemia tulee rauhoittumaan ja paasisimme normaalimpaan toimintaan. Talousarvio teh-
tiin noin 2,48 miljoonaa euroa alijagdmaisena.

Covid-pandemian hellittdessa kevaan mittaan, tuli meille toinen kaikkia jarkyttava ja voimak-
kaasti talouteenkin vaikuttanut asia eli Venajan hyokkdys Ukrainaan. Se muutti talouden
orastavan noususuhdanteen tdysin toisenlaiseksi hetkessa. Inflaatio nousi ldhinna ensin
energian ja sita kautta heijastuvien muiden hintojen kanssa voimakkaaseen nousuun olleen
pian noin 8-9 %. Kuluttajille voimakkaasti nakyi sahkon ja polttoaineiden voimakas hinnan-
nousu. Myds kuntatalous karsi hintojen voimakkaasta noususta ja muun muassa Ruoveden
sdahkoéntoimittaja ilmoitti syyskuussa hakeutuvansa konkurssiin, joka aiheutti sen, ettd aiem-
min tehdyt maaraaikaiset sopimukset purkautuivat ja kunta joutui ostamaan sahkoa korke-
aan markkinahintaan.

Vuosi oli sikalikin poikkeuksellinen, ettd kunnan johtoryhma on lahes kokonaan vaihtunut. Se
on tuonut oman haasteensa niin hallinto- kuin tekniselle sektorille, kun on puuttunut johta-
vat viranhaltijat ja pitkia aikoja on jouduttu toimimaan valiaikaisjarjestelyin. Lisdksi se on ra-
sittanut vaked, joka on jo muutenkin ollut tiukoilla. Nyt onneksi tilanne on hyva ja meilla on
osaava ja motivoitunut vaki toissa.

Ruoveden kunnan tilinpdatds vuoden 2022 osalta on noin 105 000 euroa alijadmainen (ml.
Vesilaitos). Positiivista on se, ettd kunnan oma toiminta on kdytanndssa pysynyt lahes asete-
tuissa raameissa. Ylitykset pddosaltaan johtuu ulkopuolisesta toiminnasta, johon kunta voi
hyvin vdhan vaikuttaa.

Vuoden 2022 tilinpaatds nayttaa siis kohtuulliselta, huolimatta siita, ettd se on hieman alijaa-
mainen. Toiminta kaiken kaikkiaan on tehokasta. Pienella vaella tehdaan paljon kuntalaisten
hyvaksi. Nyt kun hyvinvointialueet ovat aloittaneet korostuu kunnan rooli hyvinvoinnin ja
elinvoiman edistdjana. Olemme tehneet jo paljon hyvia ratkaisuja elinvoiman ja hyvinvoinnin
eteen. Tdma nakyy muun muassa vuoden vaihteessa teetetyssa elinvoimakyselyssa.

Vuoden 2023 alkua on varittanyt varautuminen mahdollisiin sahkokatkoihin, joilta kuitenkin
valtyttiin kohtuullisen leudon talven ja ennen kaikkea ihmisten omatoimisen sahkon saasta-
misen kautta. Suomalaiset jalleen nadyttivat voimansa.

Vuoden vaihde muutti kuntia historiallisella tavalla hyvinvointialueiden aloitettua toimin-
tansa. Kuntien taloudesta nipistettiin yhdessa yossa 60-70%, mutta samalla kuitenkin jai ta-
seisiin isot vastuut. Liikkumavara siis pieneni, mutta toisaalta talouden ennustaminen parani
huomattavasti. Ruovedelle tdma tuo jopa mahdollisuuksia, kun voidaan keskittya entista pa-
remmin elinvoiman ja hyvinvoinnin edistamiseen. Tata tyosta kuntalaisten, yritysten ja elin-
keinojen eteen tehdaan taydelld sydamella.



Haluan lopuksi kiittaa kaikkia tyontekijoita ja luottamushenkil6itd vuonna 2022 tehdysta
tyosta kunnan eteen.

Toni Leppdnen, kunnanjohtaja



3.2.2 Kunnan hallinto vuonna 2022
Ruoveden kunnanvaltuuston ja kunnanhallituksen kokoonpanot ja poliittiset voimasuhteet.

- Ruoveden Etu

- Kansallinen Kokoomus

- Ruoveden Sitoutumattomat

- Suomen Sosialidemokraattinen Puolue
- Vasemmistoliitto

- Keskusta

- Kristillisdemokraatit

- Perussuomalaiset

— = N —WPN DM

Valtuuston puheenjohtajana toimi Marko Kivi (kok), | varapuheenjohtajana Jukka Majala
(Ruotu) ja Il varapuheenjohtajana Merja Kaitajarvi (kesk). 08

Kunnanhallituksen seitseman paikkaa jakautuivat seuraavasti:

- Suomen Keskusta

- Kansallinen Kokoomus

- Suomen Sosialidemokraattinen Puolue
- Ruoveden Sitoutumattomat

- Ruoveden Etu

W —_ —_— — —

Kunnanhallituksen puheenjohtajana toimi Marcus Hackman (Ruotu) ja varapuheenjohtajana
Mervi Harkonen (kok).

luetellaan talousarviokirjassa.

3.2.3 Yleinen taloudellinen kehitys

Vuonna 2022 keskeisin talouteen vaikuttanut tekija on ollut Venajan aloittama sota ukrainassa
ja inflaatio. Tilastotiedot kertovat, etta Suomen talous on alkanut supistua vuoden kolmannen
neljanneksen aikana. Riski talouden ajautumisesta taantumaan nousi ilmeiseksi.

koronakriisin takia jo valmiiksi korkealta tasolta. laaja-alainen hintojen nousu on leikannut ko-
titalouksien ostovoimaa ympari maailman, kun tulojen kasvu on jaanyt jalkeen hintojen nou-
susta. EKP ja muut keskuspankit ovat tehneet koronnostoja, jotka lisaavat lainanhoitokustan-
nuksia.

Maailmantalouden nakymat ovat melko synkat Venajan hyokkayssodan ja Euroopan energia-
kriisin jatkuessa. Vuoden 2023 aikana BKT:n odotetaan kasvavan maailmassa 1,9 %, euroalu-
eella 0,2 % ja Suomessa supistuvan 0,5 %. Maailmantalouden kasvunakymia varjostavat inflaa-
tio, korkotason nousu ja vallitseva maailmanpoliittinen tilanne.

Suomelle tarkeiden kauppakumppanien talousniakymat vuodelle 2023 ovat heikentyneet kiris-
tyvan rahapolitiikan ja energian hintojen nousun takia. Toisaalta vuoden 2022 viennin ja tuon-
nin kasvu on ollut odotettua parempaa, kun Venajan markkinaa on pystytty korvaamaan niin
viennin kuin tuonnin puolella. Viennin volyymin odotetaan kasvavan I,| % ja tuonnin laskevan
1,8 %.

Yksityisen kulutuksen voimakas kasvu vuoden 2022 toisella neljanneksella hyytyi kolmannella
neljanneksella kulutuksen vahentyessa 0,3 prosenttia. Vuonna 2023 yksityinen kulutus



vahenee puoli prosenttia tyollisyystilanteen heikentyessa ja kotitalouksien reaalitulojen kasva-
essa vain niukasti. Kuluttajien luottamus omaan talouteensa oli marraskuussa edelleen hyvin
heikolla tasolla. Kuluttajien arvio oman talouden nykytilasta oli heikoin koskaan, mutta arvio
oman talouden tilanteesta 12 kuukauden kuluttua on kuitenkin jo kohentunut

Kotitalouksien saastamisaste painui negatiiviseksi vuonna 2022 kulutuksen noustessa kaytetta-
vissa olevia tuloja nopeammin. Kotitalouksien velkaantumisasteen kasvuvauhdin ennakoidaan
hidastuvan korkojen noustessa

Julkiset investoinnit ovat olleet viime vuosina korkealla tasolla, yli 4 prosentissa suhteessa
BKT:hen. Investointien BKT-osuus tulee nousemaan tulevina vuosina entisestaan, johtuen
etenkin hallituksen paatoksista vahvistaa puolustuskykya ja rajavalvontaa. Suomen julkisten
investointien BKT-suhde on huomattavasti suurempi kuin EU-maissa keskimaarin.

Yksityisten investointejen nakyma on heikko viela ainakin tilinpaatoksen laatimishetkella.

Vahva talous- ja tyollisyyskehitys on pienentanyt julkisen talouden alijaamaa vuonna 2022. Ve-
rotulojen kasvu on ollut voimakasta ja koronavirusepidemian hoidosta aiheutuvat menot ovat
olleen edellisvuosia pienemmat. Talous ei kasva vuonna 2023, ja julkisen talouden rahoitus-
asema alkaa heikentya vahitellen. Hyvinvointialueet aloittivat toimintansa alijadamaisina. Ali-
jadma johtuu mm. mittavista investoinneista seka henkilostomenojen kasvusta.

Vahvat verotulot ja koronan myo6ta saadut avustukset ovat tukeneet kuntien taloutta vuosina
2021 ja 2022. Vuosi 2023 nayttaa kuntien talousarvioissa jatkuvan vield vahvana. Iso syy ovat
viiveella maksettavat verohannat, joihin sote-uudistuksen toteutus ei viela vaikuta. Vuodesta
2024 kuntatalous kuitenkin kaantyy selvasti heikommaksi kuntien talousarvioissa. Kuntien
talousarvioiden tulevaisuudenkuva on todennakaéisesti liilan positiivinen, koska inflaatio ja kor-
kotaso ovat jatkaneet nousuaan talousarvioiden laatimisen jalkeen.

Lahteet:

Valtiovarainministerio. Taloudellinen katsaus, talvi 2022. Valtiovarainministerion julkaisuja —
2022

Kuntarahoitus: Suhdanne-ennuste Q1/2023

3.2.4 Talouden kehitys Ruovedella

Ennakkotietojen mukaan vakiluku kasvoi Pirkanmaalla vuonna 2022 5 206 hengella ja oli vuoden
lopussa 532 775. Pienissa maakuntien reuna-alueiden kunnissa, kuten Ruovesi, vaestomaaran
kehitys on jo pitkaan ollut laskeva. Vuoden 2021 aikana vakiluku vaheni 60 henkilolla ja vuonna
2022 vakiluku pieneni 44 henkilolla Tilastokeskuksen ennakkotietojen mukaan. Vuonna 2022
Ruoveden kunnassa oli asukkaita 4110 henkiloa. Ruoveden kunnan 5 000 asukkaan raja alitettiin
vuonna 201 | eli viimeisen vuosikymmenen aikana vakiluku on pienentynyt liki tuhannella.

Joulukuussa 2022 tyottomia tyonhakijoita oli koko maassa 260 444 henkiloa, joka oli noin 15
700 vahemman kuin edeltiavan vuoden samana ajankohtana. Tyottomien tyonhakijoiden osuus
tyovoimasta oli 9,9 prosenttia, joka on 5,4 prosenttiyksikkoa matalampi kuin vuonna 2021.
Tyottomista tyonhakijoista kokoaikaisesti lomautettuja oli 21 814 henkiloa, joka oli noin 3
500 vahemman kuin edellisen vuoden joulukuussa.

Joulukuussa Pirkanmaan tyottomyysaste oli alempi kuin koko maassa keskimaarin. Pirkanmaalla
oli v. 2022 joulukuussa 21 814 tyotonta tyonhakijaa, joka oli 9 prosenttia vahemman kuin vuo-
den 2021 joulukuussa. Tyottomien tyonhakijoiden osuus tyovoimasta oli 8,7 prosenttia.



1000 euroa

Joulukuussa Ruovedella tyottomien tyonhakijoiden osuus tyovoimasta oli 8,7, prosenttia. Tyot-
tomia tyonhakijoita oli joulukuussa 142. Avoimia tyopaikkoja oli joulukuussa 27 kappaletta.

Kunnan verotulot vuonna 2022 olivat yhteensa 18 029 325 euroa, kun verotulot 2021 olivat
yhteensa |7 582 915 euroa, joten verotulot kasvoivat 2,5 prosenttia. Tuloverokertyma oli noin
13,445 miljoonaa, kiinteistoverokertyma 1327 890 euroa ja osuus yhteisoverosta noin 2,656
miljoonaa euroa.

Valtionosuuksia Ruoveden kunnalle maksettiin vuonna 2022 kaikkiaan 14,928 miljoonaa euroa

Kunnan pitkaaikaisia lainoja lyhennettiin vuonna 2022 yhteensa noin 743 000 eurolla. Korkotaso
nousi vuoden 2022 aikana huomattavasti. Tyypillisena viitekorkona kaytetty euribor 12 kk no-
teerattiin 3.1.2022 -0,499 % ja 31.12.2022 noteeraus oli 3,291 %. Kunta on kayttanyt kassara-
hoituksessa kuntatodistusta, jonka korot (ts. Lyhyet aikavalin markkinakorko) olivat negatiiviset
syksyyn 2022 asti.

Ruoveden kunnan 6 Meur kynnyksellinen koronvaihtosopimuksen markkina-arvo vaihteli
31.1.2022 -3 705 204 eurosta vuoden lopun -544 209 euroon. Korkojohdannaisen negatiivinen
arvo pienentyi markkinakorkojen ja korko-odotusten kasvaessa.

Vuoden vaihteessa 31.12.2022 kunnalla oli 2,3 M€ euroa kuntatodistuksilla otettua lyhytaikaista
lainaa Kuntarahoitukselta. Kunnan maksuvalmiudessa oli haasteita ja rahoituksessa hyodynnet-
tiin kuntatodistuksia.

Ruoveden kunta (ml. vesilaitos) tekee vuodelta 2022 alijaamaa 105 081 euroa. Kertynytta yli-
jadmaa on taseessa taman jalkeen yhteensa 3 927 354 euroa.

Kuva 2. Tilikauden tulos vuosilta 2009—2022 (1 000 eur)

TILIKAUDEN TULOS 2009 - 2022
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Ruoveden kunnan veroprosentit olivat vuonna 2022
= CUIOVEIOPIrOSENLLI....ucuveuneuercrerememeaeeersessessessesessessessessessesessessessessensescens 22,00 %
- yleinen kiinteistOVeroprosentti.........cvccecurencrrencerencereneerencerencnnenes 1,15 %



- vakituisten asuinrakennusten kiinteistoveroprosentti.........c....cecueu.. 0,60 %

- vapaa-ajan asuntojen kiinteistoveroprosentti...........iniiicinens 1,30 %
- TVL:n 22 §n mukainen yleishyodyllisen yhteison
KiiNtEISTOVEIrOPIrOSENTL ...c.euvucveeceeacrecrencrreeneeree e ssesenesensens 0,00 %

3.2.5 Talousarvion toteutumavertailu

Ruoveden kunnan toimintatuotot (ulkoiset, ml. vesilaitos) olivat 3 852 279,58
euroa (3 702 613 euroa vuonna 2021). Merkittavimmat toimintatuottojen erat olivat myynti-
tuotot 1,74 miljoonaa seka vuokratuotot 1,30 miljoonaa euroa.

Vuoden 2022 toimintakulut olivat yhteensa -35 625 847 euroa

Henkilostokulut olivat 7,7 miljoonaa, kun vastaava luku talousarviossa oli 7,8 miljoonaa ja to-
teuma vuotta aiemmin 7,4 miljoonaa euroa.

Palvelujen ostot olivat yhteensa 25,0 miljoonaa euroa, kun talousarviovaraus oli 26,5 miljoo-
naa ja vuoden 2021 toteuma 24 miljoonaa euroa.

Aineiden, tarvikkeiden ja tavaroiden hankinnat olivat yhteensa 1,8 miljoonaa euroa.

Avustuksia jaettiin vuonna 2022 noin 538 663 euroa, vuonna 2020 avustusten osuus oli 551
310 euroa.

Toimintakate oli noin -31,8 miljoonaa, kun se talousarviossa oli -31,85 miljoonaa ja vuotta
aikaisemmin toteutunut -30,3 miljoonaa euroa.

Kunnan (ml. vesilaitos) tilikauden tulos vuodelta 2022 on -137 699,03 euroa ja 32 617,41 euron
poistoeron kirjaamisen jalkeen vuodelta 2022 tehdaan -105 081,62 euroa alijaamaa. Kertynytta
ylijaamaa on taseessa taman jalkeen 3 927 354,15 euroa.

3.2.6 Olennaiset tapahtumat tilikaudelta ja sen paattymisen jdlkeen

Tilikauden aikana Ruovedelle kohdistui suojelun perusteella muuttoa ukrainasta. Ukrainalai-
set on majoitettu kunnan asuntoihin. Ruoveden kunta on mukana Migrin kuntamallissa. kun-
tamalli on valiaikainen ratkaisu, jolla korvataan kunnille tilapaista suojelua hakevien ja saa-
vien majoittamisen ja muiden vastaanottopalveluiden tuottamisen kustannuksia.

Kunnanjohtoryhma uudistui tilikauden aikana. Uusi hallintojohtaja aloitti huhti-toukokuun
vaihteessa, tekninen johtaja kesakuussa, elinkeinoasiantuntija syyskuussa ja uusi kunnanjoh-
taja lokakuun alussa. Johtoryhmasta ainoastaan sivistysjohtaja on palvellut koko tilikauden
2022 ja edeltavat tilikaudet.

Talouden kuva on alkuvuoden 2023 aikana muuttunut selvasti aiempaa valoisammaksi. Viimei-
simpien ennusteiden mukaan Eurooppa olisi jopa kokonaan valttymassa taantumalta. Ener-
gian hintojen lasku on my6s herattanyt toiveita inflaatiopaineiden nopeasta hellittamisesta.

Hyvinvointialueet ovat aloittaneet 1.1.2023. Kunnan ja Pirkanmaan hyvinvointialueen vali-
sessa yhteistydssa asukkaiden terveyden ja hyvinvoinnin edistamiseksi on otettu ensimmaiset
askeleet.



3.2.7 Arvio todenndkoisesta tulevasta kehityksesta

Ruoveden kunnan suurimpia haasteita on vaeston maaran kehitys ja erityisesti huoltosuhteen
heikkeneminen. Tdma vaeston ja vdestorakenteen muutos on suuri haaste niin toiminnallisesti
kuin taloudellisesti.

Kunnan elinvoiman sailyttaminen nykyisella vaestorakenteen kehityksella edellyttaa palvelu-
rakenteen sopeuttamista muuttuvaa tarvetta vastaavaksi. Joustavien palvelumallien ja
muuntautumiskykyisen kiinteistokannan seka infran kehittdminen ovat pienten kuntien sel-
viytymisen ehto. Sosiaali —ja terveydenhuollon seka pelastustoimen tehtavat ja jarjestamis-
vastuu siirtyivat kunnilta hyvinvointialueille 1.1.2023. Tama muutti oleellisesti peruskunnan
toimintaymparistoa ja edelleen elinvoiman sdilyttdminen ja sen kasvattaminen esimerkiksi
kaavoituksen ja koulutuksen avulla korostuu tulevaisuudessa.

Tuloveroprosentti on talla hetkelld 9,36. Verojen korottaminen ei tulevaisuudessa liene enaa
mahdollista, vaan kunnan on pystyttava sopeuttamaan menonsa kdytettavissa oleviin tuloihin
nahden. Hyvinvointialueiden syntymisen johdosta myds peruskuntien rahoituspohja on muut-
tunut vuoden 2023 alussa.

Ruoveden kunta hyvaksyi uuden strategian vuonna 2022. Strategian visiona on Yrittelids maa-
seudun kulttuuripitdjd luonnon Ildhteelld. Siina painopisteina ovat yrittajyys ja elinkeinot, kult-
tuuriperinto, koulutusmahdollisuudet, ilmasto sekd hyvinvointi- ja terveys. Strategiassa toi-
minta periaatteina ovat yhdessd ja avoimesti, rohkeasti uudistuen, pitkdjéinteisesti ja vastuul-
lisesti sekd talous tasapainossa. Strategia

3.3. Selonteko kunnan sisaisen valvonnan jarjestamisesta

Valtuusto on |1.12.2019 hallintosaannon yhteydessa hyviaksynyt sisdisen valvonnan ja riskien-
hallinnan ohjeistuksen. Taustalla on Kuntaliiton paivitetty ohjeistus koskien kuntalain sisaista
valvontaa ja riskienhallintaa koskevien saannosten toimeenpanoa. Kuntalakiin (325/2012) lisatyt
saannokset kunnan ja kuntakonsernin sisaisesta valvonnasta ja riskienhallinnasta tulivat voimaan
vuonna 2014.

Sisaisella valvonnalla tarkoitetaan kunnan ja sen maaraysvallassa olevien yhteisojen sisaisia me-
nettelytapoja, joiden avulla pyritaan varmistumaan organisaation tavoitteiden saavuttamisesta ja
toiminnan laillisuudesta. Riskienhallinnalla tunnistetaan, arvioidaan ja hallitaan tavoitteiden saa-
vuttamista uhkaavia tekijoita. Sisdisen valvonnan ja riskienhallinnan jarjestaminen on siten osa
kunnan ja sen maaraysvallassa olevien yhteisojen johtamista.

Kuntalain (410/2015) 14 §:n mukaan valtuusto vastaa kunnan toiminnasta ja taloudesta seka
kayttaa kunnan paatosvaltaa. Valtuuston tulee paattaa kunnan ja kuntakonsernin sisaisen val-
vonnan ja riskienhallinnan perusteista. Sisaisen valvonnan ohjeistuksen tarkoituksena on vahvis-
taa ja yhdenmukaistaa kunnan hallinnollisia kaytantoja ja johtamista. Ohjeistus koskee kaikkia
kunnan toimielimia ja johtoa seka lisaksi kaikkea toimintaa, josta kunta vastaa omistuksen, oh-
jaus- ja valvontavastuun tai muiden velvoitteiden myota.

Sisdisen valvonnan tarkoituksena on varmistaa, ettd kunnan toiminta on taloudellista ja tulok-
sellista, paatosten perusteena oleva tieto on riittavaa ja luotettavaa, ja etta lain saannoksia, vi-
ranomaisohjeita ja toimielinten paatoksia noudatetaan ja omaisuus ja voimavarat turvataan. Si-
saisen valvonnan jarjestamisesta vastaa kunnanhallitus. My6s kaikki ne toimielimet ja viranhalti-
jat, joille on annettu toimivaltaa kunnan varojen kaytossa, ja jotka toimivat viranomaisina,



vastaavat sisaisen valvonnan toteuttamisesta.
Sddnndsten, mddrdysten ja pddtdsten noudattaminen

Pitkissa valituskierteissa voi sisdisen valvonnan ja ohjauksen kautta tuleva tuki paiatosten oikeu-
dellisten seikkojen varmistamisessa olla riittamatonta ja laahata ajallisesti jaljessa. Parasta sisaista
valvontaa on avoin ja huolellinen valmistelu seka paiatoksenteko. Kun valta, vastuu ja oikeat
menettelytavat on eri tasoilla selkeasti maaritelty ja sisaistetty, on jalkivalvonnalle ja raskaille
muutoksenhakuprosesseille vahemman tarvetta.

Tavoitteiden toteutuminen, varojen kdyton valvonta, tuloksellisuuden arvioinnin pdtevyys ja luotetta-
vuus

Toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutumista seurataan luottamushenkiloiden ta-
holta kaksi kertaa vuodessa osavuosikatsausten ja tilinpaatoksen yhteydessa. Koulutoimessa
lukuvuosien sijoittuminen kahdelle eri talousarviovuodelle vaikeuttaa toteutumisennusteiden
tekemista. Laskujen asiatarkastamisesta ja hyvaksymista varten kunnassa on kaytossa toimivaksi
todettu sahkoinen laskujen kasittelyjarjestelma. Sisdisen valvonnan ohjeiden perusteella hallin-
tojohtaja valvoo talousarvion toteutumista osastopaallikon kanssa, mutta lopullinen vastuu ta-
lousarvion toteutumisesta on kunkin osaston osastopaallikolla. Tulosalueiden ja tulosyksikoiden
esimiehet vastaavat omalta osaltaan tuloksellisuuden valvonnasta.

Riskienhallinnan jérjestdminen

Riskienhallinnalla tarkoitetaan jarjestelmallisia menettelyja, joiden avulla tunnistetaan ja arvioi-
daan kunnan toimintaan liittyvia riskeja, seka maaritellaan toimintatavat riskien hallitsemiseksi,
valvomiseksi ja saannonmukaiseksi raportoimiseksi.

Riskienhallinta on osa jatkuvaa tyota, jonka avulla havaittujen riskitekijoiden negatiivisia vaiku-
tuksia pyritaan minimoimaan priorisoiden erityisesti vakavina ja/tai todennakoisina pidettyja ris-
keja. Riskienarvioinnin pohjana on kaytetty Kuntaliiton ohjeistusta riskienarvioinnin toteutta-
miseksi. Riskienhallinnan tyossa on oma roolinsa paitsi tyosuojelulla ja henkilostohallinnolla,
myos kunnan valmiusjohtoryhmalla, jonka tyota pyritaan jatkuvasti kehittamaan, huomioiden
myos proaktiivinen ennakoiva toiminta riskien vahentamiseksi.

Ruoveden kunnan toiminnassa ihmisoikeuksien kunnioittaminen on tirkea periaate, eika toi-
minnassa ole tunnistettu ihmisoikeuksiin liittyvia riskeja. Hankinnoissa ja muussa toiminnassa
toimitaan lainmukaisesti niin, etta korruptio tai lahjonta eivat ole mahdollisia. Hankinnoissa
noudatetaan lakia julkisista hankinnoista seka kunnan omaa hankintaohjetta. Sidonnaisuusilmoi-
tukset on tehty kuntalain mukaan.

Omaisuuden hankinnan, luovutuksen ja hoidon hankinta sekd sopimustoiminta

Kunta on pyrkinyt mahdollisuuksien mukaan hyodyntamaan Hanselin valmiita sopimuksia ja te-
kemaan hankintoja myos seudullisena yhteistyona, esimerkiksi ruokapalvelujen osalta. Hankin-
tojen valmisteluun on hankittu tarvittaessa asiantuntijapalveluja ja tietoa on hankittu myos Kun-
taliiton asiantuntijoilta. Sopimustoimintaan sisaltyy kehittamistarpeita niin sopimusten sisallon
kuin hallinnankin nakokulmista.

Tilaajan ammattitaidon merkitys korostuu urakka- ja hankinta-asiakirjojen maarittelyssa. Enna-
koimattomia negatiivisia seuraamuksia tehdyista sopimuksista voidaan valttaa sopimus- ja tilaa-
jaosaamista kehittamalla. Huomiota on kiinnitettava sopimuksiin ja niiden seurantaan seka kil-
pailuttamisosaamisen liittyvaan osaamiseen.

Arvio sisdisen tarkastuksen jdrjestdmisestd
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Sisaisen valvonnan ohjeistuksen mukaan tulosyksikon vastuuhenkilot tarkastavat vahintaan ker-
ran vuodessa kassat, varastot ja vakuudet. Vaihto- ja kayttoomaisuuden tallella olo ja kunnos-
sapidon taso todetaan katselmuksin ja pistokokein. Osastopaillikot vastaavat hallintokuntansa
osalta siita, etta sisdinen valvonta yksikossa on toimivaa. Sisdisesta valvonnasta ohjeistetaan tar-
kemmin sisaisen valvonnan ja riskienhallinnan ohjeistuksessa.

3.4 Tilikauden tuloksen muodostuminen ja toiminnan rahoitus

Tilikauden tuloksen muodostumista kuvataan tuloslaskelmassa ja toiminnan rahoitusta kuvataan
rahoituslaskelmassa. Molempien laskelmien ja niista laskettavien tunnuslukujen tehtavana on
osoittaa kunnan rahoituksen riittavyytta. Laskelmiin otetaan vain ulkoiset tulot ja menot.

3.4.1 Tilikauden tuloksen muodostuminen

Tuloslaskelmassa selvitetaan tilikaudelle jaksotettujen tulojen ja menojen seka kunnan tulora-
hoituksen riittavyytta. Laskelman toimintakate ilmoittaa paljonko kayttotalouden kuluista jaa ka-
tettavaksi verotuloilla ja valtionosuuksilla. Vuosikate osoittaa tulorahoituksen, joka jaa kaytetta-
vaksi investointeihin, sijoituksiin ja lainan lyhennyksiin. Perusoletus on, etta mikali vuosikate on
siita vahennettavien kayttoomaisuuden poistojen suuruinen, kunnan tulorahoitus on riittava,

jos taas vuosikate on alijaamainen, kunnan tulorahoitus on heikko.



TULOSLASKELMA 2022 2021
Ruoveden kunta ja vesihuoltolaitos
ulkoiset (1 000 €) (1000 €)
Toimintatuotot 3 852 3703
Toimintakulut -35 626 -34 042
Toimintakate 1774 -30 339
Verotulot 18 029 17 583
Waltionosuudet 14 928 14 033
Rahoitustuctot- ja kulut
Korkotuotot 0 0
Muut rahoitustuotot 152 163
Korkokulut -19 -19
Muut rahoituskulut -129 -182
Vuosikate 1188 1240
Foistot ja arvonalentumiset -1 330 -1 373
Satunnaiset tuotot 4 0
Satunnaiset kulut 0 0
Tilikauden tulos -138 133
Tilinpaatdssiirrot 33 33
Tilikauden ylijaama (alijaama) -105 -100
TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 2022 2021
Toimintatuotot / Toimintakulut, % 10.8 10.9
Vuosikate / Poistot, % 89.4 80,3
Vuosikate, euroa / asukas 289 298
Asukasmaara 4110 4154
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3.4.2 Toiminnan rahoitus

Rahoituslaskelmassa esitetaan erikseen tulorahoituksen ja investointien nettomaara ja rahoi-
tustoiminnan eli anto- ja ottolainauksen, oman paaoman ja maksuvalmiuden muutosten netto-
maara. Naiden kahden nettomaaran erotus tai summa osoittaa kunnan kassavarojen muutok-
sen tilikaudella

FR{J:;E)EIIEE itﬁ:?:\l;e'gau oltolaitos 2022 2021
ulkoiset (1 000 €) (1 000 €)
Teiminnan rahavirta

Vuosikate 1188 1240

Satunnaiset erat

Tulorahoituksen korjauserat -15 -48
Investointien rahavirta

Investointimenot -807 -860

Rahoitusosuudet investointeihin 0 0

Pysyvien vastaavien hyddykkeiden luovutustulot 24 49

Toiminnan ja investointien rahavirta 390 380
Rahoituksen rahavirta
Antolainauksen muutokset

Antolainasaamisten lisaykset -40 -9

Antolainasaamisten vihennykset 36 105
Lainakannan muutokset

Pitkaaikasten lainojen lisays 0 0

Pitkaaikasten lainojen vahennys -743 -1 093

Lyhytaikaisten lainojen muutos -66 -1495
Oman paidoman muutokset 0 0
Muut maksuvalmiuden muutokset 327 914
Rahoituksen rahavirta -506 -1 677
Rahavarojen muutos -116 -1197
Rahavarat 31.12. 2737 2853

Rahavarat 1.1. 2 853 4 050




RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 2022 2021

Toiminnan ja investointien rahavirran kertyma 5 vuodetta, (1000 €) -493 214
Investointien tulorahoitus, % 147.2 144 1
Lainanhoitokate 0,32 0,40
Kassan riittavyys, pv 27 29
Asukasmadra 4110 4154

Vuoden 2022 talousarvioon sisaltyvassa investointiohjelmassa oli budjetoitu investointeihin yh-
teensd | 544 000 euroa. Investointien euromaarainen toteuma 2022 vuonna oli 807 349 euroa
(netto). Investointeja on tarkemmin kuvattu investointiosan toteutumisvertailussa.

Rahoituslaskelman tunnusluku: investointien tulorahoitus prosentteina kertoo paljonko in-
vestointien omahankintamenosta on rahoitettu tulorahoituksella.

Lainanhoitokate kertoo kunnan tulorahoituksen riittavyyden vieraan paaoman korkojen ja
lyhennysten maksuun. Tulorahoitus riittaa lainojen hoitoon, jos tunnusluvun arvo on | tai suu-
rempi. Jos taas tunnusluku on alle I, joudutaan vieraan padgoman hoitoon ottamaan lisalainaa,
realisoimaan kunnan omaisuutta tai vahentamaan kassavaroja. Tunnuslukua tulisikin tarkastella
useamman vuoden perspektiivilla, silla kunnan lainanhoitokyky on hyva, mikali tunnusluvun arvo
on yli 2, tyydyttava tunnusluvun ollessa |-2 ja heikko jos arvo on alle |.

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymi viideltd vuodelta on tunnusluku, jonka posi-
tiivinen (ylijadmainen) maara kertoo kuinka paljon rahavirrasta jai nettolainaukseen, lainojen
lyhennyksiin ja kassan vahvistamiseen. Negatiivinen (alijazmainen) maara ilmaisee sen, ettd me-
noja joudutaan kattamaan joko olemassa olevia kassavaroja vahentamalla tai ottamalla lisaa lai-

naa.

Toiminnan ja investointien rahavirta -valituloksen tilinpaatosvuoden ja neljan edellisen vuoden
kertyman avulla voidaan seurata investointien omarahoituksen osuutta pidemmalla aikavalilla.
Omarahoitusvaatimus tayttyy, jos kertyma viimeksi paattyneena tilinpaatosvuonna on positiivi-
nen. Toiminnan ja investointien rahavirran kertyma ei saisi muodostua pysyvasti negatiiviseksi.

3.5 Rahoitusasema ja sen muutokset

Kunnan rahoituksen rakennetta kuvataan taseen ja siitd laskettavien tunnuslukujen avulla.
Ruoveden kunnan tarkka tase on erillisena liitteena tilinpaatosasiakirjoissa, seuraavassa esite-
taan tase tuhansina euroina.
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TASE

Ruoveden kunta ja vesihuoltolaitos

(ulkaoiset)

VASTAANAA

A PYSYVAT VASTAAVAT

| Aineettomat hyddykkeet
1. Aineettomat oikeudet
2 Tietokoneohjelmistot

3. Muut pitkavaikuitteiset menot

2. Ennakkomaksut

Aineelliset hyddykkeeat

1. Maa- javesialueet

2. Rakennukset

3. Kiinteat rakenteet ja laitteat
4. Koneet ja kalusto

5. Muut aineelliset hyddykkeet

5. Ennakkomaksut ja keskener ha

Il Sijoitukset
1. Osakkeet ja osuudet
2. Joukkovelkakirjalainat
3. Muut lainasaamiset
4. Muut saamiset

B TOIMEKSIANTOJEN VARAT
1. Valtion toimeksiannat
2. Lahjoitusrahastojen varat
3. Muut toimeksiantojen varat

C VAIHTUWVAT VASTAAVAT
| Vaihto-omaisuus
1. Aineet ja tarvikkeet
2. Keskeneradiset tuotteet
3. Valmiit tuotteet / tavarat
4. Muu vaihto-omaisuus
5. Ennakkomaksut

Il Saamiset
Pitkaaikaizet saamizet
1. Myyntisaamiset
2. Lainasaamiset
3 Muut saamiset
4. Siifosaamiset
Lyhytaikaiset saamiset
1. Myyntisaamiset
2. Lainasaamiset
3. Muut zaamiset
4. Siitosaamiset

Il Rahoitusomaisuusarvopaperit

1. Osakkeet ja osuudet

2. Sijoitukset rahamarkkinainstr.
3. Joukkovelkakirjalainasaamiset

4. Muut arvopaperit
IV Rahat ja pankkisaamiset

VASTAAVAL YHTEENSA

2022

21940
26

26

17 046
4 406
9912
2510

69

148

4363
4554

245
69

172

]
172

4 565

1823

1823
748

498
576

2737

26 678

2021

1000€ 1000€

22 463
35

35

17 556
4173
10 092
2576

107

603

4872
4 562

241
69

261

76
185

G345

3487

3487
676

458
2353

2853

29 069

WASTATTAVAA

A OMA PAROMA

| Peruspaiaoma

Il Arvonkorotusrahasto

Il Muut omat rahastot

IV Edell tilikausien yli-falijaama
Y Tilikauden yli-falijddma

B POISTOERD JA VAPAA-
EHTOISET VARAUKSET

1. Poistoero

2 Vapaaehtoisetvaraukset

C PAKOLLISET VARAUKSET
1. Eldkevaraukset
2 Muut pakolliset varaukset

D TOIMEKSIANTOJEN PAROMAT

1. Valtion toimeksiannot

2. Lahjoitusrahastojen paaoms

2022

2021

1000€ 1000€

15 481
10070
1483

4032
-105

383
383

238
0
239

3. Muut toimeksiantojen pddomat

E VIERAS PAAOMA

| Pitkaaikainen
1. Joukkovelkakirjalainat
2 Lainat rah jawvak laitoksilta
3. Lainat julkisyhtei=dilta
4 Lainat muilta luotonantajilta
5. Saadut ennakot
6. Ostovelat

7

g

. Liittymismaksut ja muut velai

. Siirtovelat

Lyhytaikainen

1. Joukkovelkakirjalainat

2. Lainat rah ja vak laitoksilta
3 Lainat julkisyhteisdilta

4. Lainat muilta luotonantajilta
5. Saadut ennakot

6. Ostovelat

7

8

. Liittymismaksut ja muut velal

. Siirntovelat

VASTATTAVAA YHTEENSA

10 575
3115

3107

7 460
2300
707

702
18
1540
560
1633

26 678

15 586
10 070
1483

4133
-100

415
415

428
202
227

12 638
38538

38580

87a0
2000
1093

870
24
2790
481
1522

29 565



TASEEN TUNNUSLUVUT 2022 2021
Omavaraisuusaste, % 535 551
Suhteellinen velkaantuneisuus, % 56,2 A
Velat ja vastuut kiyttotuloista, % 28,6 4.5
Kertynyt yli- { alijgama, 1 000 € 3927 4032
Kertynyt vli- / alijgdama, € / asukas 956 971
Lainakanta 31.12., 1 000 € G824 781
Lainakanta 31.12., €/ asukas 1 660 1883
Lainasaamiset, 1 000 € 245 241
Asukasmaara 4110 4154

Omavaraisuusasteella mitataan kunnan vakavaraisuutta, alijaaman sietokykya ja kykya sel-
viytya sitoumuksista pitkalla aikavalilla. Tunnusluvussa oma paaoma ja siihen rinnastettavissa
olevat erit suhteutetaan taseen loppusummaan korjattuna saaduilla ennakkomaksuilla.

Suhteellinen velkaantuneisuus % -tunnusluku kertoo, kuinka paljon kunnan kokonaistu-
loista tarvittaisiin vieraan padgoman takaisinmaksuun. Suhteellinen velkaantuneisuus on omava-
raisuusastetta kayttokelpoisempi tunnusluku kuntien valisessa vertailussa, silla taman tunnuslu-
vun arvoon eivat vaikuta kayttoomaisuuden ika, arvostus tai poistomenetelmat. Mita pienempi
velkaantuneisuuden tunnusluku on, sitd paremmat mahdollisuudet kunnalla on selviytya velan
takaisinmaksuista tulorahoituksella.

Velat ja vastuut kdyttotuloista % kertoo, kuinka paljon kunnan kayttotuloista tarvittaisiin
vieraan paaoman takaisinmaksuun, silloin kun vieraaseen paaomaan rinnastetaan myos vuokra-
vastuut. Tunnusluku ottaa huomioon esim. rahoitusleasingsopimuksilla rahoitetut, jotka eivat
nay velkana kunnan taseessa.
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3.6 Kokonaistulot ja -menot

Kasitteet kokonaistulo ja -meno kattavat laskelmassa varsinaisen toiminnan ja investointien tu-
lot ja menot seka rahoitustoiminnan rahan lahteet ja kayton. Seuraavassa taulukossa on Ruo-
veden kunnan vuoden 2022 ulkoiset kokonaistulot ja -menot tuhansina euroina

19

KUMMNAN KOKONAISTULOT JA -MENOT
Ruoveden kunta ja vesihuoltolaitos

ulkoiset

TULOT 1000eur MENOT 1 000 eur
Varsinainen toiminta Varsinainen toiminta

Toimintatuotot 3852  Toimintakulut -35 626
Verotulot 18 029 - Valmistus omaan kayttdon 0
Valtionosuudet 14 928 Korkokulut 19
Korkotuotot 0 Muut rahoituskulut 129
Muut rahoitustuotot 152 Satunnaiset kulut 0
Satunnaiset tuctot 0 Tulorahoituksen korjauserat

Tulorahoituksen korjauserat +/- Pakollisten varausten muutos 0
- Pysyvien vastaavien hyédykkeiden luovutusvoitot 24 - Pysyvien vastaavien hyddykkeiden luovutustappiot 24
Investoinnit Investoinnit

Rahoitusosuudet investointimenoihin 0 Pysyvien vastaavien investoinnit -807
Pysyvien vastaavien hyddykkeiden luovutustulot 24 Rahoitustoiminta

Rahoitustoiminta Antolainasaamisten lisaykset -40
Antolainasaamisten vahennykset 36 Pitkaaikaisten lainojen vahennys -743
Pitkaaikaisten lainojen lisdys 0 Lyhytaikaisten lainojen vihennys 0
Lyhytaikaisten lainojen lisays -86

Oman padoman lisaykset 0

Kokonaistulot yhteensa 36 959 Kokonaismenot yhteensa 37 044

3.6.1 Toimintamenojen ja toimintakatteen kehitys

Tilinpaatoksessa ja talousarvioissa tarkastellaan kuntataloudellisesti melko lyhytta yhden vuo-
den ajanjaksoa. Eri hallintokuntien vililla vuosittainen vaihtelu on kuitenkin suurta, mista joh-
tuen on tarkoituksenmukaista arvioida pidemman aikavalin kehitysta.

Toimintamenoilla tarkoitetaan vahentamattomia kokonaismenoja, joissa ei ole huomioitu osas-
ton tai yksikon toimintaan liittyvia toimintatuloja. Toimintakatteella tarkoitetaan nettomenoja,
joissa toimintamenoista on vahennetty kyseiselle osastolle tai yksikolle kuuluvat toimintatulot.
Kaytannossa toimintakate tarkoittaa sellaisen muun rahoituksen maaraa (verotulot ja valtion-
osuudet) jotka osasto tarvitsee menojensa kattamiseen. Toimintakate voi olla myos positiivinen
tilanteessa, jossa toimintatulot ovat olleet toimintamenoja suurempia.



3.6.2 Verotulojen ja valtionosuuksien kehitys

TA 2022
VEROTULOJEN ERITTELY
Verotulot yhteensa 16 907 000
Kunnan tulovero 13 104 000
Verojen korona kompensaatio
L4
Kiinteistévero 1904 000
Osuus yhteisdveron tuotosta 1899 000
Verotulojen kehitys vuosina 201 | — 2022 on ollut seuraava:

TA
muutokset

r
0

0

0
0

TA 2022 +

Toteutuma
Muutos
16 907 000 18 029 325
13 104 000 13 445 828
1904 000 1927 891
1 899 000 2 655 606

Poikkeama

1122 325
341 828

23891
756 606

TULOVEROKERTYMA 2011 - 2022
1000 €

2022
2021
2020
2019
2018
2017
2016
2015
2014
2013
2012
2011

2022
2021
2020
2019
2018
2017
2016
2015
2014
2013
2012
2011

YHTEISOVERO 2011 - 2022
1000 €

2022
2021
2020
2019
2018
2017
2016
2015
2014
2013
2012
2011

KIINTEISTOVERO 2011 - 2022
1000€

Kuva 4. Verotulojen kehitys vuosina 201 1-2022

VALTIONOSUUKSIEN ERITTELY TA 2022

Valtionosuudet yhteensa 14 648 453
Kunnan peruspal\elujen valtionosuus, ml tasauk 12 746 858

VOS korona kompensaatio

Opetus- ja kulttuuritoimen muut valtionosuudet -968 162
Harkinnanvarainen valtionosuuden korotus 0
Muut valtionosuudet 2 869 757

TA
muutokset

0

o

o

TA 2022 +

Toteutuma
Muutos
14 648 453 14 927 851
12 746 858 15 722 878
-968 162 -797 362
0
2 869 757 2335

Poikkeama

279 398
2976 020
0

170 800

0
-2 867 422
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3.7 Kuntakonsernin toiminta ja talous

3.7.1 Yhdistelma konsernitilinpaatokseen sisaltyvista yhteisoista

Kuntakonsernilla tarkoitetaan kunnan ja yhden tai useamman muun yhteison muodostamaa
taloudellista kokonaisuutta, jossa kunnalla yksin tai yhdessa muiden kuntakonserniin kuuluvien
yhteisojen kanssa on maaraysvalta yhdessa tai useammassa yhteisossa.

Konsernitilinpaiatokseen on yhdistelty kuntakonsernin tytaryhteisot. Kuntayhtymat, joissa
Ruoveden kunta on jasenena, on yhdistelty jasenosuuden mukaisessa suhteessa.

Tytdryhteisot (yhdistelty konsernitilinpaatokseen)
e Ruoveden Asunnot Oy
e Ruoveden Haapasaaren Kiinteisto Oy
e Ruovesi Areena Oy

Kuntayhtymat (yhdistelty konsernitilinpaatokseen)
e Sastamalan koulutuskuntayhtyma
e Pirkanmaan sairaanhoitopiirin kuntayhtyma
e Pirkanmaan liitto

Omistusyhteisot

(ei ole yhdistelty konsernitilinpaatokseen, koska Ruoveden kunnalla ei ole omistusyhteysyhteisoissa
tosiasiallista maaraysvaltaa)

Kirkkokankaan Liiketalo Oy
Asunto Oy Ruoveden Veteraanitalo
Asunto Oy Kirkkokangas

Asunto Oy Ruoveden Mantylahde
Oy Runailijan tie

Asunto Oy Koukkuharju

Asunto Oy Ruoveden Sahahovi
Asunto Oy Kautunkartano

Asunto Oy Ruoveden Makasiinirinne
Pirkanmaan Jatehuolto Oy
Tredu-Kiinteistot Oy

3.7.2 Olennaiset konsernia koskevat tapahtumat
Ruoveden Asunnot Oy:n hallitusta taydennettiin 2022 aikana henkilovaihdosten vuoksi. Ruo-
veden asunnot Oy:lle palkattiin isannaitsija-toimitusjohtaja. Isannaoitsija-toimitusjohtaja aloitti

toimessaan 12.12.2022.

Haapasaaren Kiinteisto Oy jatkoi sopimusta Ruovesi Camping & Adventures Oy:n kanssa.
Tilikauden 2023 aikana etsitaan ratkaisua Haapasaaren jatkotoimenpiteiksi.

3.7.3 Selonteko konsernivalvonnan jarjestamisesta

Ruoveden kunnan konserniohje sisaltyy valtuuston hyvaksymaan hallintosaantoon. Konser-
niohjeella annetaan toimintaohjeet ja periaatteet kuntakonserniin kuuluville tytaryhteisoille



seka soveltuvin osin kuntayhtymille ja osakkuusyhteisoille. Konsernivalvonnan tarkoituksena
on varmistaa, etta kuntakonsernin toiminta on taloudellista ja tuloksellista, paatosten perus-
teena oleva tieto on riittavaa ja luotettavaa, ja etta lain saannoksia, viranomaisohjeita ja toi-
mielinten paatoksia noudatetaan ja etta sekda omaisuus etta voimavarat turvataan.

Toimivallan ja -vastuunjako konserniohjauksessa

Valtuusto toimii konsernin ylimpana valvojana, se

. paattaa paaomasijoituksesta

. hyvaksyy yhteison toiminta-ajatuksen, jonka tulee liittya kunnan toimialaan

. hyvaksyy lisapadomasijoituksen tytar- ja osakkuusyhteisoon

. myontaa takauksen tai lainan tytaryhteison pitkaaikaisen vieraan padaoman han-
kintaan

. seuraa tytar- ja osakkuusyhteisojen toimintaa konsernitaseen ja sen liitetietojen

kautta tilinpaatosten yhteydessa seka tarvittaessa erityisselvityksina mm. tarkas-
tuslautakunnan pyynnosta

. valitsee kunnan edustajat kuntayhtymien yhtymavaltuustoihin ja yhtyma-kokouk-
siin, ellei paatosvalta kuulu toiselle toimielimelle

. maarittelee padomasijoituksista paatettaessa seikat, joilla se katsoo sijoituksen
toteuttavan kunnan toiminta-ajatusta

. paattaa toiminnan alasajosta tai siita luopumisesta, jos yhteison toiminta lakkaa

palvelemasta valtuuston hyvaksymia tavoitteita.
Kunnanhallitus ohjaa kuntakonsernia, se

. koordinoi ja seuraa yhteisojen toimintaa ja taloutta seka tekee tarvittavat toi-
menpide-ehdotukset havaitsemiensa epakohtien hoitamiseksi

. antaa konsernitilinpaiatoksen yhteydessa tiedot kunnanvaltuustolle yhteisojen
toiminnasta

. vastaa konserniyhteisojen valvonnan jarjestamisesta huomioiden kulloinkin voi-
massa olevat sisaisen valvonnan ja riskienhallinnan ohjeet

. antaa tarvittaessa ohjeita kunnan edustajille eri yhteisojen hallintoelimissa kasi-
teltavista asioista

. nimeaa kunnan edustajat yhteisojen hallintoelimiin ja yhtymakokouksiin

. seuraa ja valvoo yhteisojen toimintaa ja tekee tarvittavat toimenpide-ehdotukset

havaitsemiensa epakohtien hoitamiseksi ja raportoi tarvittaessa valtuustolle on-
gelmatilanteista.

Kunnanjohtaja vastaa kuntakonsernin johtamisesta ja seurannasta. Hanta avustavat osastopaal-
ja puheoikeus tytaryhtion hallituksessa. Kunnanjohtajalla on oikeus sisaisen tarkastustoimin-
nan jarjestamiseen tytaryhteisossa.

Tytaryhtion toimitusjohtaja raportoi kunnanjohtajalle ja osastopaillikoille yhteison toimin-
nasta ja tuloksesta vilitilinpaatoksen yhteydessa nelja kertaa vuodessa seka ennen varsinaista
yhtiokokousta ja aina, kun yhtyman toimintaan liittyy merkittavia muutoksia tai epakohtia.

Ohjeiden anto kunnan edustdijille tytdryhteisoissd
Tilikaudella ei ole annettu erillisia ohjeita kunnan edustajille tytaryhteisoissa.

Konsernitavoitteiden asettamista ja toteutumista koskeva arviointi

Kunnan kokonaan omistamat konserniyhtiot ovat kaytannossa vuokrataloyhtioita. Vuodesta
2009 alkaen vuokrataloyhtioille on talousarviossa asetettu kayttoastetta, vuokralaisten vaih-
tuvuutta, lainavastuita, luottotappioita ja vuokrasaamisia koskevat yksityiskohtaiset tavoit-
teet.

Keskitettyjen konsernitoimintojen kdytto




23

Kuntakonsernin pankkipalvelut, rahoitustoiminta ja maksuliikenteen hoito on jarjestetty kes-
kitetysti. Vuokrataloyhtioilla on yhteinen toimitusjohtaja ja yhtioilla on oma hallitus.

Konsernipalvelujen kdytté ja siirtohinnoittelun kustannusvastaavuus
Kunnan konserniyhtiot tuottavat palvelunsa muiden konserniyhtioiden sijaan paiasiassa yksi-
tyisille loppuasiakkaille ja kuntalaisille.

Riskienhallintajdrjestelmien toimivuus tytdryhteisoissd
Asianmukaisen vakuutusturvan lisaksi tytaryhteisailla ei ole erillista, yhtioissa hyvaksyttya ris-
kienhallintasuunnitelmaa.




3.7.4 Konsernia koskevien tavoitteiden toteutuminen

Kuntakonsernille asetettujen tavoitteiden toteutuminen on esitetty seuraavassa taulukossa:

seka yllapitoinvestoinnit ja varautuu tuleviin
perus- korjauksiin

Tavoite Toteutumi-
Tytadryhtio Tavoitteet/mittarit 2022 nen 2022
Ruoveden Asunnot | - kayttoaste, % yli 91 % 91,9 %
Oy - vuokralaisten vaihtuvuus % alle20% |  ---eeeee-
- luottotappiot % liikevaihdosta alle 0,3 % 0,4 %
- vuokrasaamiset % liikevaihdosta alle 1,0 % 59 %
- yhtio kattaa vuokratuloilla kayttomenot toteutunut

24
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3.7.5 Konsernitilinpaatos ja sen tunnusluvut

RUCVEDEN KUNNAN KONSERNI

TULOSLASKELMA { 1 000 eur)

Toimintatuotot
Toimintakulut
Osuus osakkuusyht. voitosta (tappiosta)
Toimintakate
Verotulot
Valtionosuudet
Rahoitustuotot ja -kulut
Korkotuotot
Muut rahoitustucotot
Korkokulut

Muut rahoituskulut

Konserni 2022

Konserni 2021

Vuosikate

Paistot ja arvonalentumiset
Suunnitelman mukaiset poistot
Omistuksen eliminointierot
Arvonalentumiset

Satunnaiset erat

Tilikauden tulos

Tilinpaatissiirrat

Tilikauden verot

Laskennalliset verot

Vahemmistdosuudet

18 029 18 658
-48 77T -47 448
38 24
-30 710 -28 765
17 982 17 582
14 928 14 033
8 1
166 167
-54 -51
-183 -73 -210 -123
2127 2727
-2108 -2 113
0 ]
0 -2108 0 -2113
0 ]
19 614
0 1
=37 -95
-11 =24
-63 -165
91 330
KONSERNITULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 2022 2021
Toimintatuotot / Toimintakulut, % 37.0 39.3
Vuosikate / Poistot, % 100.9 129.1
Vuosikate, euroa / asukas 518 65T
Asukasmaari 4110 4154




RAHOITUSLASKELMA (1 000 eur}

Toiminnan rahavirta
Yuosikate
Satunnaiset erat
Tilikauden verot
Tulorahoituksen korjauserat

Investointien rahavirta
Investaintimenat
Rahoitusosuudet investointimenoihin
Pys. vast. hyddykk. luovutustulot
Toiminnan ja investointien rahavirta

Rahoituksen rahavirta

Antolainauksen muutokset
Antolainasaamisten lisdys
Antolainasaamisten vahennys

Lainakannan muutokset
Pitkaaikaisten lainojen lisdys
Pitkaaikaisten lainojen vahennys
Lyhytaikaisten lainojen muutos

Oman padoman muutokset

Muut maksuvalmiuden muutoks et
Toim.antvarojen ja padomien muut.
Vaihto-omaisuuden muutos
Saamisten muutos
karottomien velkojen muutos

Rahoituksen rahavirta

Rahavarojen muutos

Rahavarojen muutos
Rahavarat 31.12.
Fahavarat 1.1.

Konserni 2022

Konserni 2021

2127 2727
] 0
=37 -96
=117 1973 -34 2597
2144 -1766
0 2
162 -18s2 G4 -1 699
-9 aar
-40 -9
1 =30 105 a6
G20 572
-1151 1432
-4.3 574 -1495 -2 355
-50 -B6
-103 2
-15 ]
1195 -1348
-1 066 11 2147 785
-G42 -1 550
-651 -G52
4138 4789
4739 -651 5442 -652
KONSERNIN RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 2022 2021
Toiminnan ja investointien rahavirrat kertyma 5 vuodelta, € -2 539 -1 495
Investointien tulorahoitus, % 99.2 154.6
Lainanhoitokate 1.8 1.9
Kassan riitt&wyys, pv 29 34
Asukasmaara 4 110 4154
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TASE (1 000 eur)

VASTAAVAA

PYSYVAT VASTAAVAT
Aineettomat hyddykkeet
Aineettomat oikeudet
Muut pitk&vaikutteiset menot
Ennakkomaksut

Aineelliset hyddykkeet
Maa- javesialueet
Rakennukset
Kiinteat rakenteet ja laitte et
Koneet ja kalusto
Muut aineellis et hyddykkeet
Ennakkomaksut ja keskener. hank.

Sijoitukset
Osakkuusyhteistosuudet
Muut osakkeet ja osuudet
Muut l[ainasaamiset
Muut zaamiszet

TOIMEKSIANTOIEM VARAT

WAIHTUWAT VASTAAVAT
Waihto-omaisuus

Saamiset
Pitkdaikaiset saamiset
Lyhytaikaiset saamiset
Rahoitusarvopaperit

Rahat ja pankkisaamiset

WVASTAAVAL YHTEEMSA

Konserni

2022

29 544
309
141
166

27 455
4963
17 678
2802

737

1270

1780

642

883

176

a0

263

7516
131

3247

28

3218

101

4037

37 322

2021

29 800
495
198
246

51

27 908
4724
18 210
2910
TEE

1283

1395

237

g3z

146

a0

372

9676
165

4722

14

4708

92

4 697

39 3449

TASE (1 000 eur)

VASTATTAVAA

COMA PAROMA

Peruspdaoma

Saatididen ja yhd. peruspididoma
Arvonkorotusrahasto

Muut omat rahastot

Edell. tilikausien ylijadma (alijaddma
Tilikauden ylijadma

VAHEMMISTOOSUUDET

PAKOLLISET VARALUKSET
Elakevaraukset
Muut pakolliset varaukset

TOIMEKSIANTOJEN PASOMAT

VIERAS PAROMA,

Pitkdaikainen korallinen vieras paac
Pitkdaikainen koroton vieras paaom
Lyhytaikainen korallinen vieras paac
Lyhytaikainen koroton vieras paaom

VASTATTAVAA YHTEEMNSA

Konserni
2022 2021
18451 18596
10070 10070
3 3
1487 1487
8 9
6975 6 697
-91 330
2588 4385
anz 332
anz 332
356 5649
17 955 19 867
8 2585 3811
50 54
3424 3448
G226 7553
37 322 39849



KONSERNITASEEN TUNNUSLUVUT 2022 2021
Omavaraisuusaste, % 50,3 45.0
Suhteellinen velkaantuneisuus, % 35.0 39.3
“elat ja vastuut kayttotuloista, %% 38.6 48 4
Kertynyt yli- / alijgama, 1 000 € 6 883 T 028
Kertynyt yli- £ alijgama, € / asukas 1675 1 692
Lainakanta 31.12.. 1 000 € 11 679 12 259
Lainakanta 31.12., € f asukas 2842 2951
Lainasaamiset, 1 000 € 176 145
Asukasmaara 4 110 4 154

3.8 Tilikauden tuloksen kasittely

Ruoveden kunnan ja vesihuoltolaitoksen tuloslaskelman mukaan vuoden 2022 tilikauden tulos
ennen poistoeroa, varauksia ja rahastosiirtojen muutoksia on -137 699 euroa.

Tilikauden tuloksen kasittelysta esitetaan:
ettd taseessa olevaa poistoeroa viahennetaan 32 617 euroa, jolloin tilikauden alijaamaksi muo-
dostuu -105 081 euroa.

Tilikauden alijaama esitetaan siirrettavaksi taseen omaan paaomaan Tilikauden yli-/alijaama-tilille



4. TALOUSARVION TOTEUTUMINEN

4.1 Kayttotalousosan toteumavertailu
4.1.1 Hallinto- ja talousosasto

Talous- ja hallinto-osastolle kuuluvat kunnan yleishallinnon, yhteisen henkilostohallinnon ja taloushallinnon
asiat. Lisaksi ruoka- ja siivouspalveluyksikko, tyollisyydenhoito ja elinkeintoimi seka palo- ja pelastushallinto.

Hallinto- ja talousosaston sisainen valvonta on talouden osalta toteutettu raportoimalla kunnanhallitukselle
tietoa talouden toteutumisesta. Talousarviota on muutettu seurannan perusteella tuomalla valtuustolle ne-
gatiivinen talousarviomuutos. Kunnanjohtaja ja hallintojohtajan viranhaltijapaiatokset on tuotu hallitukselle

tiedoksi. Kunnanhallitukselle on raportoitu ajankohtaisia asioita. Tarkastuslautakunnalle on toimitettu vas-

taukset pyydettyihin kysymyksiin.

Sote-uudistuksen vaikutus talous- ja hallinto-osastoon tilikauden 2022 paatyttya

Palo- ja pelastushallinto sisaltaa ostopalvelun Pirkanmaan pelastuslaitokselta. Palo- ja pelastushallinto siirtyi
tilikauden 2022 paatyttya 1.1.2023 kunnalta Pirkanmaan hyvinvointialueelle osana sote-uudistusta. Myos
tyollisyydenhoidon alainen kuntouttava tyotoiminta siirtyi tilikauden 2022 paatyttya 1.1.2023 kunnalta Pir-
kanmaan hyvinvointialueelle. Kuntouttavan tyotoiminnan mukana kunta luovutti yhden tyontekijan. Ruoka-
ja siivouspalveluyksikko luovutti tilikauden 2022 paatyttya 1.1.2023 terveyskeskuksen ja vanhainkodin keit-
tiot seka kuusi tyontekijaa Pirkanmaan Voimia Oy:lle.

Vuoden 2022 tilinpaatos on viimeinen, jossa edelld mainitut Pirkanmaan hyvinvointialueelle luovutetut toi-
minnot ovat mukana. Vuoden 2022 aikana liikkeenluovutuksen valmistelussa olivat mukana hallintojohtaja ja
ruoka- ja siivouspalvelupaallikko.

Tulosyksikko VAALILAUTAKUNTA

Talousarvion tavoitteet ja tunnusluvut: Suomen aluevaalit 2022 jarjestettiin sunnuntaina 23. tammi-
kuuta 2022 ja varatut maararahat alitettiin.

Talousarvioon varataan maararaha vuonna 2022 jarjes-
tettavia aluevaaleja varten. Tuloarviona valtion korvaus
aluevaaleista (arvio 50 snt/asukas)

TP 2021 TA 2022 TA:n muutos | TA + muu- | Toteutuma Poikkeama
tos 1-12/2022
Toimintatulot 5047 2 100 2 100 9671 7571
Toimintamenot -22 535 -22 634 -22 634 -12 835 9 808
Toimintakate -17 488 -20 534 -20 534 -3 164 17 379
Tilikauden ylij./alij. -17 488 -20 534 -20 534 -3 164 17 379

Tulosyksikko TARKASTUSLAUTAKUNTA

Talousarvion tavoitteet ja tunnusluvut:

Tarkastuslautakunnan tehtavana on hallinnon ja talou- | Tarkastuslautakunnan maaraahoissa iso osa menee tilintarkas-
den tarkastamisen jarjestaminen. Lisaksi tehtaviin kuu- | tuksen laskutukseen.

luu arvioida ovatko talousarviossa esitetyt taloudelliset
ja toiminnalliset tavoitteet toteutuneet valtuuston




edellyttamalla tavalla.

Talousarviossa on huomioitu tilintarkastuksen kustan-
nukset ennakoidulla laajuudella.

Tulosyksikko

Talousarvion tavoitteet ja tunnusluvut:

Luottamushenkilohallintoon kuuluvat kunnanvaltuus-
ton, -hallituksen ja lautakuntien kokouksista aiheutuvat
kustannukset.

Talousarvio perustuu kokousten mairan pysymiseen
vuoden 2021 tasolla.

Tulosyksikon maararahavarauksiin sisaltyy kaikki kun-
nanhallituksen myontamat avustukset 20 000 euroa,
toteutuma avustuksille oli 37 578 euro, mika selittaa
isoimman osan ylityksesta.

Lisaksi strategian laadinnan kustannukset kuuluivat ta-
han tulosalueeseen.

| 400

-133 784

-132 384

-132 384

Varatut maararahat ylitettiin.

| 400 12 655
-133 784 171151 -37 367
-132 384 -158 496 26 112
-132 384 -158 496 26 112

Tulosyksikko

Talousarvion tavoitteet ja tunnusluvut:

Yleishallinnon tulosyksikko sisaltaa yleisjohdon, kirjan-
pito- ja laskentatoimen, tietojenkasittelyn, arkistonhoi-
don ja puhelinvaihteen, monistamon, palkanlaskennan,
isannoinnin ja yleishallinnon yhteiset menot. Tavoit-
teena on sisaisten palvelujen tuottaminen oikea-aikai-
sesti ja tehokkaasti seka kehittaa toiminnan kustannus-
tehokkuutta.

Toteuma on budjetoitua huomattavasti korkeampi. Yleishal-
linnon menojen ylityksessa tietojenkasittelyn ja puhelinvaih-
teen ja arkistonhoidot ovat ylittyneet.

Yleishallinnon yhteisiin menoihin kirjattavat ict-palvelut ja toi-
mistopalvelut ovat ylittyneet huomattavasti.
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239 217

Tulosyksikon maararahavarauksiin sisaltyvat kunnan ja-
senmaksut seka yhteistoimintaosuudet eri yhteisoissa.

182 954

-1 062 295

179 961

-2 993

-773 659

-823 078

-590 705

-824 997

-601 955

-761 659 -859 594 -97 935
-578 705 -679 633 -100 928
-589 955 -688 344 -98 389

Tulosyksikko

Talousarvion tavoitteet ja tunnusluvut:

seka joukkoliikenteen menoista.

15275

Muu yleishallinto koostuu verotuksen kustannuksista

4 000

-263 181

4 000

Ylittynee koska Kuntaliiton jasenmaksuihin ei ole budjetoitu
2022 vuodelle maararahaa

Avustuksia myonnetty 6 |34 €, niille ei myoskdan maarara-
haa ole varattuna.

20 323

-209 777

-247 906

-205 777

-247 906

-205 777

-209 777 -255 218 -45 44|
-205 777 -234 896 =29 119
-205 777 -234 896 -29 119

Tulosyksikko

Talousarvion tavoitteet ja tunnusluvut:

Palo- ja pelastustoimen menot ovat ostopalvelukustan-
nuksia Tampereen kaupungin pelastuslaitokselle.

Talousarvio perustuu saatuun ennakkotietoon kustan-
nuksista.

-342 714

Perustuu talousarvion mukaiseen laskutukseen ja on toteutu-
nut sen mukaisesti.

-345 268

-342714

-345 268

-342 688

-345 268

-342714

-345 268

-342 688

2580

-345 268

-345 268

-342 688

2580




Tulosyksikko

Talousarvion tavoitteet ja tunnusluvut:

Yhteinen henkilostohallinto koostuu yhteistoiminnasta
ja tyosuojelusta, tyopaikkaruokailusta, tyokunnon ylla-
pitamisesta ja henkiloston virkistaytymisesta, henkilos-
ton muistamisista seka koulutuksesta.

Henkilostoselvityksen tekemiseen, lahiesimiesten kou-
lutukseen ja tukemiseen seka tyohyvinvointipalveluihin
on varauduttu budjetissa. Lisaksi vuosi sitten alkanut
tyonohjausmahdollisuus kaikille tyontekijoille jatkuu
myds vuonna 2022 saadun myonteisen palautteen
myota. Tyonohjauspalvelut seka yksilollisesti etta ryh-
mamuotoisesti on koettu hyvana toimintamallina. Tyo-
paikkaruokailuun on varattu aikaisempia vuosia vas-
taava 3 000 euron maararaha, henkiloston muistami-
seen 2 000 euroa. Henkiloston koulutukseen kaytetta-
vat maararahat ovat osastojen omilla kustannuspai-
koilla.

Tulosyksikon maararahavarauksiin sisaltyy koko orga-
nisaation tyoterveyshuollon maararahavaraus 85 000
euroa seka tulona Kelan korvaus tyoterveyshuollosta
30 000 euroa.

30 000

-100 695 -136 060

-102 245 -106 060

-102 245 -106 060

Tulosyksikko

Talousarvion tavoitteet ja tunnusluvut:

Tyollisyydenhoito koostuu tyollistamistuen kuntaosuu-
teen varatusta maararahasta, tyopajatoiminnasta ja
kuntouttavasta tyotoiminnasta. Palkkatukea haetaan
noin 20 henkilolle osa-aikaiseen (85 % tyoajasta) tyo-
suhteeseen 6 kk:n jaksoissa lapi vuoden, seka palkataan
kaikki kunnalle tyollistamisvelvoitteen perusteella osoi-
tetut.

Nuorten tyopajatoimintaan haetaan valtion avustusta
35.000 € vuodelle 2022. Tyopajatoiminnassa on eri
osa-alueita, joita ovat Tyopaja Amanda (ompelu-, kasi, -
askartelu -ja siivousyot seka kauppa-asiointipalvelu),
Tyopaja Akseli (puu-, metalli- ja ymparistonhoitotyot,
seka ruuankuljetuspalvelut). Tyopajatoiminnassa on 3
vakituista tyonohjaajaa, joista yksi toimii myos yksilo-
valmentajana tyollisyyspalveluissa.

Tyoterveyshuollon sopimuksen ensimmainen optikausi kayn-
nistyi 1.9.2022.

Tyonohjauspalvelut ovat olleet henkiloston kaytossa koko
vuoden 2022.

30 000

-136 060 -90 835 45 225
-106 060 -90 835 15225
-106 060 -90 835 15225

Tyollisyydenhoito koostui vuonna 2022 tyopajatoiminnasta,
kuntouttavasta tyotoiminnasta ja tyollisyyden kuntakokei-
lusta. Kuntouttava tyotoiminta siirtyi tilikauden jalkeen
1.1.2023 hyvinvointialueelle,

Nuorten tyopajatoimintaan saatiin avustusta valtiolta 40 000
€ vuodelle 2022 (haettu 55 000 €).

Tyopajat Akseli (puu-, metalli- ja ymparistonhoitotyot, seka
ruuankuljetuspalvelut) ja Amanda (ompelimo, kudonta, kier-
ratys, siivouspalvelu, pajamyymala ym.). Lisaksi tyopaja Aman-
dan alainen Alvari-talo (huonekalukierratys, kudonta, neule-
tyot). Tyopajatoiminnassa 2 vakituista ohjaajaa.

Vuoden 2022 aikana palkkatuella ollut keskimaarin |13 hloa.
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Pajat tarjoavat TET-harjoittelupaikkoja ja oppisopimus-
paikkoja. Oppisopimuksen avulla parannetaan ilman
ammatillista koulutusta olevien tyottomien ammattitai-
toa ja sijoittumista avoimille tyomarkkinoille.

Kuntouttavaa tyotoimintaa ohjaa yksi vakituinen ohjaa-
ja. Toimijoita on noin 55-70 henkiloa/kk. Kuntouttava
tyotoiminta jarjestetaan Alvari-talossa, tyopajoilla, kun-
nan muissa yksikoissa seka ruovesilaisten yhdistysten

kanssa yhteistyossa.

Yhteispalvelusta on kunnalla ollut sopimus Kelan ja TE-
toimiston kanssa vuodesta 2013 asti. Sopimukset uusi-
taan vuosittain. Sopimus uusittu kesa / 2021. Yhteispal-
velupiste tarjoaa avustavaa asiakaspalvelua. Kelan eta-

palvelu on alkanut kokeiluna 2016 alkaen. Kelan etayh-
teys tyollisyypalveluiden tiloissa.

Tavoitteena on tyollisyyden parantaminen, syrjaytymi-
sen ehkaisy ja elamanhallinnan tukeminen. Tyollista-
minen tapahtuu kunnallisen ja valtiollisen tyollistamis-

tuen turvin.

Sitovat tavoitteet:

* tyollistaa tai jarjestaa kuntouttavaa tyotoimintaa
henkilGille, jotka ovat tyottomana tai joiden tyollisty-
minen on pitkittynyt tai jotka ovat syrjaytymisvaarassa.

Muut tavoitteet:

* tyollisyysjakson jalkeen on tavoitteena sijoittua tyo-
elamaan tai koulutukseen. Tyopajoilla toiminnan seu-
rannassa on kaytossa PARTY-jarjestelma. Pajatyon

vaikuttavuutta seurataan myos Sovari-sosiaalisen vah-

vistu-
misen mittarilla.

* tyOpaja tuottaa palveluita kuntalaisille ja kunnan

organisaatiolle.

Ruoveden kunta on mukana Pirkanmaan tyollisyyden
kuntakokeilussa 2021-2023. Talousarvioon huomioitu
lisakustannukset kuntakokeilusta. Kuntakokeiluun on
palkattu maaraaikaiseen virkasuhteeseen palveluohjaaja
/ omavalmentaja. Kuntakokeilu tullee jatkumaan vuo-
den 2024 asti, jolloin voimaan astuu te-palvelut 2024 -
uudistus, jolloin kaikki te-palvelut tulevat siirtymaan

Kaikkiaan kuntouttavaan tyétoimintaan on osallistunut n. 50

hloa.

Yhteispalvelusta on kunnalla toistaiseksi voimassa oleva sopi-
mus Kelan ja TE- toimiston kanssa. Yhteispalvelupiste tarjoaa
avustavaa asiakaspalvelua.
Yhteispalvelupiste muutti kunnantalon aulasta kirjastoon.

Kelan etapalvelu on tydllisyyspalveluiden tilassa (Urhontie 6).

Toimintaa seurattu Party-jarjestelman ja Sovari-mittarin

avulla.

Tyopaja on tuottanut palveluita kuntalaisillle. Tyopajat ovat
tuottanee palveluita kunnan organisaatiolle tarpeen mukaan

osastojen tilausten mukaisesti.

Ruoveden kunta on mukana Pirkanmaan tyollisyyden kunta-
kokeilussa vuosina 2021-2024, jonka jilkeen te-palvelut siir-
tyvat kunnilta valtiolle.

kuntiin.
TP 2021 TA 2022 TA:n muutos | TA + muu- | Toteutuma Poikkeama
tos 1-12/2022
Toimintatulot 248 839 300 700 300 700 256 952 -43 748
Toimintamenot -813 417 -909 458 -909 458 -764 687 144 771
Toimintakate -564 578 -608 758 -608 758 -507 735 101 023
Tilikauden ylij./alij. -564 709 -608 758 -608 758 -507 475 101 283




Tulosyksikko ELINKEINOTOIMEN HALLINTO

Talousarvion tavoitteet ja tunnusluvut:

Elinkeinotoimen hallinnon tavoitteena on turvata elin-
keino- ja maaseutupalvelujen asianmukainen tarjonta.
Hallinto sisaltaa maaseutupalvelujen ja muun elin-
keinotoimen hallinnon menot.

Lisaksi hallinto sisaltaa paikallisen toimintaryhman

Elinkeinopaillikon tehtavia on hoitanut (vt.) kunnanjohtaja
edellisen elinkeinopaallikon irtisanouduttua. Kunnanhallitus
myonsi tayttoluvan elinkeinoasiantuntijan tyosuhteen taytta-
miseksi ja valinta tehtiin ensimmaisella vuosipuoliskolla. Toi-
meen valittu henkilo aloitti syyskuun 2022 alussa.

PoKo ry:n kuntarahaosuuden.

TP 2021 TA 2022 TA:n muutos | TA + muu- | Toteutuma Poikkeama
tos 1-12/2022
Toimintatulot 1 169 | 284 | 284
Toimintamenot -176 498 -247 145 20 000 -227 145 -137 291 89 854
Toimintakate -175 329 -247 145 20 000 -227 145 -136 007 91 138
Tilikauden ylij./alij. -175 329 -247 145 20 000 -227 145 -136 007 91 138

Tulosyksikko VARSINAINEN ELINKEINOTOIMI

Talousarvion tavoitteet ja tunnusluvut:

Varsinainen elinkeinotoimi vastaa kuntamarkkinoinnista
seka elinkeinotoiminnan- ja matkailupalvelujen kehitta-
misesta yhteistyossa alueellisten, kansallisten ja kansain-
valisten toimijoiden kanssa. Elinkeinotoimi jarjestaa al-
kavien yritysten neuvonnan seka —neuvoo/ jarjestaa
neuvontaa jo toimiville yrityksille investointien ja avus-
tusten hankkimisessa.

Elinkeinotoimi kehittda kunnan elinvoimaisuutta teke-
malla tiivista yritys- ja koulutusyhteistyota seka
mahdollistaa kunnan omat kehittamishankkeet ja kun-
tien yhteishankkeet. Kunta osallistuu kunnan elinvoi-
maisuutta edistaviin tapahtumiin resurssiensa puitteissa.
Lisaksi elinkeinotoimi neuvoo paikallisia yhdistyksia nii-
den hanketoiminnassa ja kylien kehittamisessa.

Varsinaisen elinkeinotoiminnan tavoitteet:

e tarjota neuvontaa aloittaville yrittdjille, alka-
vien yrittajien infot (2-3 kpl vuodessa)

e tarjota neuvontaa erilaisissa kehittamishank-
keissa ja investoinneissa jo toimiville yrityksille

e tarjota koulutus- ja yhteistyoverkostoja jo toi-
miville yrityksille

e  kehittaa kunnan elinvoimaisuutta yhteistyossa
eri toimialojen yritysten kanssa

e Visit Ruovesi kokonaisuuden rakentaminen ja
markkinointi (sahkoinen, mobiili ja painettu)

e  kunnan matkailuinfot kesakaudella, Laivaran-
nassa ja Helvetinjarven kansallispuistossa

e huolehtia kunnan teollisuustilojen korkeasta
kayttoasteesta

e sijoittumispalvelut: houkutella kuntaan uusia
investointeja ja yrityksia

Aloittavien yrittajien neuvonta hoidettu ostopalveluna elo-
kuun loppuun asti, jonka jalkeen elinkeinoasiantuntija vastan-
nut neuvonnasta. Neuvontaa annettu myos toimiville yrityk-
sille.

Aamulehden kesiliitteessa markkinointiin Ruoveden kesa- ja
kulttuuritapahtumia. Matkamies-julkaisussa ollut mainos lop-
puvuodesta. Paikallislehdessa ollut myos mainoksia mm. pal-
veluista ja tilaisuuksista. Toteutettiin myos RadioSun:in Sun-
Saa-kampanja.

Syyskuusta lahtien tehty yhdessa Virtain kaupungin kanssa ak-
tiivista maakuntakorkakouluyhteistyota. Muutenkin tehty yh-
teistyota muiden Pirkanmaan kuntien kanssa ja ideoitu mm.
yhteisia hankkeita.

Syyskuusta lahtien vierailtu myos aktiivisesti paikallisissa yri-
tyksissa ja aloitettu kylailtojen jarjestaminen Ruoveden eri ky-
lissa.

Matkailun kesainfot toteutettu suunnitellusti ja julkaistua
Ruoveden kesa esite. Toteutettiin loppu vuonna myos eng-
lanninkielinen Ruoveden yleisesite.

Ruoveden matkailusivujen toteutus viela vaiheessa henkilos-
tovaihdoksien takia.
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e  kehittaa kunnan imagoa

e  kehittaa edelleen yhteistyota kuntien elin-
keinotoimijoiden ja lahikuntien kanssa

e  markkinoida kuntaa muuttokohteena uusille
asukkaille

e  kehittada kunnan elinkeinotoimen kehittami-
seen tahtaavia toimia kuntastrategian mukai-
sesti
Haapasaaren alue pidetaan matkailukay-
tossa. Tama edellyttaa selvitysta kustan-
nusarvioineen rakennusten kunnosta ja
toimenpide-ehdotusta kustannusarvioi-
neen tarvittavista kunnostus- ja muista
toimenpiteistd. Ruoveden Haapasaaren
Kiinteisto Oy:n sopimus matkailu- majoi-
tus-, tapahtuma ja ravitsemuspalvelujen
tuottamisesta paattyy 31.12.2022. Vuoden
2022 aikana tulee ratkaista, millaista toi-
mintaa ja kenen toimesta alueella toteute-
taan vuodesta 2023 alkaen. Samoin tulee
ratkaista myos Ruoveden Haapasaaren
Kiinteisto Oy:n tulevaisuus. Tahan selvi-
tystyohon varataan 20 000 euron maara-
raha.

18 340

-320 265

-293 696

-301 925

-293 696

-301 933

-293 696

108 960 108 960

-287 696 -208 322 79 374
-287 696 -99 362 188 334
-287 696 -99 362 188 334

Tulosyksikko

Talousarvion tavoitteet ja tunnusluvut:

Yksikko vastaa kunnan ruoka- ja siivouspalveluiden jar-
jestamisesta.

Ruokapalveluiden asiakkaiden hyvinvoinnista huolehdi-
taan tarjoamalla taysipainoisia aterioita noudattamalla
voimassa olevia suosituksia. Ruokapalveluiden tuotta-
minen painottuu omaan tuotantoon.

Ruokapalveluiden ateriahinnat lasketaan tuotekohtai-
sesti kustannuslaskentaa kayttaen. Sivistystoimen osalta
talousarvio laaditaan heidan antamien lukujen pohjalta.

Siivouspalveluissa tarkistettu vuoden 2022 aikana palveluku-
vaukset seka tarkistetaan mitoitusta kohteiden tarkoituksen
mukaisille tasoille.

Kunnan vastuu terveyskeskuksen ja vanhainkodin ateriatuo-
tannosta paittyi 31.12.2023

Lisataan lahiruoan kayttoa pyritty lisaamaan ateriapalveluissa,
mutta ongelmakis muodostunut riittava saatavuus.

Yksikolla on ollut resurssihaasteita vuonna 2022 henkiloston
saatavuuden mm. sijaisten osalta heikettya.




Terveyskeskuksen ja vanhainkodin ruokalistat yhtenais-
tetaan alkuvuoden aikana.

Kouluruoan asiakastyytyvaisyyskysely jarjestetaan ke-
vaan aikana.

Siivouspalvelut luovat osaltaan toimintaedellytykset
kunnan tiloissa toimiville yllapitamalla ja parantamalla ti-
lojen puhtaus- ja hygieniatasoa. Perustoiminnot toteu-
tetaan omana tyona, jota taydennetaan sisdisend osto-
palveluna.

Siivouspalveluissa tarkistetaan vuoden 2022 aikana pal-
velukuvaukset seka tarkistetaan mitoitusta kohteiden
tarkoituksen mukaisille tasoille. Vuonna 2022 tehdaan
siivoustyonmitoitus niille alueille, joille sita ei ole tehty
vuonna 2021 tai 2020.

Kuntastrategiaa toteuttavat toimenpiteet:

Lisataan lahiruoan kayttoa julkisissa ateriapalveluissa ja
maaritellaan lahiruoka siten, etta se on tuoretta ja jalji-
tettavaa mahdollisimman ldhelld tuotettua suomalaista
ruokaa, jonka alkupers, tuottaja ja valmistaja tiedetaan.

| 448 746 | 521 813

1 521 813

-1 349 170

-1 505 608

-1 505 608

99 576

16 205

16 205

91 287

7 848

7 848

1 976 633

2 042 967

-4 558 569

-125 834
184 245

-4 591 228

-2 581 935 -2 548 261

-2 593 832

-2 567 868

2 042 967 | 985 785 -57 182
-4 553 228 -4 181 989 371 239
-2510 261 -2 196 204 314 057
-2510 261 -2213 010 316 858
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4.1.2 Sosiaali- ja terveysosasto

Vuodesta 2013 Ruoveden kunnan sosiaali- ja terveyspavelut on yhteistoimintasopimukseen perustuen jirjestanyt Vir-
tain kaupunki isantakuntana. Virtain- ja Ruoveden sosiaali-ja terveyspalvelun jarjestamisesta vuosina 2013-22 on vasta-
nut yhteinen perusturvalautakunta (Virtin kaupungin toimielin), jossa on viisi jasenta Virroilta ja nelja jasentd Ruove-
delta.

Perusturvalautakunnan alainen toiminta siirtyi tilikauden 2022 paatyttya 1.1.2023 Pirkanmaan hyvinvointialueelle osana
sote-uudistusta. Taten vuoden 2022 tilinpaatos on viimeinen, jossa on mukana sote-kustannukset osana Ruoveden kun-
nan kustannuksia.

Keurusselan ympariston- ja terveydensuojelutoimisto on tuottanut terveysvalvonnan ja eldinlaakinnan lakisaateiset pal-
velut Ruoveden kunnalle. Terveysvalvonnan ja eldinlaakinnan toiminnot sailyvat kunnan jarjestamisvastuulla.

Tulosyksikko

Talousarvion tavoitteet ja tunnusluvut:

Virtain kaupungilta ostettava sosiaali- ja terveydenhuollon
palvelu.

-2 900 640
2514099
333 459
353 359

2 900 640
-24 321 740
-21 421 100
-21 441 000

2 900 640
-24 321 740
-21 421 100
-21 441 000

Talousarvion tavoitteet ja tunnusluvut:
terveysvalvonnan ja elainlaakinnan lakisaateiset palvelut seka
kunnan vastuulla olevat terveydenhuollon KUEL-maksut

2022.

-500 548
-500 548
-500 548

-581 468
-581 468
-581 477

-500 548
-500 548
-500 548

-2 900 640
3 180 480
279 833
279 833

2 900 640
-24 822 288
-21 921 648
-21 921 648

2 900 640
-24 822 288
-21 921 648
-21 921 648

-20 669 464
-20 669 464
-20 669 473




4.1.3 Sivistysosasto

Sivistyslautakunnan tehtavana on kasvatuksen ja koulutuksen peruspalvelujen ja niiden vaatimien tukipalveluiden jarjes-

taminen kuntalaisille varhaiskasvatuksen, perusopetuksen, lukiokoulutuksen, vapaan sivistystyon seka vapaa-ajan toimin-
nan osalta. Palvelujen tuottajina ovat ryhmaperhepaivahoito, paivakoti, koulut ja oppilaitokset, kirjasto, vapaa-aikatoimi

seka toimiva hallinto. Vapaan sivistystyon osalta yhteistyota tehdaan Merikanto-opiston kanssa. Lukiokoulutusta hallin-

noi Sastamalan koulutuskuntayhtyma (Sasky). Talousarvion tavoitteet pohjautuvat voimassa olevaan kuntastrategiaan.

Sisdinen valvonta on talouden osalta toteutettu tuomalla sivistyslautakunnalle saannollisesti tietoa talouden toteutumi-
sesta. Valtuuston hyvaksyman talousarvion toteutumista on seurattu kuukausittain ja hankintoja on tehty vastuullisesti.
Osavuosikatsauksessa on tuotu ilmi talousarvion muuttamisen tarve. Talousarvioraamia on pienennetty marraskuussa.
Kunnan hallintosaanto maarittelee sivistyslautakunnan ja sen alaisten viranhaltijoiden toimivallan, hallintosaantoa on

noudatettu. Viranhaltijapaatokset on tuotu sivistyslautakunnan kasittelyyn. Sivistysjohtajalle on toimitettu erilaisten ky-
selyjen ja arviointien tuloksia. Palavereissa on kayty lapi sivistysosaston eri tulosyksikkojen toimintaa. Sivistyslautakun-
nalle on raportoitu ajankohtaisia asioita. Tarkastuslautakunnalle on toimitettu vastaukset pyydettyihin kysymyksiin.

OPETUSTOIMINNAN HALLINTO

Talousarvion tavoitteet ja tunnusluvut:

Toiminnan ja tulosten parantaminen

|. Laadukkaita ja monipuolisia sivistyspalveluita tuote-
taan yhteistyota syventamalla ja verkostoitumalla oman
kunnan sisalla, alueellisesti, valtakunnallisesti ja kansain-
valisesti. Tyota, osaamista ja vastuuta jaetaan joustavan
tasaisesti.

2. Palveluiden jarjestamisessa painotetaan asiakaslah-
toistd, ennaltaechkaisevaa ja osallistavaa toimintaa.

3. Palveluita jarjestetaan taloudellisesti ja tehokkaasti.
Toteutumista mitataan osavuosi- ja tilinpaitostietojen
avulla.

4. Palveluita kehitetaan mm. erilaisten hankkeiden
kautta.

Osaava tydvoima ja hyvinvoinnin edistaminen

|. Kehitetaan vahvuuksiin ja onnistumisiin keskittyvaa
vuorovaikutusta johtamisessa ja toiminnassa.

2. Mahdollistetaan henkiloston osaamisen kehittyminen
ja hyvinvointi taydennyskoulutusta tarjoamalla seka
keskinaista yhteistyota lisaamalla.

Tyota, osaamista ja vastuuta jaettu alueellisten ja paikallisten hank-
keiden, tydryhmien ja tiimityon avulla.

Asiakkaiden mielipiteita ja toiveita kartoitettu erilaisin kyselyin. En-
naltaehkaisevia toimintamalleja kehitetaan yhteistyossa eri toimi-
joiden kanssa, mm. sosiaali- ja terveyspalveluiden kanssa.

Palvelujen taloudellista toteutumista seurattu mahdollisuuksien
mukaan.

Toimintaa rahoitettu ja kehitetty monien hankkeiden kautta, mm.
kerhotoiminnan kehittaminen, lasten lukemisen edistaminen, var-
haista tukea varhaiskasvatukseen, oikeus oppia, nuorten lukutai-
don edistaminen, tasa-arvoisempi opinpolku, koronan vaikutusten
tasaaminen, harrastamisen Ruoveden malli, kulttuurihyvinvointi.

Onnistumisista annettu palautetta. Rakentavan ja vahvuusperustei-
sen vuorovaikutuksen lisaaminen jatkuva tavoite.

Koulutusta tarjottu eta- ja lahikoulutuksena toiveiden ja mahdolli-
suuksien mukaan.

Toteutunut.

Toteutunut.
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3. Kaytetaan varhaisen tuen mallia henkilostojohtami-
sessa.

4. Henkiloston tyokyvyn ja hyvinvoinnin edistamiseksi
jarjestetaan tyhy-paivia seka maksuttomia lilkuntavuo-
roja (uinti, kuntosali, salibandy).

TP 2021 TA 2022 TA:n muutos | TA + muutos Toteutuma Poikkeama
1-12/2022
Toimintatulot 21 915 10 000 -1 000 9 000 9015 15
Toimintamenot -192 470 -235 071 16 001 -219 070 -213 104 5966
Toimintakate -170 555 -225 071 15001 -210 070 -204 089 598l
Tilikauden ylij./alij. -170 555 -225 071 15001 -210 070 -204 089 598l

Tulosyksikko VARHAISKASVATUS

Talousarvion tavoitteet ja tunnusluvut:

Toiminnan ja tulosten parantaminen

Tavoitteena on tuottaa kuntalaisille tarkoituksenmukai-
sia, joustavia ja laadukkaita varhaiskasvatuksen palve-
luja. Ruoveden varhaiskasvatusta tarjotaan keskustan
uudessa paivakodissa. Lisaksi varhaiskasvatuksen palve-
luita tarjotaan Jaminkipohjan ja Visuveden ryhmaperhe-
paivakodeissa, jotka toimivat kylakoulujen yhteydessa.
Palvelua tarjotaan monipuolisesti perheiden tarpeiden
mukaan. Paikkakuntalaisille |-5 vuotiaille lapsille (esi-
koulun alkuun asti) tarjotaan 20h/viikko maksutonta
varhaiskasvatusta 1.8.2021 alkaen.

Toiminta perustuu Ruoveden kunnan varhaiskasvatus-
suunnitelmaan, joka paivitetaian alkuvuodesta 2022. Li-
saksi jokaiselle lapselle laaditaan yhteistyossa huoltajien
kanssa lapsen VASU, jonka toteutumista seurataan ja
arvioidaan. Koko kunnan varhaiskasvatuksen yhteisena
teemana on metsapedagogiikka, lukeminen, liikunta ja
kulttuuri.

Paivakoti Metsapolku toimii Vihrea lippu — ohjelman
mukaan ja tata ajatusta toteutetaan myos ryhmaperhe-
paivakodeissa, Visuvedella ja Jaminkipohjassa. Paivakoti
Metsapolussa on oma metsaryhma, joka suunnittelee ja
ideoi varhaiskasvatuksen metsateemaista toimintaa.
Huomioidaan vahvasti kestava kehitys.

Varhaiskasvatuksen hallinnossa toimii talla hetkella var-
haiskasvatusjohtaja. Hallinnollisen tyon lisaantymisen
seka sivistysosaston hallintohenkiloston ikaantymisen
vuoksi varhaiskasvatukseen esitetaan sihteerin palkkaa-
mista 1.1.2022 alkaen.

Toimintaa kehitetaan arvioinnin kautta. Kehittimisen

Kuntalaisille on tuotettu tarkoituksenmukaisia, laadukkaita varhais-
kasvatuspalveluita Ruoveden keskustan paivakoti Metsapolussa
seka Jaminkipohjan ja Visuveden ryhmaperhepaivikodeissa. Ryh-
mikset toimivat kylakoulujen yhteydessa.

Palvelut tarjotaan perheiden tarpeiden mukaan.

Paikkakuntalaisille 1-5 vuotiaille lapsille, esikoulun alkuun asti tarjo-
taan maksutonta varhaiskasvatusta 20h/viikko. Tama tuli voimaan
1.8. 2021 alkaen. Vuonna 2022 varhaiskasvatuspalvelun osittainen
maksuttomuus vaikutti varhaiskasvatusmaksutuottoja alentavasti
koko vuoden ajalta. Maksutuotot noin 20 000 €.

Kunnan varhaiskasvatussuunnitelma paivitettiin kevaalla 2022 ja se
hyvaksyttiin kesakuun sivistyslautakunnassa. Suunnitelma astui voi-
maan |.8.2022. Suunnitelmassa isoin muutos koskee lapsen tuen
jarjestamista. Varhaiskasvatuksessa otettiin kayttoon kolmitasoi-
nen tuki; yleinen, tehostettu ja erityinen tuki. Lapsen henkilokoh-
tainen vasu tehdaan huoltajien kanssa kuten ennenkin. Tuen tarve
merkitaan lapsen vasuun. Sen toteutumista seurataan ja arvioidaan.
Koko kunnan varhaiskasvatuksen yhteisia teemoja ovat metsape-
dagogiikka, lukeminen, liikunta ja kulttuuri.

Paivakoti Metsapolulle myonnettiin toukokuussa Vihrea Lippu-ser-
tifikaatti. Paivakoti Metsapolku toimii Vihrea lippu-ohjelman mu-
kaan ja tata ajatusta toteutetaan myos Visuvedella ja Jaminkipoh-
jassa. Paivakoti Metsapolussa on oma metsaryhma seka aikuisista ja
lapsista koostuva metsaraati. Nain saadaan osallistettua koko talon
vaki mukaan. Toiminnassa huomioidaan vahvasti kestava kehitys.

Kevitkausi 2022 on ollut varhaiskasvatuksessa poikkeuksellista ai-
kaa. Koronan takia henkilostolla oli huomattavan paljon poissa-
oloja. Samaan aikaan tuli muuta epidemiaa ja liittojen (OA|,
JHL,TEHY, JYTY ) ylityo-ja vuoronvaihtokiellot. Resurssipulaa oli
ja sijaisia ei saanut mistaan. Tyontekijat joutuivat joustamaan. Var-
haiskasvatus pystyttiin kuitenkin jarjestamaan normaalisti.




lahtokohtana on tiivis monialainen yhteistyo kunnan eri
toimijoiden kesken seka perheiden kanssa. Tavoitteena
on ennaltaehkaiseva, asiakaslahtoinen ja osallistava toi-
minta.

Yhteistyotd tehdain:
- yksikoiden sisalla tiimityon kautta

- eri varhaiskasvatusyksikoiden valilla toiminnan
laadun ja tehokkuuden varmistamiseksi (esim.
henkiloston liikkuvuus sijaisuuksien jarjestami-
sessd).

- perheiden kanssa osallistamalla lapset ja aikui-
set toiminnan suunnitteluun ja kehittamiseen
mm. pitamalla VASU-keskusteluita ja yhteisia
tilaisuuksia seka toteuttamalla kyselyita. Saatua
palautetta arvioidaan ja toimintaa kehitetaan.

- perheiden kanssa Lapset puheeksi — menetel-
man avulla tarkoituksena varhainen puuttumi-
nen ja perheiden tukeminen. Lapset puheeksi
—keskustelu kaydaan 3-vuotiaiden lasten hu-
oltajien kanssa.

- sosiaalitoimen ja lastenneuvolan seka koulu-
terveydenhoidon ja kasvatus- ja perheneuvo-
lan kanssa.

- kunnan eri sektoreiden kanssa esim. koulut,
kirjasto, vanhuspalvelut, kulttuuri, vapaa-aika,
likuntatoimi. Osallistutaan kunnan Lasten ja
nuorten kulttuuriryhmaan.

- Yla-Pirkanmaan kuntien varhaiskasvatuksen
jarjestajien kanssa tavoitteena uusien kaytan-
teiden kehittaminen, vertaistuen saaminen

Varhaiskasvatuksen vaihtoehtona maksetaan lasten ko-
tihoidontukea n. 30 ruovesilaiselle lapselle.

Varhaiskasvatuksen kustannuskehitysta seurataan laske-
malla yksikkohinnat (kustannukset/lapsi).

Hyvinvointi:

Mahdollistetaan henkiloston osaamisen kehittyminen ja
hyvinvointi taydennyskoulutusta tarjoamalla seka keski-
naista yhteistyota lisaamalla. Kaydaan vuosittain kehi-
tyskeskustelut henkiloston ja esimiehen vililla. Henki-
[oston tyokyvyn ja hyvinvoinnin edistamiseksi on mah-
dollisuus maksuttomaan kuntosalin ja uima-altaan kayt-
toon (Honkala).

Hallinnon varhaiskasvatuksen sihteeri ei paassyt aloittamaan kuin
vasta syyskuussa, joten myos hallinnossa on ollut resurssipulaa.
Tama on toisaalta tuonut saastoa palkkakuluissa. Tuloja on saatu
lisaa hankkeiden avulla.

Henkilokunnan tiimityo on keskeinen laadukasta varhaiskasvatusta
jarjestettaessa. Tassa korostuu tiimipalavereiden saannollinen pita-
minen viikoittain. Paivakodissa pidetaan lisaksi saannolliset talon
palaverit kerran viikossa ja talon iltoja tarpeen mukaan. Talon il-
loissa on aina jokin kasvatuksellinen teema. Kevatkaudella jou-
duimme perumaan palavereita henkilokunnan poissaolojen ja ko-
ronan vuoksi. Pidimme niita kuitenkin aina kun mahdollista.

Syksylla 2022 muodostimme varhaiskasvatuksen ’johtoryhman’, jo-
hon osallistuu paivakodista henkiloita, ryhmisten vastaavat, varhai-
serityisopettaja, varhaiskasvatusjohtaja ja sivistysjohtaja tarvitta-
essa.

Koronan vuoksi emme voineet pitia kevailla vanhempainiltoja,
mutta ne aloitettiin syksylla 2022. Kevatjuhlat toteutuivat touko-
kuussa, kun kokoontumiskielto poistui.

Lapset puheeksi-menetelma ei ole toteutunut toivotulla tavalla,
mutta lasten VASU -keskustelut ovat toteutuneet hyvin.

Pikkulasten konsultaatioryhma on kokoontunut Teamsin valityk-
sella saannollisesti. Tama on koettu tarkeaksi yhteistyomuodoksi.

Keviatkaudella paivakodilla kokoontui LANU-ryhma (lasten ja
nuorten kulttuurityoryhma). Ideoimme 16.6. koko perheen tapah-
tuman 'Runebergin Satupuisto’. Ohjelmaa jarjestettiin koko per-
heelle.

Tapahtuma oli onnistunut.

Paivakodilla jarjestimme myos kunnan liikuntayhdistysten kanssa
palaverin yhteistyokuvioista.

Varhaiskasvatusjohtaja on osallistunut Lape-ryhmaan (Ruovesi-Vir-
rat sote ja sivistys). Palaverit on pidetty saannollisesti Teamsin vali-
tyksella.

Varhaiskasvatuksen vaihtoehtona maksetaan lasten kotihoidontu-
kea n. 30 ruovesilaiselle lapselle.

Kehityskeskustelut pidetain vuoden 2023 aikana.
Henkilosto on kayttanyt maksuttomia hyvinvointi-palveluita, uimi-
nen ja kuntosali.
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TP 2021 TA 2022 TA:n muutos | TA + muutos Toteutuma Poikkeama
1-12/2022
Toimintatulot 131 737 50 500 27 500 78 000 85 609 7 609
Toimintamenot -1 598 238 -1 730 185 72 500 -1 657 685 -1 689510 -31 825
Toimintakate -1 466 501 -1 679 685 100 000 -1 579 685 -1 603 901 -24 216
Tilikauden ylij./alij. -1 469 492 -1 679 685 100 000 -1 603 658 -1 603 658 -23 973

Tulosyksikko PERUSOPETUS (0-9 luokat, yhtendiskoulu, Pekkala, Visuvesi)

Talousarvion tavoitteet ja tunnusluvut:

Toiminnan ja tulosten parantaminen

Tavoitteena on laadukkaiden perusopetuspalveluiden
jarjestaminen seka niiden kehittaminen.

e opetuksen pedagoginen kehittaminen koulu-
tuksen avulla seka opetushenkiloston keski-
naista yhteistyota lisaamalla (tiimit)

e erityisopetuksen tarkoituksenmukainen jarjes-
taminen, toteutumisen arviointi ja toiminnan
kehittaminen

e arviointikaytantojen kehittiminen oppimiseen
ja kouluyhteisojen toimintaan liittyen

Toiminnan laadukasta ja kustannustehokasta jarjesta-
mista suunnitellaan ja seurataan tarkasti seka reagoi-
daan muutostarpeisiin. Varmistetaan, etti opetusryh-
mat ovat pedagogisesti ja taloudellisesti kestavalla poh-
jalla. Koulun yhdysluokat ryhmitellaan luokkakokojen
mukaan tarkoituksenmukaisesti niin kauan kuin erityi-
sen pienia luokkaryhmia kouluilla on.
Esiopetusjarjestelyt toteutetaan kylakouluilla yhdessa
|-2-luokkien opetuksen kanssa. Jarjestetain lasten
aamu- ja iltapaivatoiminta tarkoituksenmukaisimmalla
tavalla.

Tarkastellaan perusopetuksen opettajien virkoja seka
avustajien toimenkuvia oppilasmaaraa vastaavaksi: luku-
maara ja rakenne. Varaudutaan mahdollisiin oppilas-
maarien muutoksiin.

Hyvinvointi ja syrjiytymisen ehkdiseminen

Oppilaille luodaan turvallinen oppimisymparisto jarjes-
tamalla toimivat oppilashuoltopalvelut; tarjoamalla riit-
tavat kuraattori-, psykologi- ja terveydenhoitopalvelut,
tekemalla monialaista yhteistyota seka arvioimalla ja ke-
hittamalla oppilashuoltosuunnitelmien mukaista toimin-
taa. Oppilaiden hyvinvointia mitataan erilaisin kyselyin
(mm. kiusaamiskyselyt, hyvinvointiprofiili, terveystar-
kastukset).

Kouluyhteison hyvinvointia tuetaan lisaamalla liikuntaa

Kehitystyo jatkuu mm. hankkeiden ja tiimityon avulla.

Koulutusta jarjestetty mm. oppilaiden kohtaamiseen ja ratkaisu-

keskeiseen tyootteeseen, keskittymiskyvyn parantamiseen, ope-

tuksen eriyttamiseen, samanaikaisopetukseen, oppimisen tukeen.
Yhteistyota lisatty mm. tiimityon avulla.

Toimintaa kehitetty, jotta se pystyisi nopeasti ja joustavasti vastaa-
maan erilaisin tuen tarpeisiin. Pienryhmatoiminnan jarjestaminen
seka alaluokilla etta ylaluokilla yhtenaiskoulussa.

Arviointitapoja kehitetty monipuolisimmiksi.

Toiminnan laatua ja tehokkuutta seurataan saannollisesti. Opetus-
ryhmien kokoon vaikuttaa osittain oppilaiden tuen tarve. Yhdys-
luokkia talla hetkella vain kylakouluilla. Hankkeiden ja korona-
avustuksen turvin pystytty jarjestaimaan koulutuksia ja palkkaa-
maan lisahenkilostoa, jakamaan ryhmia ja jarjestamaan tukiope-
tusta.

lltapaivatoimintaa jarjestetty yhtenaiskoululla ja Visuvedella, yhte-
naiskoulussa myos aamupaivatoimintaa.

Opetustuntimaarat, opettajien ja koulunkaynninohjaajien tarve lu-
kuvuodelle 2022-2023 kasitelty sivistyslautakunnassa.

Opettajien virkoja taytetty koko opetustoimen henkilosto ja oppi-
lasmaara huomioiden.

Oppilashuoltopalvelut toteutuneet riittavina. Psykologipalvelua os-
tettu 3 pv/vko. Kuraattori kouluilla 4 pv/vko, terveydenhoitaja 5
pv/vko.

Hyvinvointia mittaavia kyselyja toteutettu.




ja toiminnallisuutta monipuolisia opetusmenetelmia,
seka koulun ulkopuolista opetusta hyodyntéen ja liikun-
nallista valituntitoimintaa kehittamalla (liikkuva koulu,
kerhotoiminta)

Yhteisollinen toimintakulttuuri on laadukkaan perus-
opetuksen, oppimisyhteison hyvinvoinnin ja oppimis-
motivaation edellytys. Sita rakennetaan toimivalla
yhteistyolla henkiloston, oppilaiden ja huoltajien kanssa.

$1 Yhteistyd perustuu arvostavaan ja toisia kun-
nioittavaan vuorovaikutukseen. Vuorovaiku-
tuksen lahtokohtana on positiivinen pedago-
giikka seka vahvuuksien ja mahdollisuuksien
nakeminen oppimistilanteissa.

$2 Oppilaiden osallisuutta toimintakulttuurin ke-
hittamisessa lisataan (oppilaskunta, kummitoi-
minta, tukioppilastoiminta, ryhmanohjaustun-
nit, yhteistyo ruoka- ja siivoushuollon kanssa).

$3 Kodin ja koulun yhteistydti kehitetadn (esim.
viestintd, tiedotus, keskustelut) ja vanhempain-
toimikuntien toimintaa tuetaan.

Yhteistyota kehitetaan varhaiskasvatuksen ja perusope-
tuksen valilla (esim. nivelkohdat, henkiloston yhteistyo,
iltapaivatoiminta). Yhteistyota lisataan 3. sektorin toi-
mijoiden kanssa (ikaihmiset, yhdistykset, yritykset).

Toiminnan mittareita:

- opetustoiminnan laadun seuranta (mm. kyselyt,
valtakunnalliset kokeet), lukuvuosisuunnitel-
mien toteutumisen arviointi

- perusopetuksen kustannuskehitysta seurataan
laskemalla yksikkohinnat (kustannukset/oppi-
las)

- opetus- ja ohjaushenkiloston osaamisen kehitta-
minen (kehityskeskustelut, taydennyskoulutus,
sisainen koulutus)

- tyoyhteisojen tyohyvinvoinnin yllapito ja kehitta-
minen (tyohyvinvointiprofiili).

Koulujen toiminta on monipuolista. Koulujen vilituntialueiden pa-
rannukset vaikuttaneet positiivisesti liilkkumiseen. Alaluokkien op-
pilaille on jarjestetty valkkarikoulutus, jonka tarkoituksena on vili-
tuntitoiminnan edistaminen. Ylaluokkien liikunnallisuuden edista-
miseksi on haettu valtionavustusta, jolla voidaan hankkia oppilaille
koulutusta ja liikuntavalineita.

Koulujen kerhotoiminta on vilkasta.

Yhteistyo on aktiivista ja rakentavaa. Yhteisollisyytta lisatty erilais-
ten toimintapaivien ja juhlien avulla.

Oppilaskunta-, tukioppilastoiminta ja kummitoiminta aktiivista.
Ryhmanohjaustunteja pidetty.

Yhteistyo toteutunut hyvin ja sita kehitetaan edelleen mm. tiedot-
tamisen osalta.

Yhteistyota lisatty varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen valilla eri-
tyisesti Visuvedella ja Jaminkipohjassa.

Yhteistyota ikdaihmisten kanssa tehty mm. lukemisen edistamiseen
liittyen.

Kyselyt ja arvioinnit tehty lukuvuoden paatteeksi.

Koulutusta jarjestetty monipuolisesti.

Henkiloston hyvinvointiprofiili kaytossa ja hyvinvointikoulutusta
jarjestetty.
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167 521 114709

5291

120 000

-3 764 241 -4 360 209

52 186

480 209

-3 880 000

-3596 719 -4 245 500

-156 110

485 500

-3 760 000

-3 596 742 -4245 511

-103 924

485 500

-3760011

-103 924

Tulosyksikko

Talousarvion tavoitteet ja tunnusluvut:
Osaava ty6voima ja syrjdytymisen ehkaisy

Tavoitteena on sailyttaa vetovoimainen lukiokoulutus
Ruovedella markkinointia ja toiminnan sisaltoja kehitta-
malla yhteistyossa Saskyn kanssa. Lukiossa on mahdol-
lista opiskella ratsastusta seka harjoitella tavoitteelli-
sesti esim. jaakiekkoa, pesipalloa ja elektronista urhei-
lua. Painotuslinjana lukiossa on tarjolla myos elainlaake-
tieteellinen linja.

Koulutuksen maarallisista ja laadullisista tavoitteista so-
vitaan tarkemmin Sasky koulutuskuntayhtyman ja Ruo-
veden kunnan vililla vuosittain. Oppivelvollisuuden laa-
jentaminen lisaa velvoitteita ja kustannuksia.

Yhteistyolla perusopetuksen ja Ruoveden opiston
kanssa seka alueellisella yhteistyolla on mahdollista tar-
jota monipuolinen kurssitarjonta seka mahdollistaa
osaavan tyovoiman saanti.

4 561

Lukion opiskelijamaara on pysynyt hyvana.

Painotuslinjat houkuttelevat opiskelijoita ympari Suomea. Erityi-

sesti ratsastuslinja on suosittu.

Neuvottelut kunnan ja Saskyn valilla kayty, joissa sovittu laadulliset

ja maaralliset tavoitteet.

Yhteistyota lukion, perusopetuksen ja Ruoveden opiston kanssa
lisatty. Alueellinen yhteistyo koulutuksenjarjestajien kesken

parantunut.

-428 101 -470 091

-470 091

-423 540 -470 091

-54 445

-470 091

-423 540 -470 091

-52 537

-470 091

-52 537

Tulosyksikko

Talousarvion tavoitteet ja tunnusluvut:
Hyvinvointi ja syrjdytymisen ehkadisy

Tavoitteena on taata lapsille ja nuorille mahdollisuus
harrastaa ja opiskella musiikkia soittaen, laulaen ja tans-
sien.

Merikanto-opisto tuottaa Ruovedella taiteen perusope-
tuksen laajan oppimaaran mukaiset palvelut musiikin ja

Merikanto-opiston jarjestama palvelu toteutunut hyvin.

Tulosyksikkoon on kirjattu myos muualla opiskelevien
ruovesildisten nuorten oppilashuollon kustannuksia.




tanssin taiteenaloilla. Lisaksi jarjestetaan varhaisian
musiikkikasvatusta eli muskariopetusta ja tanssin ope-
tusta.

TP 2021 TA 2022 TA:n muutos | TA + muutos Toteutuma Poikkeama
1-12/2022
Toimintatulot
Toimintamenot -54 756 -56 925 -56 925 -59 496 -2 571
Toimintakate -54 756 -56 925 -56 925 -59 496 -2 571
Tilikauden ylij./alij. -54 756 -56 925 -56 925 -59 496 -2 571

Tulosyksikko RUOVEDEN OPISTO

Talousarvion tavoitteet ja tunnusluvut:

Hyvinvointi ja sosiaalinen pidoma, osaava tyo6-
voima ja syrjaytymisen ehkadisy

Ruoveden Opisto tarjoaa vapaan sivistystyon opetusta
lapsille, nuorille ja aikuisille. Tavoitteena on edistaa
elinikaista oppimista ja tarjota harrastusmahdollisuuksia
kaikenikaisille. Palvelut ovat asiakaslahtoisia, laaduk-
kaita, taloudellisesti tuotettuja ja helposti saatavilla.
Tarjonnassa on taideaineiden, kasityon ja musiikin kurs-
seja, kieli- ja kirjallisuuskursseja, kotitalouden, liikkunnan
ja tietotekniikan kursseja seka yhteiskunnallisia aineita
ja yleisoluentoja eri aihealueet huomioiden. Kursseja
jarjestetaan myos yhteistyossa perusopetuksen tai lu-
kion kanssa.

Kurssitarjontaa suunniteltaessa otetaan huomioon
myos kuntalaisten toiveet ja pyritaan nain vastaamaan
paikallisiin sivistystarpeisiin, yhteiskunnallisiin muutok-
siin seka kulttuuriperintokasvatuksellisiin nakokulmiin.
Jatkossa pyritaan lisadamaan erityisesti lyhytkurssitarjon-
taa seka nuoria kiinnostavia kursseja.

Palvelu toteutunut hyvin, saatu hyvaa palautetta virkeasta ja uudis-
tuneesta toiminnasta.

Kevaan 2022 toimintakausi kaynnistyi koronatilanteesta johtuen
pari viikkoa myohemmin ja paattyi toukokuun lopulla. Kaikki suun-
nitellut kurssitunnit ehdittiin pitaa toukokuun loppuun mennessa.

Puupiirroksen ja metalligrafiikan maksuton kurssi ylakoululaisille ja
lukiolaisille toteutettiin kevaalla yhteistyossa Taideyhdistyksen
kanssa. Lv:lle 2022-23 lukiolaisille tarjottiin mahdollisuutta valita
maksuttomia kursseja, joista italian ja ranskan kielen kurssit kiin-
nostivat.

Opetushallitus myonsi opintoseteliavustusta Iv:lle 2022-23 2000€.
Tuen avulla tiettyjen kohderyhmille suunnattujen kurssien maksuja
voidaan alentaa.

Kevaan aikana tehtiin kysely kurssitoiveista kuntalaisille. Toiveita ja
parannusehdotuksia saatiin useita. Naita pyritaan toteuttamaan re-
surssien puitteissa.

Opinto-opas 2022-23 jaettiin Ruovedella joka talouteen. Hellewi -
kurssinhallintajarjestelma uudistui ja verkkokauppa sai uuden nayt-
tavan ilmeen.

Hyvinvoinnin tukeminen nakyi kaikissa yleisoluentojen teemoissa.
Ylakouluikaisia ja lukiolaisia oli osallisina Teams:n valityksella. Aivo-
tutkija Katri Saarikiven vierailu toteutettiin yhteistyossa yhtenais-
koulun kanssa.

Senioreille suunnatussa kurssitarjonnassa huomioitiin digitalisaatio,
rauhallinen eteneminen seka yhteisollisyys yksinaisyyden ehkaise-
miseksi.

Sanataiteeseen, kirjoittamiseen ja teatteriin suuntautuvia kursseja
lisattiin syyskaudella. Samoin alkoi suomen kielen opetus ukrai-
nalaisille.
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Opiston toiden vuosinayttely pidettiin Viljamakasiinissa 31.5.-4.6.
ohjelmallisine avajaisineen.

Kaikki opettajat ovat sitoutuneita ja omaksuneet vapaan sivistys-
tyon tehtavan hyvin.
Opetustunteja oli eniten liilkunnassa/tanssissa 51| t, kaden

taidoissa 630 t, kuvataiteissa 100 t ja kielissa 174 t. Opetustunteja
kaikkiaan 1900 tuntia.

TP 2021 TA 2022 TA:n muutos | TA + muutos Toteutuma Poikkeama
1-12/2022
Toimintatulot 12 566 14 000 6 000 20 000 25001 500l
Toimintamenot -82 993 -114 094 24 094 -90 000 -111 661 -21 661
Toimintakate -70 426 -100 094 30 094 -70 000 -86 660 -16 660
Tilikauden ylij./alij. -70 426 -100 094 30 094 -70 000 -86 660 -16 660

Tulosyksikko KIRJASTOPALVELUT

Talousarvion tavoitteet ja tunnusluvut:

Toiminnan ja tulosten parantaminen, osaava tyovoima,
hyvinvointi ja syrjaytymisen ehkaiseminen

Toiminnallaan kirjasto edistaa sivistyksellisia
perusoikeuksia, lukutaitoa ja elinikdista oppimista seka
tarjoaa virkistysta ja tuottaa hyvinvointia kaikenikaisille.
Kirjastopalvelut kuuluvat kunnan lakisaateisiin
peruspalveluihin. Kirjastolain (1492/2016) mukaan
kirjaston tehtivana on tarjota paasy aineistoihin,
tietoon ja kulttuurisisaltoihin; yllapitaa monipuolista ja
uudistuvaa kokoelmaa; edistaa lukemista ja
kirjallisuutta; tarjota tietopalvelua, ohjausta ja tukea
tiedon hankintaan ja kayttoon seka monipuoliseen
lukutaitoon; tarjota tiloja oppimiseen, harrastamiseen,
tyoskentelyyn ja kansalaistoimintaan; edistaa
yhteiskunnallista ja kulttuurista vuoropuhelua. Tehtavan
hoitamiseksi kirjastolla tulee olla tarkoituksenmukaiset
tilat, ajantasainen valineisto seka riittava ja osaava
henkilosto.

Toiminnan painopisteita ja tavoitteita:

Palvelujen aktiivinen kaytto: tavoitteena
valtakunnallinen keskiarvo; tunnuslukuina
kaynnit/asukas ja lainat/asukas.

PIKI-yhteistyo; yhteistyossa erityisesti sahkoisten
palveluiden kehittaminen.

Yhteistyon tiivistaminen Virtain kirjaston kanssa
kirjastoautopalveluissa; yhteinen autovirkailija.

Kokoelman uusiutuvuus: riittavat hankinnat ja poistot.

Kirjasto tarjoaa monipuolisia palveluja, sisillot, tilat, toiminnot,
jotka ovat kaikkien kaytettavissa. Kirjasto on helposti saavutetta-
vissa.

Perinteinen lainaustoiminta on edelleen tarkea osa toimintaa,
mutta kirjastotilan ja tapahtumien merkitys on yha kasvanut.

Korona-ajan jalkeen palauduttiin lahelle normaalitasoa tapahtumien
ja tilojen kayton osalta. Monipuolisia tapahtumia, tilaisuuksia, nayt-

saksi ulkopuolisten jarjestamia tapahtumia oli kirjastossa 20.

Paikirjasto palveli koko vuoden normaalein aukioloajoin, aukiolo-
paivia yht. 289. Kirjastoauto oli reitilla 44 paivana.

Kirjasto toimi aluevaalien ennakkoaanestyspaikkana 12.-18.1.

Asiointipiste (Kela ja TE-palvelut) siirtyi kirjastoon |.12.

Kirjastokaynnit: fyysiset kaynnit paakirjasto ja kirjastoauto yht.
25781, lisaksi verkkokaynnit.

Kokonaislainaus paikirjasto ja kirjastoauto yht. 55904 lainaa. Lisaksi
e-aineistojen kayttokerrat 5560.




Aineisto vanhenee aiempaa nopeammin; poistotavoite
8%.

Kaikenikaisten lukemisen, lukutaitojen ja elinikaisen
oppimisen tukeminen ja edistaminen eri tavoin.
Yhteistyo eri toimijoiden kanssa; painopisteena
suunnitelmaan perustuva varhaiskasvatus- ja
kouluyhteistyo. Kirjastoyhteistyon suunnitelman
laatiminen varhaiskasvatukseen.

Digituen edistaminen; mm yhteistyo ATK Seniorit
Mukanetin kanssa.

Osaava ja jaksava henkilosto: koulutusten aktiivinen
hyodyntaminen, kehityskeskustelut Saavutettavuuden ja
tilojen monikayttoisyyden kehittaminen. Omatoimikir-
jastopalvelun kayttoonotto esitetty investointisuunni-
telmaan. Suunnittelun aloittaminen yhteistyossa tilakes-
kuksen ja tietohallinnon kanssa; tavoitteena lisapalvelun
kayttoonotto vuonna 2023.

PIKI-yhteistyo toteutui suunnitellusti. Vuoden suurista painopis-
teista uusi verkkokirjasto lanseerattiin asiakkaille 1.2. ja vanha pois-
tui kaytosta 30.4. Samalla verkkomaksaminen siirtyi Paytraililta Mo-
netralle. Lehtien yhteishankinnan kilpailutus toteutettiin (Tuomi
Logistiikka). Osallistuttiin myos kirja-aineiston yhteiskilpailutukseen
(Sarastia Oy) ja siirryttiin hankintaportaalin kayttoon marraskuussa.
Yhteinen kirjastovirkailijakuljettaja Virtain kanssa aloitti 3.1.; Ruo-
veden osuus toimesta 30%.

Uutuushankinta eri aineistoja yht. 2092 + lehtivsk 71. E-aineisto-
hankinnat (kirjoja, aanikirjoja, kuvatallenteita, lehtid, musiikkia ym)
PIKl-yhteistyona. Poistot/kokoelmat 6,3%.

Edettiin suunnitelman mukaan: jarjestettiin mm. kirjavinkkauksia,
opastuksia ja lukudiplomin esittelyja yhtenaiskoulun ja kylakoulujen
oppilaille, kolme lukupiiria aikuisille. Kampanjoitiin Celian palve-
luista lukemisesteisille.

Toimittiin suunnitelman mukaan. Laadittiin yhteistyosuunnitelma
varhaiskasvatuksen kanssa (hyvaksyttiin siv.ltk 15.6.).
Digiopastuksissa yhteistyd Mukanetin kanssa; vertaisohjaajien saan-
nolliset digiopastukset kevit- ja syyskaudella. Ohjaajat kavivat myos
Voimapesissa.

Kehitettiin osaamista mm. osallistumalla aktiivisesti kehittamiskir-
jaston koulutuksiin.

Aloitettiin omatoimikirjastopalvelun kayttoonoton suunnittelu tek-
nisen osaston kanssa. Tehtiin investointiesitys vuoden 2023 talous-
arvioon. Aluehallintovirasto myonsi hankkeelle 12 000 euron valti-
onavustuksen.

TP 2021 TA 2022 TA:n muutos | TA + muu- Toteutuma Poikkeama
tos 1-12/2022
Toimintatulot 17 880 7 600 7 600 5818 -1782
Toimintamenot =311 422 -319 854 -319 854 -288 843 31011
Toimintakate -293 542 -312 254 -312 254 -283 025 29 229
Tilikauden ylij./alij. -293 542 -312 254 -312 254 -283 025 29 229

Tulosyksikko LIIKUNTAPALVELUT

Talousarvion tavoitteet ja tunnusluvut:

Hyvinvointi ja syrjdytymisen ehkdisy

Liikuntapalveluiden tavoitteena on edistaa kuntalaisten
hyvinvointia ja terveytta, fyysista aktiivisuutta, liikunta-
harrastusta seka vahvistaa liilkunnan kansalaistoiminnan
elinvoimaisuutta paikallistasolla.

Kuntalaisten liikkumiselle luodaan edellytyksia kehitta-
malla paikallista ja alueellista yhteistyota. Terveytta

Lahiliilkuntapuiston suorituspaikat ja ulkokuntosali on ollut avoi-
mena rajoitusten ajan.

Lasten ja nuorten Hopeasompa hiihtokilpailut ja yleisurheilun viik-
kokisat yhteistyossa Ruoveden Pirkat kanssa.
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edistavalle liikunnalle luodaan edellytyksia tukemalla
kansalaistoimintaa, tarjoamalla liikuntapaikkoja ja jarjes-
tamalla liikuntaa ottaen huomioon myos kuntalaisten
erityistarpeet.

Kunnassa luodaan ja kehitetaan erilaisia matalan kyn-
nyksen liilkuntamahdollisuuksia, kuten mm. rakennettu
lahiliikuntapuisto monine erilaisine suorituspaikkoineen
luo mahdollisuuden uuden tyyppiselle omaehtoiselle
liikkumiselle. Liikuntapuisto yhtenaiskoulun ja paivako-
din vieressa

luo hyvat ja monipuoliset puitteet koulun- ja varhais-
kasvatuksen liikuntakasvatukselle.

Kuntalaisten omaehtoista liikkumista tuetaan ja kannus-
tetaan eri teemoin ja tapahtumin.

Kunnan ja seuravaen seka alueellisten toimijoiden yh-
teistyota tuetaan liikuntapalveluiden jarjestamisessa.
Seura-avustukset jaetaan hyvaksytyin perustein. Urhei-
luseurat tekevat arvokasta tyota kuntalaisten liikutta-
jina.

Aktivoinnin painopisteena ovat tyo- ja ikaihmisten ter-
veysliikunnan lisidminen seka liilkkumattomien lasten ja
nuorten saaminen liikuntaharrastusten pariin.

Voimaa vanhuuteen mentorointikuntana koulutamme
vertaisohjaajia ja kehitimme muiden toimijoiden kanssa
yhdessa uudentyyppisia ikaihmisten ryhmaliikuntamuo-
toja.

Liikuntatoimi huolehtii Urheilukeskuksen ja siihen liitty-
vien liikuntapaikkojen kunnossapidosta ja kunnostuk-
sesta. Pekkalan ja Visuveden kylakoulujen yhteydessa
yllapidetaan lahiliikuntapaikkaa.

Aikuisten liilkuntakerho ja ulkokuntosaliryhma kerran viikossa.

Urheiluseurojen toiminta-avustukset haussa huhtikuun loppuun
mennessa.

Seura-avustukset jaettiin toukokuussa seka koulutus- ja kohdeavus-
tukset joulukuussa.

Hiihto- ja luistelukausi kesti maaliskuun lopulle asti ja syyskausi
mennyt vaihtelevissa olosuhteissa.

Allastoiminta kaynnistyi rajoitusten jalkeen, jatkuen huhtikuun lop-
puun asti ja syyskausi kaynnistyi syyskuussa. Keskimaarin allasta
kaytti 20 viikkoryhmaa, lisaksi koululuokat, uimakoulu 3 ryhmaa
seka yksittaisia allasvuoroja.

Sisdliikunta ja jadhallitoiminta jatkuivat kevaan ajan normaalisti tam-
mikuun lopussa paattyneen rajoituksen jalkeen.

Liikuntapaikkojen hoitajan tehtava avoinna kevaalla, taytettiin syys-
kesan aikana maaraaikaisena.

Lokakuun 2022 alusta hyvinvointikoordinaattori aloitti tyoskente-
lyn sivistystoimessa. Loppuvuodesta perustettiin poikkihallinnolli-
nen hyvinvointityoryhma, jonka tehtavana on huolehtia hyvinvointi-
tyon ja terveyden edistamisen toteutumise

sta kunnassa. Vuodenvaihteessa hyvinvointialueeseen siirryttaessa
hyvinvointityo jaa kuntien tehtivaksi. Hyvinvointityohon lisattyjen
resurssien myota saadaan hyvinvointityosta suunnitelmallisempaa.

TP 2021 TA 2022 TA:n muutos | TA + muu- Toteutuma Poikkeama
tos 1-12/2022
Toimintatulot 21 808 9 500 500 10 000 36 340 26 340
Toimintamenot -234 414 -294 494 44 494 -250 000 -289 188 -39 188
Toimintakate -212 606 -284 994 44 994 -240 000 -252 848 -12 848
Tilikauden ylij./alij. -221 245 -291 394 44 994 -246 400 -259 247 -12 847

Tulosyksikké NUORISOTYO

Talousarvion tavoitteet ja tunnusluvut:

Hyvinvointi ja syrjiytymisen ehkdisy

Nuorisotoimen tavoitteena on edistaa nuorten aktii-

vista kansalaisuutta ja nuorten sosiaalista vahvistumista
seka tukea nuorten itsenaistymista. Tyota tehdaan nuo-
risolain hengessa, missa lahtokohtana on mm. yhteisol-
lisyys, yhteisvastuu, ihmisoikeuksien kunnioittaminen ja

Alkuvuoden osalta nuorisotila Vintin toiminta oli rajoitusten
myota suljettuna. Kevaan aikana avoinna rajatulle kavijamaaralle.
Syyskaudella Vintin avoin toiminta on tavoittanut hyvin nuoret.
Keskimaarin illoissa 35-40 nuorta.

Nuorten ja lapsiperheiden hiihtolomamatka Lappiin peruuntui.
Nuorisotoimi organisoi kunnan nuorten kesatyollistamisen.




tasa-arvo, seka nuorten kasvun tukeminen ja elinolojen
parantaminen.

Tyomuotojamme ovat jarjestojen tukeminen, toiminta-
ryhmien ohjaaminen, kerho- ja leiritoiminta, retket,
kulttuuri- ja nuorisotapahtumat seka nuorisotila Vintin
toiminta.

Nuorten kasvun tukemiseksi toimimme yhteistyossa
vanhempien, koulujen, seurakunnan, jarjestojen seka
muiden nuorisotyota tekevien kanssa.

Etsivd nuorisotyo:

Opetus- ja kulttuuriministerio avustaa etsivan nuoriso-
tyontekijan palkkaamista aluehallintoviraston kautta ja-
ettavilla avustuksilla. Etsiva nuorisotyo on erityisnuori-
sotyota, jonka tavoitteena on olla lasna nuorten kes-
kuudessa ja tarjota mahdollisuus turvalliseen ja luotta-
mukselliseen aikuiskontaktiin. Etsiva nuorisotyo etsii
nuoren kanssa ratkaisuja nuoren pulmiin ja kysymyksiin
ja auttaa nuorta saavuttamaan tarvitsemansa palvelut.
Etsiva nuorisotyo on syrjaytymista ehkaisevaa toimin-
taa.

Etsivan tyon ensisijaisena tehtavana on auttaa alle 29-
vuotiaita nuoria, jotka ovat koulutuksen tai tyomarkki-
noiden ulkopuolella, tai jotka tarvitsevat tukea saavut-
taakseen tarvitsemansa palvelut. Etsiva nuorisotyo tar-
joaa nuorelle varhaista tukea, jos nuori sitd itse haluaa.
Etsivaan nuorisotyohon haetaan rahoitusta vuosittain,
mutta toiminta ja rahoitus on luonteeltaan jatkuvaa.

Ruoveden etsiva nuorisotyo toimii myos Pirkanmaan
alueen etsivan nuorisotyon koordinaattorina. Tehtava
on aluehallintoviraston nimeama ja tehtavan suorittami-
seen saa erillisen 100% rahoituksen aluehallintoviras-
tosta.

Jarjestojen toiminta-avustukset haettavana huhtikuun loppuun
mennessa, jaettiin toukokuussa.

teistyossa nuorisotoimijoiden seka Mukana -hankkeen kanssa.
Kesakuussa jarjestettiin nuorten kesakauden avajaiset laivaran-
nassa.

Kesaleiritoiminta pystyttiin jarjestamaan suunnitellusti. Tyoleiri
Tuuhosella paivaleirina, Varhaisnuorten leiri Tuuhosella. Paivaleirit
keskustassa x 2 vko, Jaminkipohja ja Visuvesi. Kesaleireille osallis-
tujia yhteensa | 15 lasta ja nuorta.

Retket Powerparkkiin ja Korkeasaari/Linnanmaki yhteistyossa naa-
purikuntien kanssa.

Kymppisynttarit jarjestettiin lokakuussa Aatoksessa seurakunnan
kanssa yhteistyossa. Kutsun kymppisynttareille sai koko 2012 syn-
tyneiden ikaluokka.

Nuorisotoimi mukana koulujen ryhmayttamis- ja liikuntapaivissa
seka muissa tapahtumissa. Yhteistyo tiivistynyt myos lukion kanssa.

Tuuhosen leirikeskuksessa 68 majoituspaivaa kesakuun loppuun
mennessa, lisaksi paivavaraukset, kylakokoontumiset ja Voiman-
pesa.

Etsiva nuorisotyo on toiminut normaalisti korona-ajan jalkeen. Ke-
san jalkeen nuorten maarassa on ollut kasvua ja koronan aiheut-
tama suma on purkautunut vasta 2022 syksylla. Vuonna 2022 nuo-
ria on ollut palvelussa 42 joista tavoitettu on 38 nuorta. Nuorten
sahkoisten yhteydenottojen maara on lisaantynyt ja tyota tehdaan
paljon myos erilaisten sahkoisten viestimien valityksella.

Pirkanmaan etsivan nuorisotyon koordinointiin saatiin toinen
koordinaattori Tampereelle, joten tyopaine koordinoinnin osalta
helpottuu huomattavasti. Ruoveden etsiva nuorisotyo jatkaa Pir-
kanmaan toisena koordinaattorina.

TP 2021 TA 2022 TA:n muutos | TA + muutos Toteutuma Poikkeama
1-12/2022
Toimintatulot 83 596 56 550 -1 550 55000 56 301 | 301
Toimintamenot -151 406 -176 420 30961 -145 459 -147 123 -1 664
Toimintakate -67 810 -119 870 29 411 -90 459 -90 822 -363
Tilikauden ylij./alij. -67 810 -119 870 29 411 -90 459 -90 822 -363
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Talousarvion tavoitteet

Hyvinvointi ja kulttuurin edistaminen, kulttuuriperin-
tokasvatus

Kulttuuritoimen tavoitteena on edistaa myonteista
kuntakuvaa, vaalia arvokkaita kulttuuriperinteita ja
luoda hyvinvointia tarjoamalla elamyksia seka osallis-
tamalla ja sitouttamalla ihmisia aktiiviseen toimintaan.
Kulttuuria on mm. taide, kirjallisuus, ihmisten kehon-
kieli, ajattelun tavat, elintavat, vakaumukset, perin-
teet.

Kulttuuritoimi jarjestaa tapahtumia ja yhteiskunnalli-
sia tilaisuuksia. Se mahdollistaa myontamillaan avus-
tuksilla myo6s paikallisia yhdistyksia ja toimijoita to-
teuttamaan erilaisia kulttuurielamyksia. Kulttuuri-
toimi toimii yhteistyossa taiteen eri alueilla ja eri ika-
ryhmat huomioiden.
Toimintaan kuuluu
— tiettyjen tapahtumien jarjestaminen, myos
yhteistyossa eri sidosryhmien kanssa (Noita-
karajat, itsenaisyysjuhla, Runeberg-tilaisuu-
det, Noitien yo, Veteraani- ja Kaatuneitten
muistopaivan seremoniat, joulun avaukseen
liittyvien tapahtumien suunnittelu yhteis-
tyossa)
- Ruoveden kotiseutumuseon toiminnan
suunnittelu ja kehittaminen

- Lasten ja nuorten kulttuurityoryhman toi-
minta, Lasten Pirkkaset —yhteistyoverkos-
tossa toimiminen

- alueellinen yhteistyd mm. kulttuurivastaa-
vien kanssa

- Kulttuurikasvatussuunnitelman laatiminen 7-
9 lk. yhteistyossa muiden toimijoiden kanssa

- Viljamakasiinin taidenayttelytoiminnan orga-
nisointi ja muun kesatoiminnan suunnittelu
ja kehittaminen

Ruovesi mukana yhdessa Pirkanmaan kuntien kanssa kulttuurihyvin-
vointia edistavassa hankkeessa (Kuppi-hanke). Kukin kunta pilotoi
omien resurssiensa mukaan hyvinvointia ja/tai kulttuuria edistavan
“reseptin” tms.

Koronan takia kevailla ei pystytty jarjestamaan kaikkia tapahtumia,
mm. Runebergin paivan tilaisuus. Lasten Pirkkaset —tapahtumia hel-
mikuussa vain verkossa.

Flamenco-konsertti huhtikuussa, Runot lauluiksi —konsertti marras-
kuussa.

Kulttuuriavustukset myonnettiin toukokuussa. Lisaksi tuettu muita
yksittaisia hankkeita.

Veteraanipaivan 27.4. sekd Kaatuneitten muistopaivan 15.5. seppe-
leenlaskujen jarjestelyt yhteistyossa seurakunnan kanssa.

Kotiseutumuseo oli avoinna 29.6.-14.8. ke-su klo | 1-17. Palkattiin
yksi kesatyontekija.

Lasten ja nuorten kulttuurin tydoryhman tapaaminen huhtikuussa ja
lokakuussa. Runebergin Satupuisto —lastentapahtuman jarjestaminen
16.6.

Yhteistyo seurakunnan ja Filmipyoran kanssa elokuvaviikonloppujen
jarjestelyiden osalta aloitettu. Tarjottu ilmaislippuja ylakoulu- ja lu-
kioikaisille.

Yhteistyo Operaatio Pirkanmaan kanssa jatkuu.

Valokuvanayttely Sointulassa 4.-23.6. Alessio Franconi - Tassa taistel-
tiin! 1914-1918, kulttuuritoimi oli mukana pystytyksessa ja nayttely-
valvojien palkkaamisessa.

Kohtaamisia Ruovedella —nayttely Ritoniemen tuvassa avoinna
29.6.-31.7., yhden nayttelyvalvojan palkkaaminen.

Kulttuurikasvatussuunnitelman laatiminen aloitettu.

Kunnan omistamat maalaukset ja taide-esineet valokuvattu ja viety
Artest.net —palveluun.

Viljamakasiinin kesan taidenayttelyiden jarjestelyt ja organisointi.
Nayttelyita 14.8. saakka. Kulttuuritoimi jarjesti Elga Sesemannin ja

Unto Liettyan juhlanayttelyt avajaisineen.

Ritoniemen tuvassa jarjestettiin runollinen musiikkihetki heina-
kuussa.

Itsenaisyyspaivan juhlallisuudet Aatoksessa kahvitarjoiluineen.

TP 2021 TA 2022

TA:n muutos | TA + muutos Toteutuma Poikkeama
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YKSIKKOHINNAT EUROA/OPPILAS VUONNA 2022

Koulu Oppilaita ka Kust. e/opp.

Kirkonkyla/esiopetus 26 4593

Pekkala 29 13579

Visuvesi 40 13675

Yht.koulu -6 luokat 134,5

Yht. koulu 7-9 luokat 1

Yhtendiskoulu

Jhteensi 245,5 11120

Lukio Sasky 13,5 4605 Kunnan osuus
Ruoveden Opisto

euroa/opiskelija 225 | Opiskelija-maara Opetustunnit
euroa/op.tunti 60 477 1780

Perusopetuksessa yhteisia jakamattomia kustannuksia 231 235 euroa, jotka jaettu oppilasmaarien (735 eur/opp) mukai-

sesti kouluille.

Kustannukset sisaltavat kiertavan erityisopettajan, koulupsykologin ja koulukuraattorin kustannukset seka VESO-
paivakustannukset ja muut jakamattomat erat.

Kustannuksiin ei ole laskettu erilaisten hankkeiden kustannuksia.

Kustannuksissa on huomioitu tuloina saadut kotikuntakorvaukset.

Oppilaskohtaisissa menoissa ei ole mukana iltapaiviakerhojen kustannuksia eika valmistavan opetuksen menoja. Kustan-

nukset on jaettu netosta.

Kustannuksissa otettu huomioon sisdiset menot, mutta ei poistoja eika vyorytyseria.

Valtionosuuden yksikkohinnat vuodelle 2022:

peruskoulu

lukio

Opiston valtionosuuden yksikkohinta vuodelle 2022

7 45222 €

6768,10 €

89,48 eur/opetustunti

SIVISTYSOSASTO YHTEENSA

TP 2021 TA 2022 TA:n muutos | TA + muutos Toteutuma Poikkeama
1-12/2022
Toimintatulot 471 873 262 859 36 741 299 600 462 728 163 128
Toimintamenot -6 859 938 -7 804 318 668 259 -7 136 059 -7 494 982 -358 923
Toimintakate -6 388 065 -7 541 459 705 000 -6 836 459 -7 032 254 -195 795
Tilikauden ylij./alij. -6 399717 -7 547 870 705 000 -6 842 870 -7 038 422 -195 552




4.1.4 Tekninen osasto

Tekninen toimi nakyy kaikilla kunnan toimialueilla. Teknisen toimen paavastuu jakautuu maankayton suunnit-
teluun, omien kiinteistojen hoito-, yllapito- seka ja kunnostustoihin, rakennusvalvonnan seka ymparistonsuo-
jelun viranomaistehtaviin, tie- ja liilkennevaylaverkoston ja omien virkistysalueiden kehittamis- ja kunnostus-
toissa seka kunnan maa- metsa- ja kiinteistoomaisuuden yleisessa hallinnoinnissa seka yllapidossa.

Teknisen sektorin vastuulla on kunnan omaisuuden kunnossapito seka palvelujen ja tukitoimien jarjestami-
nen niin, etta kunnan oman elinkeinoelaman toimintaedellytykset turvataan ja kuntalaisilla on nyt ja tulevai-
suudessa terveellinen, turvallinen, virikkeellinen seka viihtyisa elinymparisto.

Kuntalaisille tarjottavissa teknisten palvelujen tuottamisessa ja yllapitamisessa pyritaan kustannustehokkaasti
kestavan kehityksen mukaisesti ja tasa-arvoisesti kuntalaisten hyvinvointiin kohdistuviin kestaviin ja laaduk-
kaisiin ratkaisuihin.

Teknisen osasto jakautuu teknisen lautakunnan ja ymparistolautakunnan alaisiin tehtaviin. Viemariverkostoja
seka jatevesia ja talousvesia hallinnoiva vesilaitos toimii omana taseyksikkonaan, jota johtaa tekninen lauta-
kunta.

Vuokra-asuntojen hallinnointi ja isannointi on kunnan omistaman osakeyhtion Ruoveden Asunnot Oy:n vas-
tuulla.

Vuonna 2022 voimassa olleen kuntastrategian tavoitteena on ollut elinvoimainen, hyvan arjen kunta. Tekni-
selle toimialalle strategiassa on talle tavoitteelle asetettu kaksi kehitettavaa paakohtaa: rakennetun ymparis-
ton viihtyvyys ja mahdollistava maankaytto. Nama kohdat ovat viitoittaneet teknisen osaston kehitystyota
vuoden 2022 aikana.

Teknisen lautakunnan alainen toiminta

Tulosyksikko TEKNINEN HALLINTO

Talousarvion tavoitteet ja tunnusluvut:

Henkilostotavoitteet:

Teknisen johtajan virka taytettiin kesakuun alussa. Tyopaal-
Osaston vahvuus vuoden 2022 alussa on 19 kokoaikaista | likon kesalla vapautunut toimi saatiin taytettya virkana jou-

ja yksi osa-aikainen tyontekija. Vuonna 2022 teknisella lukuun puolivalissa. Osastosihteerin kesalla vapautunut

osastolla on ollut avoinna teknisen johtajan ja tyopaalli- toimi taytettiin syksylla ja tassa yhteydessa vapautuneeseen

kon virat seka osastosihteerin ja lupasihteerin toimet. lupasihteerin toimeen saatiin rekrytoitua henkilo tammi-

Teknisen johtajan virkaa on alkuvuosi hoidettu sijaisme- | kuun 2023 alusta.

nettelyin. Tyopaallikon virka ja osastosihteerin toimi on

vapautunut kesalla. Lupasihteerin toimi on vapautunut Rekrytointien myota teknisen osaston henkilostovahvuus

osastosihteerin toimen tayton yhteydessa. oli taynna vuoden lopussa. Teknisen osaston vastuulla ollut
Ruoveden Asuntojen isannainti ja vuokranvalitys siirtyi ko-

Laatutavoitteet: konaan Ruoveden asunnon Oy:n palkkaaman isannaitsija-

toimitusjohtajan vastuulle joulukuun puolivalissa.
Hallinnon laatutavoitteena on suorittaa toimialaansa kuu-
luvat tehtavat hyvan hallintotavan mukaisesti ottaen huo- | Teknisen osaston henkildston vaihtuvuus on nakynyt jiljelle

mioon kuntastrategiassa annetut tavoitteet. jaaneen henkiloston jaksamisessa ja osin resurssivajeesta
johtuneesta pitkittyneesta taytantoonpanosta. Myos kun-

Henkilostohallinnan osalta ammattitaitoa yllapidetaan nassa muut kiynnissa olleet rekrytoinnit ovat osaltaan vai-

mm. henkiloston koulutuksen avulla. kuttaneet teknisen osaston henkiloston jaksamiseen ja tyo-

Riskikohtiin kiinnitetadn toiminnassa huomiota ja merkit- | tehtaviin.
tavista asioista raportoidaan osavuosikatsausten yhtey-
dessa kunnanhallitukselle Teknisen osaston henkilostorekrytointeihin liittyen tekni-
nen lautakunta on paattanyt, etta ennen vakinaisten

Osavuosikatsaukset tehddan kunnanhallituksen
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ohjeistuksen mukaisesti

Kehitystavoitteet:
Strategian mukaan ymparistoviihtyisyyden parantaminen
ja maankaytto- ja lupapalveluiden yllapitaminen nykyisella

tai paremmalla tasolla.

Taloudellisuustavoitteet:

Teknisen osaston toimintatulot ovat vahintaan talousar-
vion mukaiset.

Toimintamenot ovat korkeintaan talousarvion mukaiset.

Tilakeskuksen tavoite on saada kiinteistojen tulot katta-
maan kaytto- ja korjausmenot.

Tekniseen hallintoon sisaltyy vuodelle 2022 yht. 160.000
euron maararahavaraus Pihlajalahden vesiosuuskunnan
avustuksiin.

virkojen tayttamista teknisella osastolla tulee tehda henki-
|ostoselvitys tyo tehtavien ja resurssien tarkoituksenmukai-
suuden ja tarpeen arvioinniksi.

Henkilostoselvityksen toteuttajan kilpailutus kaynnistettiin
vuoden lopussa ja tyo kaynnistettiin vuoden 2023 alussa.
Joulukuussa kaynnistetyn henkilostoselvityksen avulla on
tarkoitus saada myos tehtavankuvia ja resursseja tasmen-
nettya ja tyokuormaa tasattua.

Laatutavoitteet:

Teknisen osaston tavoitteita ovat vahvasti ohjanneet jo
aeimmin tehtyjen paitosten toimeenpano. Paitosten val-
mistelu on pyritty tekemaan laadukkaasti toimeenpanopai-
neesta huolimatta. Valmistelu on ollut mahdollisuuksien
mukaan osallistavaa, minka on ajateltu lisaaavan osallistumi-
sen myota syntyvaa viihtyvyytta ja asiantuntijuuden arvosta-
mista.

Kehitystavoitteet

Henkiloston jaksamista on tuettu mahdollistamalla osallistu-
minen koulutuksiin seka tyokuorman tasaaminen. Tyokuor-
maa on helpotettu eri tyisesti kiinteisto- seko rakennus- ja
kunnostustoissa palkkaamalla mahdollisuuksien mukaan
maaraaikaisia tyontekijoita tyovoimapalvelujen ja oppilaitos-
ten avulla (tyovelvoitteet, oppisopimus). Myos tehtavien
siirtymavaiheita ja perehdytysvaiheita on pyritty ennakoi-
maan erityisesti teknisessa hallinnossa maaraaikaisen tyon-
tekijan avulla.

Tavoite on, etta jatkossa koko henkilosto osallistuu entista
laajemmin paatoksentekoprosessin ja valmisteluun. Nain
koko osaston tietotaito saadaan paremmin kayttoon ja paa-
toksenteossa seka valmistelussa nakyy laaja, yhteinen asian-
tuntijuus

Isona kehitystavoitteena on edelleen tyon mielekkyyden ja
tyossajaksamisen edistaminen. Tavoitteena on edelleen jak-
savampi ja entista hyvinvoivempi henkilosto, joka kokee
tyokuormansa kohtuulliseksi seka oman tyonsa palkitse-
vaksi. Yhteisollisen ja osallistavan tyootteen tavoite on, etta
pitkalla aikavalilla henkiloston tyossa viihtyvyys lisaantyy ja
samalla tyoura seka tyontekijoiden pysyvyys paranee.

Tyoympariston parantamisen alkuvaiheen keskeisena tyoka-
luna ovat henkilostoselvitykset seka kehityskeskustelut, joi-
den avulla myos tyonkuva ja tyon vaativuus tulee nakyvam-
maksi.

Kunnan isoista linjauksista Hinku-kunnan tavoitteet asetta-
vat uusia laatutavoitteita myos teknisen sektorin tyotehta-

viin.

Taloudellisuustavoitteet:




26 102

19 050

Taloudellisuus tavoitteita tukee tavoite luopua ns. ylimaa-
raisesta kiinteistokannasta. Myos energiankayton edelleen
tehostaminen, mm. niin, etta kaytosta poistettuja “'ns. ar-
vottomien” kiinteistojen lammitysta ei enaa yllapideta, lisaa
toiminnan taloudellisuutta ja jarkevyytta.

Myos hankintoja seka kunnostustoita tehdaan kestavasti.
Osana kohdekohtaista kunnostusta huomioidaan myos
energiakulutuksen tehostaminen. Toimintamenoihin vai-
kuttavia poikkeuksellisia kulutuspiikkeja (mm. auraus) pyri-
taan entista peremmin ennakoimaa.

19 050

-382 893

-554 330

-554 330

124 519

-356 790

-535 280

-535 280 164 931

-362 809

-540 064

-540 064

164 927

Tulosyksikko

Talousarvion tavoitteet ja tunnusluvut:
Kadut

Maaratavoitteet:

Katujen hoitomaarien tasossa maaratavoitteena on
kunnossapitostandardien mukainen hoito, jolloin valte-
taan “ylihoito”.

Laatutavoitteet:

Laatutavoitteena on pitai kaavatiet ja kevyen liiken-
teen vaylat lilkennetta tyydyttavassa kunnossa myos
talviaikana siten, ettd pyritdan turvaamaan tienkaytta-
jien turvallinen liikkuminen. Taso pyritaan pitamaan
edellisten vuosien tasolla.

Katuvalaistus

Maaratavoitteet:

Katuvalaistuksen maaratavoitteeksi on asetettu valai-
simien maaraan pysyttaminen ennallaan. Katuvalaistuk-
sen energiakulua pyritaan madaltamaan investoimalla
energiatehokkaisiin lamppuihin.

Laatutavoitteet:
Katuvalaistuksen kesakatkoja ja yosammutuksia jatke-
taan edellisen vuoden tapaan.

Toteutuma oli tavanomaista suurempi johtuen aurauskertojen
maarasta.

Laivarannan kaavoitusprosessia jatkettiin myos teiden osalta.
Yleisella tasolla teiden kunnossapitoon kiinnitettiin huomiota
ja paallystettiin uusia kohteita seka saneerattiin huonokuntoi-
sia pinnoitteita.

Katuvalaistuksista uusittiin Ruhalan seka Vaarinmajan alueen
katuvalaistus led-valaisimiin.
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3330

5090

5090

-321 155

-270 753

-270 753

-317 825

-265 663

-265 663

-572 432

-496 023

-496 023

Talousarvion tavoitteet ja tunnusluvut:

Tekninen lautakunta jakaa tiekunnille yksityistieavus-
tusta madrarahojen ja asetettujen ehtojen puitteissa.
Kunnossapitoavustukset kasittelee tietoimikunta. Tie-
kuntien taloudellinen avustaminen mahdollistaa avus-
tettujen teiden kayttamisen muuhunkin kuin tieosakkai-
den hyvaksi tapahtuvaan liikenteeseen.

Tuen tarkoituksena on parantaa tien vaikutuspiirissa
asuvien kuntalaisten mahdollisuuksia asua haja-asutus-
alueella.

Tulosyksikko

Yksityistieavustukset on jaettu tietoimikunnan kasitteleman
suunnitelman mukaisesti.

-157 556

-185 043

-185 043

-157 556

-185 043

-185 043

-157 556 -185 043

-185 043

Talousarvion tavoitteet ja tunnusluvut:

Mairitavoitteet:

Yleisiin alueisiin lukeutuvat puistot, leikkipaikat, venesa-
tamat, torit ja muut vastaavat yleiseen kayttoomaisuu-
teen kuuluvat alueet. Vanhoja kohteita kunnostetaan ja
uusitaan lain edellyttamassa laajuudessa.

Laatutavoitteet:

Yleisten alueiden viihtyisyytta yllapidetaan ja pyritaan
parantamaan.

Leikkipaikoilla rakenteiden ja valineiden kunto pidetaan
turvallisuusmaaraysten edellyttamalla tasolla.

Tulosyksikko

Yleisia alueita on kehitetty yhteistyossa elinkeinotoimen
kanssa.

Laivarannan toriparkki valmistui kiayttokuntoon kesan alku-
puolella. Viimeistelyt jatkuvat vuonna 2023.

Laivarannan leikkialue valmistui minigolfkentan laheisyyteen
kesilld 2022.

-120 480
-120 202
-116 895




36 131

47 750

47 750

-160 526

-121 473

-121 473

-124 395

-73 723

-73723

=213 141

-142 828

-142 828

Talousarvion tavoitteet ja tunnusluvut:
Kunnalla on 23 metsitilaa, yht. 1240 ha.

Mairiatavoitteet
Vuoden 2022 tuottotavoitteet asetetaan talousarvi-
ossa.

Laatutavoitteet

Noudatetaan metsanhoitosuunnitelmaa ja hyvaa met-
sanhoitotapaa, joka huomioi myos metsien virkistys-
kayton. Huomioidaan pitkalla aikavalilla myos jatkuva-
peitteinen metsankasvatus. Aukkohakkuut pyritaan te-
kemaan mahdollisimman pienina alueina.

Metsatiet pidetdan ajokelpoisina tienvierustojen rai-
vauksella ja lanauksilla siten, etta kunnostuskierto on
noin kolme vuotta.

Talousarviossa varattu maararaha metsanhoitosuunni-
telman tekemiseen vuoden 2022 aikana,

123 450

100 000

Tulosyksikko

Metsanhoitoa tehdaan kestavalla tavalla, Hinku-tavoitteet
huomioiden. Hakkuumaarissa huomioidaan metsan uudistus
seka kestava hakkuu.

Hakkuusuunnitelma perustuu metsanhoitosuunnitelmaan,
jonka valvojana toimii kunnan oman metsaasiantuntija. Kun-
nan metsaomaisuutta yllapidetaan ja valvotaan pitkan aikava-
lin suunnittelulla, jossa huomioidaan se, etta hakkuut toteute-
taan kestavasti ja vaihtelevasti kunnan eri metsapalstoilla seka
my6s muulla alueella (taajaman puustoalueet)

Metsitiloista saatava tuotto ajoittuu talvikaudelle 2022-2023.
Tuotto jaa arvioista, koska metsan pohja ei kesti arvionmu-
kaista hakkuumaaraa.

Vuoden 2022 hakkuut toteutuivat hyvaksytyn suunnitelman
mukaisesti, harvennushakkuita 16,1 ha ja uudistushakkuita 5,7

ha.

Halkkuista on tuloutunut kunnalle 123 232 € (alv 0% ).

Taimikon raivauksia tehtiin tiloilla Nikkila 2,0 ha, Rajaportti
2,0 ha, Koskelansalo 4 ha.

100 000

-20 103

-36 300

-36 300

103 347

63 700

63 700

98 776

60 043

60 043

Talousarvion tavoitteet ja tunnusluvut:
Lampolaitokset:

Kunnalla on omistuksessaan kaksi lampovoimalaa.

Tulosyksikko

Ruoveden kunnan omassa omistuksessa ja kaytossa on kaksi
lampolaitosta, jotka sijaitsevat Ruhalassa ja Visuvedella. Mo-

lempien lampovoimaloiden energianldhteena on hake. Lam-

povoimaloiden kaytto on mitoitettu alun alkujaan nykykayt-

tod isomalle kapasiteetille.
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Visuvedelle rakennettu voimala on rakennettu katta-
maan neljan kerrostalon lammitys. Visuvedella on jal-
jella kolme kerrostaloa, joista yksi (A) on ollut tyhjil-
ladn kevaasta 2017 lahtien.

Ruhalan laitoksen lammontuottotarve on pienentynyt
alkuperaisesta, emantakoulun kiinteiston tehokysynnan
hiivuttua. Toiminta pystytaan kuitenkin tuottoisana
vield tulevanakin vuonna.

Lampolaitokset kayttavat lampolahteena paikallista
hake-energiaa.

Maksulliseen palvelutoimintaan luetaan lisaksi henkilo-
nostin seka pakettiauto; niiden merkitys on talousarvi-
oissa vahainen.

Visuveden lampévoimala on rakennettu 4 kerrostalon lammi-
tysta varten. Talla hetkella lampoa tuotetaan kolmeen taloon,
joista kaksi (B ja D talot) ovat viela kaytossa. Naissa taloissa
kayttoaste on n. 60-70%. Huoneistoja on kunnostettu kayt-
totarpeen mukaan, mutta koko rakennus alkaa olla mittavan
remontin tarpeessa. Tasta kertoo mm. se, etta kunnan suo-
raa omistaman elementtitalon parvekkeet ovat kayttokiel-
lossa.

Ruhalan lampolaitos on rakennettu kotirannan vanhainkodin,
Vinsanvillan (eli Ruhalakodin) ja entisen emantakoulun lam-
montuotantoa varten. Nyt emantakoulun lammitystarve on
paattynyt, joten lampolaitos on kayttokohteisiinsa nahden yli-
mitoitettu. Myos Ruhalan limpolaitos toimii hakkeella. Hake-
voimaloiden kayttoa tulisi jatkossa arvioida kriittisesti, silla
hakkeen hinta on noussut vuodessa jopa n. 15 %.

TP 2021 TA 2022 TA:n muutos | TA + muu- Toteutuma Poikkeama
tos 1-12/2022
Toimintatulot 77 119 61 300 61 300 91 067 29 767
Toimintamenot -58 040 -78 845 -78 845 -79 957 -1 112
Toimintakate 19 078 -17 545 -17 545 1110 28 655
Tilikauden ylij./alij. -5 102 -40 083 -40 083 -11 428 28 655

Tulosyksikko YLEISHYODYLLISET KIINTEISTOT

Talousarvion tavoitteet ja tunnusluvut:

Muilla rakennuksilla kasitetaan rakennukset, joilla ei ole
vuokraajaa tai toiminta on muutoin sisaisena vuokrana
kohtuuttoman raskas. Tahan yksikkoon kuuluvat

- Puukoulu

- Vanha Lastenkoti

- Viljamakasiini

- Pyynikkila

- Santamaki

- Kotiseutumuseo

- Visuveden A-talo

- Tuuhosen leirikeskus

Rakennuksia ei pideta seurannassa yksikkokohtaisesti
vaan yhteisryhmana.

Rakennusten yllapitoa joudutaan rahoittamaan verova-
roin.

Tama rakennusryhma pyritaan pitamaan mahdollisuuk-
sien mukaan kaytossa ja kayttokelpoisina.

Myyntiin soveltuvat rakennukset ovat Vanha lastenkoti
ja Puukoulu. Vuodelle 2022 asetetaan tavoitteeksi, etta
ainakin yksi naista saadaan myytya.

Kunnan omistamista kiinteistoist& osa on luokiteltu ns.
yleishyodyllisiksi kiinteistdiksi. Naiden kiinteistdjen
kayttd on ollut satunnaista kayttda lukuunottamatta
melko vahaista.

Yleishyodyllisten kiinteistdjen tulevaisuutta tulisikin
tarkastella kriittisesti silla naiden kiinteistojen
korjausvelka on kasvanut ja kasvaa kiinteistdjen ollessa
tyhjillaan.

Naista kiinteistdista osa on tunnistettu kiinteistoiksi,
joista kunta ei halua luopua. Naiden kiinteistéjen osalta
tulisi mahdollisimman pian laatia pitkan tahtéaimen
suunnitelmat kiinteistdjen kunnostamiseksi niin, etta
niiden arvo sailyy.

Yleishy6dyllisten kiinteistjen kayttd on ollut vahaista.
aiemmin aloitettu puukoulun remontointi ei ole edennyt
vuoden 2022 aikana. Vanhojen kunnostamattomien
kiinteistdjen yhtend ongelmana on se, etta niista alkaa
ajan saatossa muodostua hallitsemattomia
tavaravarastoja.

Pyynikkila on toiminut Ruoveden kesateatterina.
Pyynikkilan kaytettavyytta on parannettu hankkimalla
siirrettava inva-wc erityisesti kesateatterin kayttoon.

Osa vanhasta paivakodista on vuokrattu




Nama rakennukset ovat edellisina vuosina sisaltyneet
tilakeskuksen yksikkoon.

hyvinvointialueen kodinhoitajien tukikohdaksi ja osa
rantamakasiineista toimii Katariina-laivan yrittajan
varastona. Myos Ruhalassa sijaitseva vanha lastenkoti
toimii yleisvarastona.

Viljamakasiini on toiminut taidenayttelytilana.

Tuuhosen leirikeskuksessa on ollut toimintaa erityisesti
kesa aikaan.

Hakatiella sijaitseva entinen hammashoitola on

edelleen kunnan omistuksessa ja tilaa on tarkoitus
kehittda niin, ettd sieltd voidaan tarjota toimistotilaa
esim. Ruovedella toimiville yhteisoille. Tarkoitus on, etté
tila vuokrataan avotila -periaatteella. Tila toimii myds
vaistottilana mahdollisissa sisédilmaongelma tilanteissa.
Tila on tarkoitus kunnostaa vuoden 2023 aikana niin,
ettd se tarjoaa nykyaikaiset puitteet etatyd, harrastusten
tai virallisten tapaamisten tarpeisiin.

TP 2021 TA 2022 TA:n muutos | TA + muu- | Toteutuma Poikkeama
tos 1-12/2022
Toimintatulot 47 201 47 201 48 067 866
Toimintamenot -228 215 -228 215 -82 269 145 946
Toimintakate -181 014 -181 014 -34 202 146 812
Tilikauden ylij./alij. -200 450 -200 450 -51 972 148 478

Tulosyksikko TILAKESKUS

Talousarvion tavoitteet ja tunnusluvut:

Tilakeskus vastaa kunnan omistamien kiinteistojen isan-
noinnista lukuun ottamatta kunnan asuntoyhticiden
isannoimia vuokratalokiinteistoja.

Tilakeskuksen isannoimissa taloissa on kunnan toimin-
toja, ulos vuokrattuja kiinteistoja seka teollisuus- ja
asuinkiinteistoja. Tilakeskus maarittaa sisaisten kohtei-
den laskennallisen vuokratason.

Tilakeskus yksikosta esitetaan poistettavaksi ne raken-
nukset, joiden toimintaa ei voida kannattavasti vuok-

rata eteenpain. Tarkoitus on, ettd poistettavat kiinteis-
tot eivat rasita Tilakeskuksen toimintaa taloudellisesti.

Maaratavoitteet:
Tilakeskuksen vastuualue sailyy ennallaan.

Laatutavoitteet:

Kiinteistojen kunto pyritaan pitamaan rakennuslainsaa-
dannon mukaisessa kunnossa. Pyritaan siihen, etta

Kunnan omistamia kiinteistoja on korjattu tarve-perustaisesti
eika mitaan kokonaisvaltaista kunnostus-suunnitelmaa ole
laadittu.

Kunta on ottanut teollisuushalli 4:std vapautuneen tilan kunta
rakennusmiesten sosiaali- ja varastokayttoon. Tilassa sailyte-
taan mm. nosturia. Osa teollisuushalli 7 toimistotiloista on
annettu Pelatuslaitoksen vaistotilaksi sisailmaongelman selvi-
tys- ja kunnostustyon ajaksi.

Terveyskeskuksessa siajaitsevia poliklinikkatiloja on kunnos-
tettu ja tyo on saatu valmiiksi kevaan aikana. Poliklinikan vais-
totilojen vuokramenot (Attendo Armas) nakyvit terveyskes-
kuksen kasvaneina kuluina.

Osa terveyskeskuksen toiminnoista seka Fimlab Oy ovat jaa-
neet kivikoululta tarjottuihin toimitiloihin. Terveyskeskuk-
selle on asennettu uusi potilaskutsujarjestelma ja se on
otettu myos kayttoon kesan 2022 aikana.

Sahkoisen huoltokirjan sisaanajo on jatkunut vuoden 2022 ai-
kana.
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rakennusten korjausvelka ei paase kasvamaan hallitse-
mattomaksi (pl. Pusunrinne). Rakennusten vanhenevaa
talotekniikkaa uusitaan ennakoivasti, jotta valtytaan ai-
neellisilta vahingoilta. Tilat pidetaan tarkoituksenmukai-
sessa kunnossa kayttijien tyytyvaisyys huomioiden.

Sahkoisen huoltokirjan kayttoa laitosmiesten tyokaluna
tehostetaan ja siahkoiset vikailmoitukset/palvelupyynnot
otetaan kayttoon rakennuskohtaisesti.

Taloudellisuustavoitteet:

Tilakeskuksen tavoite on saada kiinteistojen tulot kat-
tamaan kaytto- ja korjausmenot.

Ongelmana tyhjat kiinteistot, joille ei ole Idytynyt kayt-
totarvetta.

Kunnantalon ylakerran pintaremontti on tehty ja saatettu
loppuun vuoden 2022 aikana. Kunnantalon alakertaa on tar-
koitus remontoiden talven 2022-2023 aikana. Alakerran re-
montti on resurssivajeesta johtuen toteutettu pelkastaan
osaremonttina, joka on kohdennettu erityisetsi energian kay-
ton tehostamiseen

2 103 145 2 103 145 2217 226 114 08I
-1 621 387 -1 621 387 -2 222 298 -600 91 1
481 758 481 758 -5 072 -486 830
=311 792 =311 792 -816 199 -504 407

Ympiristolautakunnan alainen toiminta

Tulosyksikko

Talousarvion tavoitteet ja tunnusluvut:

Keskeneriiset kaavat saatetaan paitokseen saakka al-
kuvuodesta

- Tuuhosen leirikeskuksen ranta-asemakaavan laatimi-
nen
- Haapasaaren kaavan paivitys

Uutena kaavoitustyona aloitettu Laivarannan asemakaa-
van muutos, valmistuu kevaalla 2022

Vanhojen asemakaavojen ja yleiskaavojen ajantasaisuu-
den arviointi on syyti toteuttaa lahivuosien aikana
koko kunnan alueelta.

Henkilost6 vaihtumisen johdosta vanhojen asemakaa-
vojen ajantasaisuuden arviointia ei ole pystytty aloitta-
maan. Kaavoituskatsaus 2022 valmistui ja hyvaksyttiin
kesékuussa.

Isoimpana kaavoitushankkeena hyvaksytty kaava-aloite
Murskeméen tuulivoima hankkeelle. Tuulivoimalahanke
on puhuttanut koko vuoden ja sen valmistelu jatkuu
myds vuoden 2023 ajan.

Laivarannan kaavamuutos valmistunee loppuvuodesta.




Tulosyksikko

Talousarvion tavoitteet ja tunnusluvut:

Maaritavoitteet:

Rakennuslupien maira pysynee samalla tasolla kuin
2021, koronatilanteen aiheuttaman taloustilanteen vai-
kutukset nakyvat rakentamisessa viiveella, joten lupa-
maarat voivat jaada pienemmaksi vuonna 2022.

Laatutavoitteet:

Rakennusvalvonnassa vuonna 2018 kayttoon otettu
sahkoinen asiointipalvelu ja sahkoinen arkisto. Pyritaan
lisaamaan opastusta ja neuvontaa asiakkaille sahkoisen
asiakaspalvelun kaytossa seka paivittamalla internet-si-
vuja.

Pyritaan kehittimaan ja tehostamaan rakennusvalvon-
nan sisaisia tyovaiheita, mm. paivittamalla nykyisia oh-
jelmistoja.

Taloudellisuustavoitteet:
Rakennusvalvonnan lupamaksuja mahdollisesti aihetta
nostaa ohjelmistokustannusten noustessa.

56 751

80 000

Rakennus- ja toimenpidelupia haettiin Lupapiste.fi palvelussa
hieman edellisvuotta vaihemman. Korona ja Ukrainan tilanne
ei ole viela merkittavasti vahentanyt lupamaaria edellisiin
vuosiin verrattuna.

Rakennusvalvonnan sahkoinen lupapalvelu on kaytossa. Luvat
pyritaan kasittelemaan mahdollisimman pitkalle sahkoisesti.
Pyritaan parantamaan rakennusvalvonnan asiakaspalvelua ja
neuvontaa mm. internetsivujen ohjeistusta parantamalla.

Toimistopalvelusihteeri aloitti tammikuussa 2022. Teknisen
osaston henkilostomuutosten takia toimistopalvelusihteeri
siirtyi teknisen osastosihteeriksi ja toimistopalvelusihteerin
valintaprosessi kaytiin lapi loppuvuonna 2022.

Osoiterekisterin korjaukset kaynnissa ja rakennus- ja huo-
neistorekisterin korjauksia tehdaan rakennusvalvonnan re-
surssien mukaisesti.

Lupamaksujen laskutusta kehitetty ohjelmistojen paivityksella
ja rakennusvalvonnan viranomaismaksuja nostettiin kevaalla
2022.

80 000

-147 330

-161 692

-161 692

-90 579

-81 692

-81 692

-90 579

-81 692

-81 692

Talousarvion tavoitteet ja tunnusluvut:

Ymparistotarkastaja palveluidenosto sopimus paittyi
2020. Ymparistotarkastajan virka on taytetty 2021 hel-
mikuussa. Ymparistotarkastaja tekee sopimuksen mu-
kaan osan tyoajasta Juupajoelle.

Maaritavoitteet:
Ymparistolupien ja maa-aineslupien maira pysynee sa-
malla tasolla kuin 2021.

Laatutavoitteet
Pyritadn tehostamaan ymparistovalvonnan toimintaa ja
palveluita.

Taloudellisuustavoitteet:
Lupamaarien pysyessa ennallaan lupamaksujen osuus

Tulosyksikko

Maaratavoitteet:

Edellisvuoden maa-aineslupahakemusten suma on saatu pu-
rettua. Vuoden 2022 aikana myonnettiin kolme maa-aineslu-
paa, joista kaksi oli yhteislupia.

Uusia ymparistolupahakemuksia ei ole vireilla.

Laatutavoitteet:
Kunnan vuodelta 2012 periisin olevat ymparistonsuojelumaa-
raykset paivitettiin vuoden 2022 aikana.

Laatutavoitteiden voi otaksua toteutuneen huomioiden asuk-
kaiden naapurivalitusten kvaliteetin korreloidessa niiden maa-
ran kanssa.

Taloudellisuustavoitteet:
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pysyy viime vuoden tasolla. lupapaatosten maaran laskiessa. Maa-ainesten valvontamaksu-
jen kertyma pieneni, koska useampi maa-ainesurakoitsija il-
moitti toiminnan tilapaisesta keskeyttamisesta.

2521 310
-3 427 277
-905 967
-2096 018

2 497 536
-3 376 822
-879 286
-2022716

2 497 536
-3 376 822
-879 286
-2022716

252 868
-449 020
-196 152
-208 761




VESIHUOLTOLAITOS

Talousarvion tavoitteet ja tunnusluvut:

Vesilaitos

Maaratavoitteet:

Tavoitteeksi on asetettu mahdollisimman hairioton ve-
den jakelu, jossa veden myynnin maara on suuri ja asi-
akkaille aiheutuvat veden jakeluhairiciden seuraukset
ovat mahdollisimman vahaiset. Mahdollisten hairiotilan-
teiden varalle on hankittu UMS Huoltotiedotus -pal-
velu, jonka avulla tavoitetaan karttapohjaan maaritelty
asiakasryhma

aani- ja tekstiviestilla.

Laatutavoitteet:

Laatutavoitteena on toimittaa kunnan vesilaitokselta
asiakkaille joka hetki sosiaali- ja terveysministerion oh-
jeistuksen mukaisesti laatuvaatimukset ja -tavoitteet
tayttavaa talousvetta. Laatutavoitteita seurataan vesilai-
toksen tarkkailuohjelman mukaisesti.

Taloudellisuustavoitteet:

Taloudellisuustavoitteena on kattaa vesilaitoksen tak-
san ja palvelumaksuhinnaston mukaisilla tuloilla vesilai-
toksen menot padomakustannuksineen seka tuottaa si-
joitetulle paaomalle kohtuullinen tuotto.

Viemarilaitos

Maiaratavoitteet:

Tavoitteeksi on asetettu jatevesien ylivuodoton johta-
minen puhdistamolle. Vanhimpien runkoviemarin ja
pumppaamojen saneeraaminen tukee asetettua tavoi-
tetta.

Laatutavoitteet:

Laatutavoitteena on paasta niin hairiottomaan ja toi-
mintavarmaan puhdistustulokseen, etta ymparistoluvan
velvoitteet jatkuvasti saavutetaan.

Taloudellisuustavoitteet:

Taloudellisuustavoitteena on lahivuosina kattaa viema-
rilaitoksen taksan ja palvelumaksuhinnaston mukaisilla
tuloilla vesilaitoksen menot padgomakustannuksineen.

Veden jakelussa on paasty tavoitteeseen, vesikatkoja ei ole
ollut.
Verkostoveden laatuvaatimukset ovat toteuneet.

Ruhalan vedenottamon laiteviasta johtunut pitka kayttokatko
lisasi ostoveden maaraa, jonka vaikutus vesilaitoksen kaytto-
talouteen on merkittava.

Taloudellisuustavoitteet eivat toteutuneet alijaamaisesta tilin-
paitoksesta johtuen.

Viemarilaitoksen toiminnassa ei ole ollut hairioita. Sulamisve-
sien maara puhditamolla pysynyt edellisvuosien tapaan mata-
lana runsaslumisesta talvesta huolimatta

Jateveden laatu on tayttianyt lupa-arvot seka Kirkonkylan etta
Visuveden puhdistamoilla.

Vesihuoltolaitoksen taloutta rasittaa sahkon hintataso seka
vanha konekanta, jonka yllapitaminen rasittaa kayttotaloutta.

TP 2021 TA 2022 TA:n muutos | TA + muu- | Toteutuma Poikkeama
tos 1-12/2022
Toimintatulot 554 943 501 500 501 500 535 561 34061
Toimintamenot -470 447 -374 321 -374 321 -480 507 -106 186
Toimintakate 84 497 127 179 127 179 55 055 -72 124
Tilikauden ylij./alij. -43 119 -20 542 -20 542 -59 468 -38 926
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4.1.5 Kunnanhallitus/rahoitus

Tulosyksikko

Talousarvion tavoitteet ja tunnusluvut:

padomavuokratulot ja muut myyntituotot.

88 996

Tulosyksikon talousarvioon sisaltyvat toimintatuloina

Tilikauden yli- /alijaamassa ovat mukana verotulot, val-
tionosuudet, muut rahoitustuotot ja korkokulut.

-7 976

81019

31 571 484

31 578 549

Tulosyksikon toimintatuotot ylittaneet talousarvion niin ve-

rotulojen kuin valtionosuuksien osalta.

94 596

95 967

1371

-8 000 -13 629 -5 629
86 596 82 338 -4 258
31578549 | 33051830 1 473 281




4.2 Tuloslaskelmaosan toteutuminen

TALOUSARVION TULOSLASKELMAOSAN TOTEUTUMISVERTAILU (sisiinen ! ulkonen)
Ruoveden kunta ja vesihuoltolaitos

Toimintatuotot
Whyyntituotot
Maksutuotot
Tuet ja avustukset
Muut toimintatuotot

Toimintamenaot
Henkildstakulut
Palvelujen ostot

Aineet, tarvikkeet ja tavarat

Avustukset muille
Muut toimintamenot

Toimintakate

Verotulot
Valtionosuudet
Rahoitustuotot ja -kulut
Korkotuotot muilta
Muut rahoitustuotot
Koorkokulut
Muut rahoituskulut

Vuosikate

Poistot ja arvonalentumiset
Suunnitelman mukaiset poistot

Satunnaiset erat
Satunnaiset tuotot
Satunnaiset kulut

Tilikauden tulos

Poistoeron lisays (-) tai vahennys (+)

TA 2022

5399 458
2 583 576
155 900
393 850
2 266132

-38 076 330
-7 871 350
-26 539 942
-1 675 793
758 800

-1 230 445
-32 676 872
16 907 000
14 648 453
53 500

96 500
=150 000
-10 000

-1 184 919

-1 358 071

-2 543 990

41 895

-2 502 095

TA

36 741
ENEY
6 500

26 500

0

706 259
376 500
251 265
28 494
6 000
44000

743 000

Lo R o R o B - R o R e R |

743 000

743 000

743 000

TA 2022
muutokset muutosten jalk

5436 199
2587 317
162 400
420 350
2 266 132

-37 370 071
-7 494 850
-26 288 677
-1 647 299
-752 800

-1 186 445
-31 8933 872
16 907 000
14 648 453
63 500

96 500
-150 000
-10 000

-441 919

-1 358 071

-1 800 990

41 8935

-1 759 095

Toteutuma

5830446
2731043
161040
547227
23591130

-37 638 756

-7 717 369

-25924 726

-1926 963
-538 663
-1531035

-31 808 210

18029 325
14927851
4719
152199
-18 769
-128 711

1153 583

-1329 561

-172 475

32617

-139 857

Poikkeama

-394 247
-143 732

1360
-126 877
-124 998

268 635
222 519
-363 951
279 664
214137
344 590

-125 562

i
—h

122 325
-279 398
-68 219
-85 699
131 231
118 711

-1 595 502

-29 510

-1 628 515

9278

-1 619 238
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4.3 Investointiosan toteutuminen

Vuoden 2022 talousarvioon sisaltyvassa investointiohjelmassa oli budjetoitu investointeihin yh-
teensa | 544 000 euroa. Investointien euromaarainen toteuma 2022 vuonna oli 807 349 euroa
(netto).

Investointiosaan ei kohdistunut v. 2022 talousarviomuutoksia.

Terveyskeskuksen IV-koneiden uusimista ei suunnitelmaista poiketen toteuttamaan vuonna
2022.

Terveyskeskuksen Harjukodin paikalle kunnostettiin tilat sote-keskukselle. Naihin tiloihin si-
joittui eri terveys- ja sosiaalipalveluiden toimijoita. Taten mahdollistettiin tilojen osalta toimin-

tamallin kehittaminen kohti hyvinvointialueen kannalta optimaalista mallia.

Suurimmat toteutumatta jadneet hankkeet olivat visuveden viemarikorjaus.



INVESTOINTIOSAN TOTEUTUMISVERTAILU 31.12.2022

TA:n
Toteutuma
TP 2021 TA 2022 muutos TA + muutos Poikkeama
31.12.2022

ME TUROUNEUTIENTS TU T
YLEISHALLINTO
Menot 34 844,00 30000 30 000,00 2270050 7299 50
Tulat 0,00 0 0,00 0,00 0,00
Nettomeno 34 844,00 30 000 30 000,00 22 700,50 7299 50
IRTAIN OMAISUUS
PAIVAKOTI ! Pihan aurinkosuoja
Menot 36 964,85 16 000 16 000,00 847210 752790
Tulat 0,00 0 0,00 0,00 0,00
Nettomeno 36 064,85 16 000 16 000,00 8 472,10 752790
YHTENAISKOULU | Ruokasalin puukaapit
Menat 0,00 10000 10 000,00 0,00 10 000,00
Tulot 0,00 0 0,00 0,00 0,00
Nettomeno 0,00 10 000 10 000,00 0,00 10 000,00
VANHAINKODIN KEITTIO | Astianpesukone ja jaahdytys
Menot 0,00 10 000 10 000,00 0,00 10 000,00
Tulot 0,00 0 0,00 0,00 0,00
Nettomeno 0,00 10 000 10 000,00 0,00 1000000
TALONRAKEMMNUS
KOULUT
YHTENAISKOULU | Ruoanjakelutilan uusi ulkoseind
Menat 0,00 30000 30 000,00 10 637,02 19 362 98
Tulot 0,00 0 0,00 0,00 0,00
Nettomeno 0,00 30 000 30 000,00 10 637,02 19 362 98
YHTENAISKOULU | Valaistus
Menot 0,00 11000 11 000,00 11 444 38 -444 38
Tulot 0,00 0 0,00 0,00 0,00
Nettomeno 0,00 11 000 11 000,00 11 444 38 -444 38
VISUVEDEN KOULU / Julkisivumaalaus
Menot 0,00 25000 25 000,00 0,00 25 000,00
Tulat 0,00 0 0,00 0,00 0,00
Nettomeno 0,00 25000 25 000,00 0,00 25 000,00
VISUVEDEN KOULU |/ Kenttédpinnoite
Menat 0,00 25000 25 000,00 27 557,84 -2 557 84
Tulot 0,00 0 0,00 0,00 0,00
Nettomeno 0,00 25000 25 000,00 27 557,84 -2 557 84
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TA:n

Toteutuma
TP 1010 TA 1021 muutos TA + muutos Poikkeama
31.12.2021

PEKKALAN KOULU / Liikunta-alueiden perusp.
Menat 0,00 35000 0 35 000,00 34197 77 802 23
Tulot 0,00 0 0 0,00 0,00 0,00
Nettomeno 0,00 35000 0 35 000,00 3419777 802 23
PEKKALAN KOULU | S3hkotolpat
Menot 0,00 9000 0 9 000,00 § 504,30 249570
Tulot 0,00 0 0 0,00 0,00 0,00
Nettomeno 0,00 9000 0 9 000,00 & 504,30 249570
SOTE RAKENNUKSET
TERVEYSKESKUS | Potilaskutsujér. uusiminen
Menat 0,00 30 000 0 30 000,00 3148 82 26 851,18
Tulaot 0,00 0 0 0,00 0,00 0,00
Nettomeno 0,00 30 000 0 30 000,00 3148 82 26 851,18
TERVEYSKESKUS | Poliklinikan kunnostus
Menot 0,00 0 0,00 478875 -4 798,75
Tulot 0,00 0 0,00 0,00 0,00
Nettomeno 0,00 0 0,00 479875 -4 79875
TERVEYSKESKUS | Sosiaali- ja terveyspalvelujen tilamuutokset
Menot 0,00 500 000 0 500 000,00 96 287 v3| 40360227
Tulot 0,00 0 0 0,00 0,00 0,00
Nettomeno 0,00 500 000 0 500 000,00 96 297 v3| 40360227
Nurmela | Sadevesien ohjaus ja invaluiska
Menat 0,00 25000 25 000,00 6 645 78 15 354 22
Tulot 0,00 0 0,00 0,00 0,00
Nettomeno 0,00 25000 25 000,00 6 645,78 15 354 22
MUUT RAKENNUKSET
KUNNANTALO | Alakerta
Menot 38 93340 50 000 50 000,00 59 472 09 -0472 09
Tulot 0,00 0 0,00 0,00 0,00
Nettomeno 38 933,40 50 000 50 000,00 59 472,09 -0472 09
RATSUASUNTOJEN REMONTTI
Menot 0,00 18 000 18 000,00 10 610,60 7 389,40
Tulot 0,00 0 0,00 0,00 0,00
Nettomeno 0,00 18 000 18 000,00 10 610,60 7 389,40
Pusunrinne B / Saneeraus
Menat 35 566,76 140 000 0 140 000,00 3499201 10500799
Tulot 0,00 0 0 0,00 0,00 0,00
Nettomeno 35 566,76 140 000 0 140 000,00 3499201 105007949




TA:n

Toteutuma
TP 2020 TA 2021 muutos TA + muutos Poikkeama
31.12.2021

JULKINEN KAY TTOOMAISUUS
ALUERAKENTAMINEN
LAIVARANNAN ALUEINVESTOINTI
Menaot 0,00 150 000 0 150 000,00 84 618,24 65 381,66
Tulot 0,00 ] 0 0,00 0,00 0,00
Nettomeno 0,00 150 000 0 150 000,00 84 618,34 G5 381 66
LINJA-AUTOASEMA JA TORI
Menot 0,00 10 000 0 10 000,00 5 646 44 4 353 BG
Tulot 0,00 0 0 0,00 0,00 0,00
Nettomeno 0,00 10 000 0 10 000,00 5 646,44 4 353,56
HYVINVOINTIPUISTO
Menaot 0,00 230000 0 230 000,00 0,00 23000000
Tulot 0,00 0 0 0,00 0,00 0,00
Nettomeno 0,00 230 000 0 230 000,00 0,000 23000000
KADUNRAKENNUS
ASFALTOINNIT
Menot 34 430,08 60 000 0 60 000,00 99 693,63 -39 693 63
Tulot 0,00 0 0 0,00 0,00 0,00
Nettomeno 34 430,09 60 000 0 &0 000,00 99 698,63 -38 698 63
URHEILUTIEN JA KURUNTIEN KIERTOLNTTYMA
Menaot 30918,75 20000 ] 20 000,00 2083772 17 362 28
Tulot 0,00 0 0 0,00 0,00 0,00
Nettomeno 30 918,75 20 000 20 000,00 263772 17 362 28
KATUVALAISTUSMUUTOS Led
Menaot 2599958 50 000 0 50 000,00 49 451 42 548,58
Tulot 0,00 ] ] 0,00 0,00 0,00
Nettomeno 25999 58 50 000 0 50 000,00 49 451 42 543 58
VESIHUOLTOLAITOS
VISUVEDEN VESIJOHTOSANEERALS
Menaot 0,00 50 000 0 50 000,00 4 885,81 4511419
Tulot 0,00 ] ] 0,00 0,00 0,00
Nettomeno 0,00 50 000 0 50 000,00 4 885,81 45114 19
VISUVEDEN VIEMARIKORJAUS
Menot 0,00 10 000 10 000,00 0,00 10 000,00
Tulot 0,00 0 0,00 0,00 0,00
Nettomeno 0,00 10 000 10 000,00 0,00 10 000,00
INVESTOINNIT YHTEEN SA
Menaot 237657 1544000 0 1 544 000 584 518 959 482
Tulot 0 0 0 ] 0 ]
Nettomeno 237 67| 1544000 0 1 544 000 £84 518 959 482
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4.4 Rahoitusosan toteutuminen

Rahoitusosan toteutumisessa osoitetaan miten kunnan menot on katettu. Rahoituslaskelmassa
kootaan tulo-rahoitus, investoinnit, anto- ja ottolainaus seka muu rahoitustoiminta yhteen las-
kelmaan. Rahoituslaskelmalla osoitetaan kuinka paljon kunnan toiminnan ja sen investointien
rahavirta on ylijaamainen tai alijaamainen. Rahoituksen rahavirralla osoitetaan, miten alijaamai-
nen toiminnan rahavirta on rahoituksellisesti katettu tai miten ylijaama on kaytetty rahoitus-

aseman ja investointien muuttamiseen.

RAHOITUSOSAN . Talousarvio
TOTEUTUMISVERTAILU Alkuperdinen Talousarvio .
Ruoveden kunta ja vesihuoltolaitos talousarvio muutokset mqytoksen Toteutuma Poikkeama
jalkeen
Toiminta ja investoinnit
Toiminnan rahavirta
VYuosikate -114049300 743 000,00 -397 49300 118835857 158585157
Satunnaiset erat 0,00
Tulorahoituksen korjauserat -14 776,30 -14 776,30
Investointien rahavirta 0,00
Investointimenot -1 544 000,00 -1544 000,00  -BOV 348,89 736 651,11
Rahoitusosuudet investointimenaihin 0,00 0,00
Pyswien vastaavien
hyddykkeiden luovutustulot 24 006,00 24 006,00
Toiminta ja investoinnit, netto -2 68449300 743000,00 -1941 493,00 390 239,38 233173238
Rahoitustoiminta
Antolainauksen muutokset
Antolainasaamisten lisays 0,00 0,00 -40 295 50 -40 295 50
Antolainasaamisten vahennys 27 000,00 27 000,00 36 264,50 9 264,50
Lainakannan muutokset
Pitkaaikaisten lainojen lisdys 1000 000,00 1000 000,00 0,00 -1000 000,00
Pitkaaikaisten lainojen vahennys -1 092 856,00 -1092 856,00  -742 856,00 350 000,00
Lyhytaikaisten lainojen muutos 1000 000,00 1000 000,00 -8599397 -108599397
Muut maksuvalmiuden muutokset
Toimeksiantojen varojen ja
padomien muutokset -190 163,25 -190 163,25
Yaihto-omaisuuden muutos 0,00 0,00
Saamisten muutos 1 664 657 55 1 664 657 55
Kaorottomien velkojen muutos -1 147 617 64 1147 617,64
Rahoitustoiminnan nettokassavirta 934 144 00 0,00 934 144 00 506 004,31  -1440148 31
Vaikutus maksuvalmiuteen -1 750 349,00 743 000,00 -1007 349,00 -115764,93 891 584,07

Rahoituslaskelman toiminnan rahavirta osoittaa, missa maarin kunta on pystynyt tilikauden aikana toimin-
nan avulla saamaan rahavaroja toimintaedellytysten sailyttamiseen, uusien investointien tekemiseen ja
lainojen takaisinmaksuun ulkopuolisiin rahoituslahteisiin turvautumatta. Investointien rahavirta osoittaa
sen rahavarojen kayton, jonka kunta on kayttanyt palvelutuotannon edellytyksien jarjestamiseen ja tule-
van rahavirran kerryttamiseksi pitkalla aikavalilla.

Rahoituksen rahavirta osoittaa antolaina- ja muiden saamisten, toimeksiantojen varojen ja paiaomien,
vaihto-omaisuuden sekd oman ja vieraan paaoman muutokset tilikauden aikana.



5. TILINPAATOSLASKELMAT

5.1 Kunnan tuloslaskelma

TULOSLASKELMA (ulkoinen)

Fuoveden kunta ja vesihuoltolaitos 2022 2021

Toimintatuotot
Myyntituotot 1737 345,41 1769 316,58
Maksutuotot 160 899,77 203 61741
Tuet ja avustukset 547 226,58 463 200,67
Yuokratuotot 130251394 1209 214,18
Muut toimintatuotot 104 293,88 57 263,98
3 852 279,58 3702 612,82

Toimintakulut

Henkildstdkulut
Palkat ja palkkiot -5 878 547,52 -5651 273,22
Henkildsivukulut

Elakekulut -1 641 000,67 -1 638 761,89
Muut henkildsivukulut -181 922,20 -112 660,14
Palvelujen ostot -25 024 368,15 -23 962 634,87
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -1 823412 85 -1 741 933,77
Avustukset -538 662,54 -551 309,96
YVuokrakulut -307 384,34 -337 144,00
Muut toimintakulut -30 548,31 -46 101,05
-35 625 846,58 -34 041 818,90

Toimintakate

-31 773 567,00

-30 339 206,08

Werotulot 18029 324,79 17582 914,93
Valtionosuudet 14927 851,00 14 033 359,00
Rahoitustuotot ja -kulut
Korkotuotot 0,00 0,00
Muut rahoitustuotot 152 178,46 163 256,43
Koarkokulut -18 769,44 -18 513,58
Muut rahoituskulut -128 659,24 -181 982,97
4 749,78 -37 240,12
Vuosikate 1 188 358,57 1239827,73
Foistot ja arvonalentumiset
Suunnitelman mukaiset poistot -1 329 560,46 -1 372 576,94
Satunnaiset erat 3 502,80
Tilikauden tulos -137 699,03 -132 749,21
Poistoeron lisays- /vahennys+ 3261741 3261741
Varausten lisays-/vahennys+
Tilikauden ylijgama (/alijaama) -105 081,62 -100 131,80
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5.2 Kunnan rahoituslaskelma

RAHOITUSLASKELMA (ulkoinen)
Ruoveden kunta ja vesihuoltolaitos

Toiminnan rahavirta
Yuosikate
Tulorahoituksen korjauserat

Investointien rahavirta
Investointimenot
Rahoitusosuudet investointimenaihin
Pyswien vastaavien hyddykkeiden luovutustulot

Toiminnan ja investointien rahavirta

Rahoituksen rahavirta

Antolainauksen muutokset
Antolainasaamisten lisaykset
Antolainasaamisten vahennykset

Lainakannan muutokset
Pitkaaikaisten lainojen lisays
Pitkaaikaisten lainojen vahennys
Lyhytaikaisten lainojen muutos

Oman padoman muutokset

Muut maksuvalmiuden muutokset
Toimeksiantojen varojen ja pddomien muutaks
Vaihto-omaisuuden muutos
korottomien velkojen muutos kunnalta
Saamisten muutos
Korottomien velkojen muutos

Rahoituksen rahavirta

Rahavarojen muutos

Rahavarat 31.12.
Rahavarat 1.1.

2022 2021

1138 358,57 1239827,73
-14 776,30 -48 387,17
1173 582,27 1191 440,56
-807 348,89 -860 370,94
0,00 0,00

24 006,00 48 700,00
-783 342,89 -811 670,94
390 239,38 379 769,62
-40 295,50 -9 264,50
36 264,50 104 500,00
-4 031,00 95 235,50
0,00 0,00

-742 856,00 -1092 856,00
-85 993,97 -1494 641,48
-828 849,97 -2 587 497,48
0,00 0,00

-190 163,25 3 500,00
0,00 0,00

1664 657,55 -1472953,48
-1147 617,64 2 384 759,99
326 876,66 915 306,51
-506 004,31 -1576 955,47
-115 764,93 -1197 185,85
2737 167,06 2852931,99
2852931,99 405011784
-115 764,93 -1197 185,85



5.3 Kunnan tase

TASE (ulkoinen)
Ruoveden kunta ja vesihuoltolaitos

VASTAAVAA

PYSYVAT VASTAAVAT
Aineettomat hyddykkeet
Aineettomat oikeudet
Muut pitkavaikutteiset menot

Aineelliset hyddykkeet
Maa- javesialueet
Rakennukset
Kiinteat rakenteet ja laitteat
Koneet ja kalusto
Ennakkomaksut ja keskenerdiset hankinnat

Sijoitukset
Osakkeet ja osuudet
Muut lainasaamiset
Muut saamiset

TOIMEKSIANTOJEN VARAT
Yaltion toimeksiannot
Lahjoitusrahastojen varat

VAIHTUWVAT VASTAAVAT
Yaihto-omaisuus
Aineet ja tanvikkeet

Saamiset

Pitkaaikaizet saamizet
Muut saamiset

Lyhytaikaiset saamiset
Myyntizaamiset
Muut saamiset
Siitosaamiset

Rahat ja pankkisaamiset

VASTAAVAA YHTEENSA

2022 2021

26 132,96 34 844.00
0.00 0,00

26 132,96 34 84400

4 406 212,04 4173 042,24
9911 750,53 10 091 804,50
2 509 976,60 2 576 061,92
69 192,90 106 530,73
148 949,29 607 972.43

17 046 081,36

17 555 471,82

4 h54 423 63 4 561 768,40
245 395 50 241 364,50
53 424,70 63 424.70

4 869 243,83 4 872 557 B0
0.00 76 000,00

172 021,58 184 918,58
172 021,58 260 918.58

4 63512 4 63512

4 63512 4 63512
0.00 0,00

748 755,79 675 678,00
498 250,58 458 109.97
575 546,93 2 353 422 88
1822 553,30 3487 210,85
2737 167,06 2852 931,99

26 677 835,21

29 068 569,96
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TASE (ulkoinen)
Ruoveden kunta ja vesihuoltolaitos

VASTATTAVAA

OMA PAROMA,

Peruspaioma
Arvonkorotusrahasta
Edellisten tilikausien ylijZddma
Tilikauden ylijadma (alijaama)

POISTOERO JAVAPAAEHTOISET
VARALKSET
Foistoero

TOIMEKSIANTOJEN PAAOMAT
Waltion toimeksiannot
Lahjoitusrahastojen padomat

VIERAS PAEOMA
Pitkaaikainen

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta

Lainat kunnalta
Liittymismaksut ja muut velat

Lyhytaikainen
Joukkovelkakirjalainat

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta

Lainat muilta luatonantajilta
Lainat kunnalta

Saadut ennakot

Ostovelat

Muut velat

Siirtavelat

VASTATTAVAA YHTEENSA

2022

10 070 140,97
1483 447 15
4 032 435,78

-105 081,63

2021

10 070 140,97
1483 447 15
4132 567,58

-100 131.80

16 480 942,27

15 586 023,90

382 840,70 415 458,10
382 840,70 415 458,10
0,00 202 000,00

239 281,72 227 444 97
239 281,72 429 444 97
3107 158,00 3850 014,00
7 900,00 7.800.00

3 115 058,00 3857 914,00
2299 720,03 2000 000,00
707 142,00 1 092 856,00
701 746,14 869 741,58
0.00

18 290,86 23 857.81
15359 698,09 279041318
559 927 85 480 996,99
1633 187,55 1521 863,43
7489 712 52 8779 728,99

26 677 835,21

29 068 569,96



5.4 Konsernin tuloslaskelma

TULOSLASKELMA

Toimintatuotot
Toimintakulut
Osuus osakkuusyht. voitosta (tappiosta)
Toimintakate
Verotulot
Valtionosuudet
Rahoitustuotot ja -kulut
Korkotuotot
Muut rahoitustuotot
Korkokulut
Muut rahoituskulut
Vuosikate
Puoistot ja arvonalentumiset
Suunnitelman mukaiset poistot
Omistuksen eliminointierot
Arvonalentumiset
Satunnaiset erat
Tilikauden tulos
Tilinpaatéssiirrot
Tilikauden verot
Laskennallisetverot

Vahemmistiosuudet

Konserni 2022

18 028 953,93
-48 776 953 44

38 257 40
-30709742,10
17 982 336,26
14 927 851,00

Konserni 2021

18 658 482 54
-47 448 535 93

24 616,40

-28 765 436,99
17 582 914,93
14 033 359,00

¥ 715,88 1408,23
165 701,33 167 541,20
-63 736,76 -81 848,55
-183 083,73 -73403,28 -210 402,09 -123 301,21
2127 041,87 2727 53573
-2 107 74055 -2 113 370,95
-2 107 740,55 -2 113 370,95
19 301,32 614 164,78
145,69 1 604,99
-37 28584 -95 994 85
-10 942 89 -24 238711
-62 677 37 -165 112 67
-91 459,09 330 423,53
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5.5 Konsernin rahoituslaskelma

RAHOITUSLASKELMA

Toiminnan rahavirta
Yuosikate
Satunnaiset erat
Tilikauden verot
Tulorahoituksen korjauserat

Investointien rahavirta
Investointimenot
Rahoitusosuudet investointimenoihin
Pysyvien vastaavien hyddykkeiden luovutustulc
Toiminnan ja investointien rahavirta

Rahoituksen rahavirta

Antolainauksen muutokset
Antolainasaamisten lisdys
Antolainasaamisten vahennys

Lainakannan muutokset
Pitkaaikaisten lainojen lisdys
Pitkdaikaisten lainojen vahennys
Lyhytaikaisten lainojen muutos

Oman pddoman muutokset

Muut maksuvalmiuden muutokset
muutokset ‘ B
Vaihto-omaisuuden muutos
Saamisten muutos
Korottomien velkojen muutos

Rahoituksen rahavirta

Rahavarojen muutos
Rahavarojen muutos

Rahavarat 31.12.
Rahavarat 1.1.

Konserni 2022

2127 041,87
0,00

-37 28584
-116 921,18

-2 143 931,58

161 657 48

-40 295 50
10 54517

620 370,00
-1 150 660 57
-43 441 42

-103 384 85
-14 916,16
1195 332 61
-1 065 642,37

4138 331,49

4789697 44

Konserni 2021

272753573
0,00
-95 994,85
1972834 84 -34 23675 25607 30412
-1 766 103,21
2 016,08
-198227410 G4 65233 -1699 434,81
-9 439,26 807 780,01
-9 264,50
-29750,33 105 780,67 96 516,17
572910,00
-1 432 577 28
-573 732,00 -1495 361,95 -2355029,23
-40833 549 -86 315,36
229903
-6 834,43
-1 348 525 96
11389,23 2147 718,32 794 656,96
-641 926 69 -1 5580171 47
-651 365 96 -652 391 46
4789 697 44
-651 36595 5442088190 -65239146



5.6 Konsernin tase
TASE

VASTAAVAA

PYSYVAT VASTAAVAT

Aineettomat hyddykkeet
Aineettomat oikeudet

Muut pitkavaikutteiset menot

Ennakkomaksut

Aineelliset hyddykkeet
Maa- javesialueet
Rakennukset
Kiinteat rakenteet ja laitteet
kKaoneetja kalusto

Muut aineelliset hyddykkeet

Ennakkomaksut ja keskenerdiset hankinnat

Sijoitukset
Osakkuusyhteisbosuudet
Muut osakkeet ja osuudet
Muut lainasaamiset
Muut zaamiset

TOIMEKSIANTOJEN VARAT

VAIHTUWAT VASTAAVAT

Yaihto-omaisuus

Saamiset

Pitk3aikaiset saamiset

Lyhytaikaiset saamiset

Rahoitusarvopaperit

Rahat ja pankkisaamiset

VASTAAVAA YHTEENSA

Konserni 2022

29 543 67576
308 510,51
140 698 55
16581278

199913

27 455 029 65
4962 807,07
17 678 448 95
280160836
736 694 35
5318,00
127015292

178013560
641 891,62
882 633 M
175 577,62

70082 45

26275999

7516 00317
13051578

3247 155,90

28 28548

321887041

101 176,10

4037155249

a7 32243882

Konserni 2021

29 300 109,89
495 445 30
198 120,28
245 688,83

5163620

27908 779,01
472368079
18 209 883,94
2910 446,09
766 292 88

5 624,60
1292 850,70

1395 88558
237 69281
932 341,30
145 827,29

80 02418

37225827

9676 741,68
166 234,02

472181021

13949 52

4707 860,69

892 073,60

4 697 623,85

3984910984
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TASE

VASTATTAVAA

OMA PAAOMA

Peruspiaoma

Saatididen ja yhdistysten peruspaioma
Anvonkorotusrahasto

Muut omat rahastot

Edell. tilikausien ylijadadma (alijdama)

Tilikauden ylijadma

VAHEMMISTOOSULUDET

PAKOLLISET VARALKSET
Elakevaraukset

Muut pakolliset varaukset

TOIMEKSIANTOJEN PAAOMAT

VIERAS PAAOMA

Pitk3aikainen karaollinen vieras paioma
Pitkaaikainen karoton vieras padaoma
Lyhytaikainen karallinen vieras padaoma

Lyhytaikainen koroton vieras paadoma

VASTATTAVAA YHTEENSA

Konserni 2022

18 451 467,80
10070 14097
251584
1487 144,92
8239929
697472597
-91 459,09

257 908 56

302 016,81

302 016,81

355 694,03

17 855 351 62

8 255 580 58

49 671,27

3423 867 86

6226 26211

37 322438 92

Konserni 2021

18 596 636,20
10 070 14097
251584
1487 144 92
8 487,03
6697 92301
330 42353

485158 93

33159483

331594 83

568 72377

10 B66 99612

8810873,99

54 80215

3447938839

755332659

39 849109 84



6. TILINPAATOKSEN LIITETIEDOT

Tilinpaatoksen laatimista koskevat liitetiedot

KUNNAN JA VESIHUOLTOLAITOKSEN TILINPAATOKSEN LAATIMISTA JA
ESITTAMIS-TAPAA KOSKEVAT LIITETIEDOT

JAKSOTUSPERIAATTEET

Tulot ja menot on merkitty tuloslaskelmaan suoriteperusteen mukaisesti. Suoriteperusteesta
poiketen verotulot on kirjattu niiden tilitysajankohdan mukaisesti ao. tilikaudelle.

PYSYVAT VASTAAVAT

Pysyvat vastaavat on merkitty taseeseen hankintamenoon vahennettyna suunnitelman mukai-
silla poistoilla. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu ennalta laaditun poistosuunnitelman
mukaisesti. Poistosuunnitelman mukaiset poistojen laskentaperusteet on esitetty tuloslaskel-
man liitetiedoissa kohdassa suunnitelman mukaisten poistojen perusteet.

Maa- ja vesialueiden tase-arvoon ei sisilly arvonkorotuksia.

SIJOITUSTEN ARVOSTUS

Pysyvien vastaavien osakkeet on merkitty taseessa hankintamenoon tai sita alempaan arvoon.
Arvostuksen perusteena on ollut hyodykkeen todennakaisesti tulevaisuudessa kerryttama tulo

tai sen arvo palvelutuotannossa.

Pysyvien vastaavien sijoitusluonteiset erat on merkitty taseeseen hankintamenoon tai sita alem-
paan todennakoiseen luovutushintaan.

VAIHTO-OMAISUUDEN ARVOSTUS

Vaihto-omaisuus on merkitty taseeseen hankintamenon maaraisena.

RAHOITUSOMAISUUDEN ARVOSTUS

Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon tai sita alempaan todennakoiseen arvoon.
Rahoitusomaisuusarvopaperit on merkitty taseeseen hankintamenoon tai sita alempaan toden-
nakoiseen luovutushintaan

JOHDANNAISSOPIMUSTEN KASITTELY

Koronvaihtosopimuksilla on suojauduttu korkoriskilta vaihtamalla vaihtuvakorkoiset lainat kiin-
teakorkoisiin. Koronvaihtosopimuksen ehdot vastaavat keskeisilta osin kunnan lainojen ehtoja
ja ne kasitelladan kirjanpidossa suojaavina. Erittely Ruoveden kunnan voimassa olevista koron-
vaihtosopimuksista on tilinpaatoksen liitetiedoissa jaljempana.

TULOSLASKELMAN JA TASEEN ESITYSTAVAN MUUTOKSET

Tuloslaskelman ja taseen esitystapaa ei ole muutettu edellisesta tilikaudesta.

OIKAISUT EDELLISEN TILIKAUDEN TIETOIHIN
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Ei oikaisuja kunnan edellisen tilikauden tietoihin.

TULOKSEN JA TASEEN VERTAILUKELPOISUUS

Vuosien 2021 ja 2022 tuloslaskelma ja tase ovat vertailukelpoiset

KONSERNITILINPAATOKSEN LAATIMISTA KOSKEVAT LITETIEDOT
KONSERNITILINPAATOKSEN LAAJUUS

Konsernitilinpaatokseen on yhdistelty kaikki kuntakonsernin tytaryhteisot. Kuntayhtymat,
joissa kunta on jasenena, on yhdistelty jasenosuuden mukaisessa suhteessa.

Konsernitilinpaatosta tehdessa on noudatettu kirjanpitolautakunnan kuntajaoston yleisohjetta
kunnan ja kuntayhtyman konsernitilinpaatoksen laatimisesta.

SISAISET LIKETAPAHTUMAT JA SISAISET KATTEET

Konserniyhteisojen keskinaiset tuotot ja kulut seka saamiset ja velat on vahennetty konserni-
tuloslaskelmaa ja -tasetta laadittaessa. Olennaisia pysyviin vastaaviin sisaltyvia sisaisia katteita ei
ole.

POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET

Konsernitaseessa vapaaehtoiset ja verotusperusteiset varaukset seka poistoero on jaettu va-
paaseen omaan paaomaan ja laskennalliseen verovelkaan. Jako on otettu huomioon omistuksen
eliminoinnissa ja vahemmistoosuuksien erottamisessa. Laskennallinen verovelka on esitetty ly-
hytaikaisena (341 066,93 eur) ja pitkaaikaisena (25 450,84 eur) vieraana paaomana. Laskennal-
linen verosaaminen (979,11 eur) on esitetty pitkiaikaisena saamisena.

KESKINAISEN OMISTUKSEN ELIMINOINTI

Kunnan ja sen tytaryhteisojen seka kuntayhtymien keskindinen omistus on eliminoitu. Omis-
tuksen eliminoinnissa syntynyt ero on kirjattu kokonaisuudessaan hankintatilikaudelle. Kuntayh-
tymat on yhdistelty ja eliminoitu omistusosuuksien mukaan.

VAHEMMISTOOSUUDET

Vahemmistoosuudet on erotettu konsernin yli- ja alijadmasta konsernituloslaskelmassa seka
konsernin omasta padaomasta konsernitaseessa.

SUUNNITELMAPOISTOJEN OIKAISU

Kuntajaoston yleisohjeen mukaan kuntakonsernin sisilla kaytetyt erilaiset poistosuunnitelmat
saa jattaa yhdenmukaistamatta jos tytaryhtio kirjaa omassa kirjanpidossaan hyodykkeen hankin-
tamenon  vaikutusaikanaan kuluksi ennalta vahvistetun suunnitelman mukaan ja



poistosuunnitelma vastaa hyodykkeen taloudellista pitoaikaa ja vastaisia tulonodotuksia. Suun-
nitelmapoistoja ei taten ole oikaistu.

OSAKKUUSYHTEYSYHTEISOT

Onmistusyhteysyhteisot on jatetty yhdistelematta koska Ruoveden kunnalla ei ole omistusyh-
teysyhteisoissa tosiasiallista maaraysvaltaa.

KIINTEISTOVEROJEN KASITTELY

Tytaryhteisojen kunnalle maksamat kiinteistoverot on eliminoitu olennaisuuden periaatteen
mukaan.

EDELLISEN TILIKAUDEN TIETOJEN VERTAILUKELPOISUUS

Edellisten tilikausien tiedot ovat vertailukelpoiset
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Toimintatuotot tehtavaaloittain

Ulkoizet erdt, euroa Konserni
2022 2

Hallinto- ja talousosasto 2 086 910 94 676 1 985 785
Sosiaali ja terveyspalvelut 126434410 13217 70T 0
Sivistysosasto 966 355 199 301 462 728
Tekninen osasto 4144 096 10101590 3 281 807
Muut palvelut 0 0 0
Yhteensa 19 840 803 14522943 5730 320

Verotulojen erittely

Ulkoiset erdt, euroa

Kunnan tulovero 13 445 828
Osuus yhteisdveron tuotosta 2 655 606
Kiinteistévero 1927 891
Muut verotulot 0

Yhteensa 18 029 325

Valtionosuuksien erittely

Ulkoiset erdt, euroa 2

Kunnan peruspalvelujen valtionosuus 15 722 878
Siitd: Verotuloihin perustuva valtionosuuksien tasaus

Opetus- ja kulttuuritoimen muut valtionosuudet -T97 362

Harkinnanvarainen valtionosuuden korotus 2335

Yhteensa 14 927 851

Palvelujen ostojen erittely

Ulkoiset erdt, euroa

Asiakaspalvelujen ostot 21803 635
Muiden palvelujen ostot 3220733
Yhteensa 25 024 368

1023 486
0

478 544
1651413
0

3153743

12 992 485
2 658 577
1932 003

0

17 583 065

12 388 880

-969 570
2614 049

14 033 359

20 684 327
3160 201

23 844 528




Selvitys suunnitelman mukaisten poistojen perusteista

KV 33 § 29.10.2012 (1.1.2013 alk)

Omaisuuslaji
Aineettomat hyddykkeet

Kehittdmismenot

Aineettomat oikeudet

Liikearvo

Muut pitk&vaikutteiset menot
Atk-ohjelmistot
Muut pitkévaikutteiset menot

Aineettomat hyddykk. erityisesta syysta voi olla enint. 20 v
Aineelliset hyodykkeet
Maa-ja vesialueet

Rakennukset ja rakennelmat
Hallinto- ja laitosrakennukset
Tehdas- ja tuotantorakennukset
Talousrakennukset
Vapaa-ajan rakennukset
Asuinrakennukset
Paivakotirakennukset

Kiinteéat rakenteet ja laitteet
Kadut, tiet, torit ja puistot
Sillat, laiturit ja uimalat
Muut maa- ja vesirakenteet
Vedenjakeluverkosto
Viemériverkko
Kaukolampoverkko
Sahkdjohdot, muuntoasemat, ulkovalaistuslaitt.
Puhelinverkko, keskusasema ja alakeskukset
Maakaasuverkko
Muut putki- ja kaapeliverkot
Sahkd,- vesi- yms. laitosten koneet ja laitteet
Kiinteat nosto- ja siirtolaitteet
Liikenteen ohjauslaitteet
Muut Kiinteat koneet, laitteet ja rakenteet

Koneet ja kalusto
Rautaiset alukset
Puiset alukset ja uivat tyokoneet
Muut kuljetusvélineet
Muut liikkuvat tyokoneet
Muut raskaat koneet
Muut kewet koneet
Sairaala-, terveydenhuolto- yms. laitteet
Atk-laitteet
Muut laitteet ja kalusteet

Muut aineelliset hyddykkeet
Luonnonvarat (sora yms.)
Anvo- ja taide-esineet

Ennakkomaksut ja keskeneréaiset hankinnat
Pysyvien vastaavien sijoitukset

Osakkeet ja osuudet

Poistoaika / v

Ei poistoaikaa

20
20
10
20
30
30

Taydellinen peruskorjaus: poistoaika vastaava uudisrakennuksen aika
Suppeampi peruskorjaus: poistoaika Y2 vastaavasta uudisrakennuksen ajasta

15

[S2 18N

W w U o

<aytdn mukaan
ei poistoaikaa

ei poistoaikaa

ei poistoaikaa

Poisto

Tasapoisto
Tasapoisto
Tasapoisto

Tasapoisto
Tasapoisto

Tasapoisto
Tasapoisto
Tasapoisto
Tasapoisto
Tasapoisto
Tasapoisto

Menojaannos
Menojaannds
Menojaannds
Menojaannds
Menojaannds
Menojaannos
Menojaannos
Menojaannos
Menojaannos
Menojaannos
Menojaannos
Menojaannos
Menojaannos
Menojaannos

Tasapoisto
Tasapoisto
Tasapoisto
Tasapoisto
Tasapoisto
Tasapoisto
Tasapoisto
Tasapoisto
Tasapoisto

%

20 %
25 %
20 %
10 %
10 %
15 %
20 %
22 %
15 %
20 %
25 %
20 %
25%
25%
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Pakollisten varausten muutokset

Konserni
2022 2021
Muut pakolliset varaukset 1.1 330 703 304 559 0 0
Lisaykset tilikaudella 9980 28129 0 0
Vahennykset tilikaudella -38 666 -1 092 0 0
Muut pakolliset varaukset 31.12. 302 017 331 595 0 0

Pysyvien vastaavien myyntivoitot -
ja tappiot
Konserni

Muu toimintatuctot

Maa- ja vesialueiden myyntivoitot 32090 78 406 14 776 48 387

Rakennusten myyntivoitot 0 0

Muut myyntivoitot 0 0
Myyntivoitot yhteensa 32 090 78 406 14 776 48 387
Muu toimintakulut

Kiinteistén luovutustappio 10 557 145 573 0 0

Muut myyntitappiot 0 0

Myyntitappiot yhteensa 10 557 145 573

Osinkotuottojen ja peruspaaoman
korkotuottojen erittely

Osinkotuotot saman konsernin yhteiséista 54 488 56 693
Osinkotuotot muista yhteisdista 31911 27 908
Peruspaaoman korot kuntayhtymiltd 42 638 42 638

Yhteensa 129 038 127 239




TASETTA KOSKEVAT LIITETIEDOT

TASEEN VASTAAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT

Konserni
Maa- ja vesialuest
Arvo 1.1, 1483447 1483447 1483447 1483 447
Arvankorotukset
Arvonkorotusten purku 0 0 0 0
Arvo 31.12. 1483447 1483447 1483447 1483 447
Arvonkorotukset yhiteensa 31.12. 1483 447 1 483 447 1483 447 1483 447

Maa- ja vesialueet erittely
Konserni

2022

Maa- ja vesialueet
Kiinteistdjen littymismaksut 313 301 353 924 124 339 122 036

Maa- ja vesialueet 4649506 4369757 4281873 4051006
Maa- ja vesialueet yhteensa 4962 807 4723 681 4406212 4173 042
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Aineettomat ja aineelliset hyodykkeet

Poistamaton hankintameno 1.1.
Lisaykset tilikauden aikana
Rahoitusosuudet tilikaudella
Wahennykset tilikauden aikana

Siirrot erien valilla

Tilikauden poisto

Arvonalennukset ja niiden palautukset
Poistamaton hankintameno 31.12.

Arvonkorotukset
Kirjanpitoarvo 31.12.
Olennaiset lisapoistot

Aineettomat hyddykkeet
Muut
Aineettomat pitkavaik. Ennakko-
hyddykkeet menot i ELETT
34 844 0 0
-7 11
26 133 0 0
26 133 0 0

Yhteensa

34 844

-8 71

26 133

26 133

Maa-ja

vesialueet

4173 042
235055

-1885

4 406 212

4 406 212

Aineelliset hyddykkeet

Kiintedt Ennakkomaksu
rakenteet ja Koneet t
Rakennukset laitteet ja kalusto ja keskener.

10 091 804 2 676 062 106 591 60T 972
18 049 604 961
653362 359881 6020 -1063984

-851465 -425967 -43419
9911 750 2 509 976 69 192 148 '3}4'3-'
9911 750 2 509 976 69 192 148 949

Yhteensa
17 555 472
858 065
0
-1 884
-44 721
-1 320 851
0
17 046 080
0
0
17 046 081

Hankintameno 1.1.
Lisdykset
Yahennykset
Hankintameno 31.12.

Arvonalennukset ja niiden palautukset
Arvonkorotukset
Kirjanpitoarvo 31.12.

Osakkeet ja osuudet

Osakkeet ja Omistus
osuudet omistusyht. Kuntayhtyma-
konserniyhtiit  yhteisot osakkeet
1564 858 285161 1941 652
-7 345
1 564 858 287 816 1941 652
1 564 858 287 816 1941 652

Muut
osakkeet
ja osuudet

TE0 097

760 097

760 097

Yhteensa

4 561 768
0

-7 345

4 554 423

4554 423

Jvk-, muut laina- ja muut saamiset

Saamiset

Jvk- laina- kKonserni- Saamiset Saamiset
saamiset yhteisot kuntayhtymat muut yhteisdt
232100 137 220
0
=27 000 -27 500
205100 109 720
205100 109720

Yhteensa

369 320

314 820

34 820
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Tytaryhteisot, kuntayhtymaosuudet sekd osakkuusyhteisot
kuntakonsernin osuus (1 000 euroa)

Kunnan  Konsernin asULS vieraasts tilikauden
= : voitostalta

Kotipaikka

Tytaryhteisit

Ruoveden Asunnot Oy Ruovesi 100,00%  100,00% 1220 250 0
Ruoveden Haapasaaren Kiinteistd Oy Ruovesi 100,00%  100,00% 22 285 -35
Ruovesi Areena Oy Ruovesi 64,99%  054,99% 280 13 -20
Yhteensa 1522 548 -55
Kuntayhtymat

SASKY koulutuskuntayhtyma Sastamala 1,09% 1,09% bBE B6 14
Pirkanmaan liitto Tampere 1,16% 1,16% 19 56 0
Firkanmaan sairaanhoitopiirin ky Tampere 1,13% 1,13% 2443 T BBE 8
Yhteensa 3033 7 808 22

Yhdistelemattomat yhteisot

Kirkkokankaan Lilketalo Oy Ruovesi 43.00%  43.00%
As Oy Ruoveden Veteraanitalo Ruovesi 35,27%  352T%
As Oy Kirkkokangas Ruovesi 2455% 24.55%
Oy Runoilijan tie Tampere 14,31% 14,31%
Asunto Oy Koukkuharju Ruovesi 13.54% 13.54%
As Oy Ruoveden Sahahovi Ruovesi 10,28%  10,28%
As Oy Ruoveden Mantylahde Ruovesi B8.60% 8,60%
As Oy Kautunkartano Ruovesi B,60% 6,60%
As Oy Makasiinirinne Ruovesi 4.00% 4.00%
Pirkanmaan Jatehuolto Oy Tampere 1,61% 1,61%
Tredu-Kiinteistat Oy Tampere 0.21% 0.21%

Kaikki yhteensa 4 555 8 356



Saamisten erittely 2022

2021

pitkaaikaiset Ilyhytaikaiset pitkaaikaiset Iyhytaikaiset

Saamiset tytaryhteisoilta
Myyntisaamiset
Lainasaamiset 26100
Muut saamiset
Siirtosaamiset
Yhteensa 26 100

Saamiset kuntayhtymilta joissa
kunta on jasenena
Myyntisaamiset
Lainasaamiset
Muut saamiset
Siirtosaamiset
Yhteensa ]

Saamiset osakkuus- sekd muilta
omistusyhteysyhteisoilta
Myyntisaamiset
Lainasaamiset
Muut saamiset
Siirtosaamiset
Yhteensa

Saamiset yhteensa 26 100

Siirtosaamisiin sisaltyvat olennaiset erat

136 209

136 209

42 638
42 638

178 846

Konserni

2022
Pitkaaikaiset siitosaamiset
Laskennalliset verosaamiset 984
Muut saamiset 6 046

Pitkaaikaiset siirtosaamiset yhteensa

Lyhytaikaiset siimosaamiset

Tulojadmat
Laskennalliset verosaamiset 14
Siirtyvat korot 42 894
Kelan korvaus tyodterveydenhuollosta 60 161
ELY-Keskus tuet 85 054
Muut tulojdamat 571 566

Lyhytaikaiset siirtosaamiset yhteensa 159 675

2021

879
10 235

14

42 638
33 529

31 223

2 357 395

2 464 785

53100

33100

0

53100

42 638
3121
44 756
403 900
525 415

24 h32

42 156
66 688

66 688

42 638
33 529
31 223
2 246 034
2 353 423
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TASEEN VASTATTAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT

Oman paaoman erittely

Konserni

2 2021 2
FPeruspgaoma 1.1. 10070141 10070141 10070 141) 10 070 141
Lisdykset tilikaudella
Wahennykset tilikaudella

Peruspdaoma 31.12. 10070141 10070141 10070141 10 070 141
Yhdistysten ja sa&tididen peruspdioms 2515 2515
Arvonkorotusrahasto 1.1. 1467145 1487145 1483447 1483447

Lisgykset tilikaudella
Wahennykset tilikaudella

Arvonkorotusrahasto 31.12. 1487 145 1487 145 1483 447 1483 447
Muut omat rahastot 1.1 8 487 8 539
Lisdykset tilikaudella 3 5
Vahennykset tilikaudella 91 57
Muut omat rahastot 31.12. & 399 o 487
Edellisten tilikausien yli/alijgama 1.1. B 678155 4995257 4132568 4132 568
Edellisen tilikauden kirj. muutosoik. 296 471 2019
Edellisten tilikausien ylij. 31.12. 6974726 4997276 4032436 4132 568
Tilikauden yli-/alijagama -91 459 1 680 879 -105 082 -100 132

OMA PAAOMA YHTEENSA 18 451 467 18 246 443 15480 942 15 586 024

Pitkaaikaiset velat

eraantyvat maksettaviksi mydhemmin kuin 5 vuoden kuluttua

Joukkovelkakirjalainat

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 1000000 1500 000
Lainat julkisyhteisdlta

Lainat muilta luctonantajilta

Saadut ennakot

Ostovelat

Muut velat

Siirtovelat

Pitkaaikaiset velat yhteensa 1 000 000 1 500 000
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Joukkovelkakirjalainat

Alle vuoden kuluessa erddntyvat kuntatodistuslainat

Kuntarahoitus lainat
korko 1,93 %
erddntyy 13.1.2023

2300 000

2000000

Pakolliset varaukset

Elakevaraus
Potilasvahinkovastuuvaraus
Muut pakolliset varaukset
Pakolliset varaukset yhteensa

Vieras paaoma

Velat tytaryhteisdille
Saadut ennakot
Ostovelat
Muut velat
Siirtovelat

Yhteensa

Velat kuntayhtymille,
joissa kunta on jasena
Saadut ennakot
Ostovelat
Muut velat
Siirtovelat
Yhteensa

Velat osakkuus- seka muille
omistusyhteysyhteisoille
Saadut ennakot
Ostovelat
Muut velat
Siirtovelat

Vieras paaoma yhteensa

Konserni
2022

301 284
722
302 017

2022

322 325
3401
325 726

2021

Pitkaaikainen Lyhytaikainen Pitkaaikainen Lyhytaikainen

]

0
] ]
813 687
813 68T ]
0

813 687

b46 729

546 729




Konsernitilin luottolimiitti

Luotollisen tilin limiitti 31.12. 500 000 500 000
- siitd kayttamatta oleva maara 500 000 500 000

Muiden velkojen erittely R

(pitkdaikaizet)

Muut velat
Palautettavat littymismaksut 17 971 17 971 7900 7800
Muut velat 21461 0
39 432 7 900

26 752

Siirtovelkoihin sisaltyvat olennaiset erat

Konserni
2022

Lyhytaikaiset siirtovelat
Menojd&dmat
Lomapalkkavelan ja henkildstésivu-

kulujen jaksotukset 1839148 1691 791 942 332 865 433

Muut palkkojen ja henkildsta-

sivukulujen jaksotukset 446 670 276 991 315 978 0
Waltionosuusennakot ] 160 171 0 150 171
Siirtyvat korot 12 671 9 856 0 830
Muut menojaamat 704 492 838 701 374 875 505 429

Yhteensi 3002980 2967510 1633187 1521 863

VAKUUKSIA JA VASTUUSITOUMUKSIA KOSKEVAT LIITETIEDOT

Velat, joiden vakuudeksi annettu kiinnityksia

Konserni

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 122 901 62 112
Vakuudeksi annetut kiinnitykset 364 573 443 442
Lainat julkisyhteisdilta
Vakuudeksi annetut kiinnitykset
Lainat muilta luotonantajilta

Vakuudeksi annetut kiinnitykset
Kiinnitykset yhteensa 364 573 443 442 ] ]

Konserni

Omasta puolesta annetut vakuudet

Kiinteistdkiinnitykset 16 901
Yrityskiinnitykset

16 901
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Vuockra- ja leasingvastuut

Konserni
2022
Vuokravastuut 1 660 876 4 327 507
Seuraavalle tilikaudelle kohdistuva 235 983 287 265
Leasingvastuut
Seuraavalla tilikaudella maksettavat 63 327 83 083 31 597 43 752
siitd kiinteistdihin lithyvét rahoitusleasing 3679 4 846
Mydhemmin maksettavat 103 996 127 201 17 421 23619
siitd kiinteistdihin liithyvét rahoitusleasing 49 365 47 368

Yhteensa 1828199 4537792 49 018 &7 400

Vastuusitoumukset Far
2022 2021

Takaukset samaan konserniin kuuluvien yhteisdjen puolesta

Alkuperdinen pdaoma 0 0 0 2 691 005

Jaljella oleva padoma ] ] 0 0
Takaukset muiden puolesta

Alkuperainen padoma 3988175 3988175 3988175 3988 175

Jaljella oleva pdaoma 1053 560 1167 296 1053 560 1167 296
Vastuu Kuntien takauskeskuksen takausvastuista Kunta

2022 2021

Kunnan osuus takauskeskuksen takausvastuista 31.12. 31455 919 29 800 975
Kunnan osuus takauskeskuksen kattamattomista takausvastuista 31.12. 0 0
Kunnan mahd. vastuuta kattava osuus takauskeskuksen rahastosta 31.12. 18 190 19 521

Muut taseen ulkopuocliset jarjestelyt

Muut Konserni
2022

Sopimusvastuut

Maank&yttdsopimuksista aiheutuvat velvoittes: 0 0

Sopimuksiin sisaltyvat lunastusvelvoitteet 0 0
Potilasvakuutusvastuu 0 0
Muut vastuusitoumukset (vertailutieto lisdtty) 662 150
Arvanlisdveron palautusvastuu 30099 37 940 4 830 g 085
Yhteensa 30 781 38 090 4 830 8 085



Muut taseen ulkopuoliset jarjestelyt

Korkosuojaukset Konserni
2022

Korkosuojauksiin littyvat sopimukset 0 -26 622

Johdannaissopimus 2

FRuoveden kunta ja Pohjola Pankki Ovyj ovat tehneet

kynnyksellisen 10 milj euran OTC

koronvaihtosopimuksen. Sopimulkisen alkamispaiva

on 5.3.2015 ja paattymispaiva on 6.3.2045.

Markkina-arvo (pankin ilmoituksen mukaan) 0 0
Johdannaissopimus 3

FRuoveden kunta ja Pohjola Pankki Ovyj ovat tehneet
kynnyksellisen 6 milj euron koronvaihtosopimuksen.
Sopimus korvaa edellisen 10 milj. euron
koronvaihtosopimuksen maardajaksi. Sopimuksen
alkamispaiva on 12.6.2020 ja pasttymispaiva on

12.6.2024.
Markkina-arvo (pankin ilmoituksen mukaan) _544 709 -3 805 909
Yhteensa 0 -26 622 -544 209 -3 805 909
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HENKILOSTOA JA TILINTARKASTAJAN PALKKIOITA KOSKEVAT LIITETIEDOT
Ruoveden kunta + Ruoveden kunnan vesihuoltolaitos

Henkiloston lukumaara 31.12.

Hallinto- ja talousosasto 25 a1
Sivistysosasto 98 91
Tekninen osasto 25 20

Tydllistetyt (palkkatuetut)

Henkilgston lukumaara yhteensa

2021 vuoden tieto muutettu

Henkilostékulut

Henkildstakulut tuloslaskelman mukaan ¥ 701470 7400 296
Henkildstékuluja aktivoitu aineettomiin ja aineellisiin hyddykkeisiin 36 596 66 550
Henkilgstokulut yhteensa 7 738 066 7 466 846

Luottamushenkilén palkkicista perityt ja

tilitetyt luottamushenkilomaksut

Keskustan Ruoveden kunnallisjarjestd ry 504 1123
Ruoveden Kokoomus ry 117 1296
Ruoveden Sosiaalidemokraatit ry 113 1275

Wasemmistoliiton Ruoveden Kunnallisjarjestd
Tilitetyt luottamushenkilomaksut yhteensa

Tilintarkastajan palkkiot

Tilintarkastusyhteisd

BDO Audiator Oy

Tilintarkastuspalkkiot 1129 11179
Muut palkkiot 1350

Palkkiot yhteensa 11 291 12 529



Kunnan ja sen intressitahoihin kuuluvien viliset liiketoimet

Lucttamushenkila

Yritys

Hankinnat €'v

Kaitajarvi Merja
Majala Jukka
Meste Jouni

Rinki Paula

Kaitajarven Tila
Ruovesi Areena Oy
Visu Kaluste Oy

Visu Lampd Oy

Visu Tydhyvinvointi Oy

Ruoveden Kruunu Ki Oy
Vinsanvilla Oy
Vinsanvilla Oy

280,00 €
27 49998 €
2 456,00 €
22 460,41 €
615,92 €

34 63292 €

1725943 €

94



95

TILI- JAVASTUUVELVOLLISET VUOSI 2022

Osasto Vastuuhenkild (t)

- Kunnanjohtaja Eeva Viitanen 1.1. - 11.3.2022
- vs. Kunnanjohtaja Aila Luikku 12.3. - 15.6.2022
- vs. Kunnanjohtaja Ville Happonen 16.6. - 30.9.2022

Hallinto- ja talousosasto

Sivistysosasto

Varhaiskasvatus

Pekkalan koulu

Visuveden koulu

Yhtenaiskoulu

Kirjasto

Tekninen osasto

Vesihuoltolaitos

Tilakeskus

Ymparistolautakunnan
alainen toiminta

- Kunnanjohtaja Toni Leppanen 1.10.2022 alkaen

- Hallintojohtaja Maija Sieppi 1.1.2022 - 22 2 2022
- Hallintojohtaja Kari Muuttila 1.3. - 25.4 2022
- Hallintojohtaja Ville Happonen 25.4.2022 alkaen

- Sivistysjohtaja Aila Luikku

- Varhaiskasvatusjohtaja Anna-Maija Vehkaoja

- Koulunjohtaja Hanna Juurakko

- Koulunjohtaja Anna Warsell 1.1.-31.7.2022
- Tea Makipere 1.8.-31.12.2022

- Rehtori Rosario Fina

- Kirjastojohtaja Outi Ylinen

- Tekninen johtaja Harri Apell 29.10.2021 asti
- vs. Tekninen johtaja Stefan Hirveld 1.11.2021 alkaen

- Yhdyskuntatekniikan paallikkd Stefan Hirvela

- vs. Kiinteistopadllikkd Petri Kauppinen

- Rakennustarkastaja Janne Westerholm



KAYTETYT TILIKIRJAT JA TOSITELAJIT

KAYTETYT TILIKIRJAT

Paivakirja atk-tulosteet
Paakirja atk-tulosteet
Tasekirja sidottu

Tase-erittelyt atk-tulosteet
Palkkakirjanpito atk-tulosteet
Pysyvien vastaavien kirjanpito  atk-tulosteet
Lainakirjanpito atk-tulosteet

TOSITELAJIT / RUOVEDEN KUNTA

10 Muistiotositteet

11 Myyntireskontra / suoritukset
15 Sisdiset muistiotositteet

20 Ostoreskontra hallinto-osasto
27 Ostoreskontra finvoice

28 Ostoreskontra / kierratys

40 Ostoreskontra / suoritukset
50 Yleislaskutus

60 Palkat

90 Sumu-poistot

Liitetietotositteet

TOSITELAJIT / RUOVEDEN KUNNAN VESIHUOLTOLAITOS

10 Muistiotositteet

11 Myyntireskontra / suoritukset
20 Ostoreskontra / kierratys

27 Ostoreskontra finvoice

40 Ostoreskontra / suoritukset
50 Yleislaskutus

60 Palkat

90 Sumu-poistot
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7. ERIYTETYT TILINPAATOKSET

TULOSLASKELMA (ulkoinen)

Liikevaihto

Materiaalit ja palvelut

Palvelujen ostot

Henkildstékulut
Palkat ja palkkiot
Henkildstdsivukulut

Elakekulut

Rahoitustuotot- ja kulut
Korkotuotot
Muut rahoitustuotot

Muut rahoituskulut

7.1 Vesihuoltolaitoksen tilinpaatoslaskelmat ja tunnusluvut

Ruoveden kunnan vesihuoltolaitos 2022 2021
o231 403,12 547 821,04
Liiketoiminnan muut tuotot 0,00 0.00
Aineet, tarvikkeet ja tavarat
Ostot tilikauden aikana -180 518,06 -183 069,52
-116 659,87 -118 105,58
=297 177,93 -301 175,10
-139 041,78 -118 656,76
-26 923,23 -20 291,50
Muut henkildstésivukulut -4 463,80 -3 883,64
-170 428,81 -142 831,90
Poistot ja arvonalentumiset
Suunnitelman mukaiset poistot -114 422 88 -128 303,51
Liiketoiminnan muut kulut -2 204,01 -1 351,34
Liikeylijaama (-alijaama) -52 830,51 -25 830,81
0,00 0.00
-20,60 740,95
Muille maksetut korkokulut 0,00 0,00
47,20 -53.43
67,80 687,52
Ylijaama (alijaama) ennen satunnaisia eriz -52 898,31 -25 143,29
Ylijaama (alijaama) ennen varauksia -52 898,31 -25 143,29
Tilikauden ylijaama (alijaama) -52 898,31 25 143,29
VESIHUOLTOLAITOKSEN TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 2022 2021
Sijoitetun pddoman tuotto, % 5.6 2.5
Kunnan sijoittaman pddoman tuotto, % 5.6 -2.5
Voitto, % -10.0 4.6




RAHOITUSLASKELMA (ulkoinen)
Ruoveden kunnan vesihuoltolaitos

Toiminnan rahavirta
Lilkeylijdama (- alijgama)
Foistot ja arvonalentumiset
Rahoitustuotot ja -kulut

Investointien rahavirta
Investointimenot
Rahoitusosuudet investointimenaoihin

Toiminnan ja investointien rahavirta

Rahoituksen rahavirta

Lainakannan muutokset
Pitk&aikaisten lainojen lisdys kunnalta
Pitkaaikaisten lainojen vihennys kunnalta
Pitkaaikaisten lainojen vahennys muilta

Muut maksuvalmiuden muutokset
Saamisten muutos kunnalta
Saamisten muutos muilta
Korottomien velkojen muutos kunnalta
Korottomien velkojen muutos muilta

Rahoituksen rahavirta
Rahavarojen muutos
Rahavarojen muutos

Rahavarat 31.12.
Rahavarat 1.1.

VESIHUOLTOLAITOKSEN RAHOITUS-
LASKELMAN TUNNUSLUVUT

2022

-52 898,31
114 422 88
67,80

6145677

-6 325,33
0.00

-6 325,33

55 131,44

0.00
0,00
0.00
0.00

0,00

-117 914,99

0.00

230 711,19

112 796,20
112 796,20

167 995,44

341 331,48
173 336,04

2021

-25 143,24
128 303,51
687,62

103 160,22

-42 341,82
0.00

-42 341,82

60 818,40

0.00
-50 000,00
0.00

-50 000,00

0.00
177 394,64
0.00

23508207

BV 687 43
7 68743

68 505,83

173 336,04
104 830,21

2022 201

Toiminnan ja investointien rahavirta ja sen kertyma, €

kuluva vuosi 4 v, vertailuvuosi 3 v
Investointien tulorahoitus, %
Lainanhoitokate
Kassan rniittévyys, pv
Quick ratio

Current ratio

273175 276 847

-818.2 -56.4
0.0 21
262 128

1 1
1 1
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TASE (ulkoinen)
Ruoveden kunnan vesihuoltolaitos

VASTAAVAA

PYSYVAT VASTAAVAT
Aineettomat hyddykkeet
Aineettomat oikeudet
Muut pitkAvaikutteiset menot

Aineellizet hyddykkeet
Maa- ja vesialueet
Rakennukset
Kiintedt rakenteet ja laittest
kKoneet ja kalusto
Ennakkomaksut ja keskeneraiset hankinnat

Saamiset
Pitkdaikaiset saamiset
Muut saamiset
Lyhytaikaiset saamiset
Myyntisaamiset
Muut saamiset
Siitosaamiset

Rahoitusarvopaperit
Osakkeet ja osuudet
Sijoitukset rahamarkkinainstrumentteihin
Joukkovelkakirjalainasaamiset
Muut arvopaperit

Rahat ja pankkisaamiset
VASTAAVAA YHTEENSA
VASTATTAVAA

OMA PAROMA

Peruspdaoma
Arvonkorotusrahasto
Edellisten tilikausien ylijaadma
Tilikauden ylijadma (alijagma)

VIERAS PAROMA

Pitk&aikainen
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta
Lainat kunnalta
Liittymismaksut ja muut velat

Lyhytaikainen
Joukkovelkakirjalainat
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta
Lainat muilta luotonantajilta
Lainat kunnalta
Saadut ennakot
Ostovelat
Muut velat
Siirtovelat

VASTATTAVAA YHTEENSA

2022 2021
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
32 051,32 30 611,80
12 268,99 16 358,71
87208555 974 541,91
15 087,10 2297390
22 223,77 17 337,96
953 726,73 1061 82428
240 519,76 192 865,56
121 386,50 58 619,96

7494 25

369 400,51 251 48552
0,00 0,00
341 331,48 173 336,04
1664 458,72 1486 645,84
1293 960,78 1293 960,78
0,00 0,00
-328 855,07 -303711,78
-52 888,31 -25 143,29
912 207,40 965 108,71
0,00 0,00
7 900,00 7900,00
7900,00 7900,00
0,00 0,00
897 713,74 7275852
315531,29 277 59597
331 106,29 163 285 64
744 351,32 513 64013
1664 458,72 1486 645,84



VESIHUOLTOLAITOKSEN TASEEN TUNNUSLUVUT 2022 2021
Omavaraisuusaste, % 548 64.9
Suhteellinen velkaantuneisuus, % 141.6 95,2
Kertynyt yli- / alijagama, € 381752  -328 855
Lainakanta 31.12_, € 7900 7900
Lainasaamiset € 0 0
) . TA TA 2022
TOTEUTUMAVERTAILU Eu_lkmnen ! S_Isamen} TA 2022 muutok- muutosten Toteutuma  Poikkeama
Ruoveden kunnan vesihuoltolaitos set —
Liikevaihto 501 500 501 500 535 561 34 061
Liiketoiminnan muut tuotot ] ] ]
Materiaalit ja palvelut -223 750 -223 750 -307 696 -33 946
Aineet, tanvikkeet ja tavarat
Ostot tilikauden aikana -126 650 -126 650 -180 518 -53 968
Palvelujen ostot -97 100 -97 100 127 178 -30 078
Henkilgstakulut -150 571 -150 571 -170 429 -19 858
Palkat ja palkkiot -118 416 -118 416 -139 042 -20 626
Henkildstdsivukulut
Elakekulut -27 302 -27 302 -26 923 379
Muut henkildstdsivukulut -4 853 -4 853 -4 464 389
Poistot ja arvonalentumiset
Suunnitelman mukaiset poistot 147 T2 147 T2 =114 423 33 298
Liiketoiminnan muut kulut ] ] -2 382 -2 382
Liikeylijaama (-alijaama) 20 542 20 542 -59 369 38 827
Rahoitustuotot- ja kulut 0 0 -39 -39
korkotuotot 0 0 0 0
Muut rahoitustuotot ] ] -52 -52
Muille maksetut korkokulut ] ]
Komvaus peruspaidomasta 0 0
Muut rahoituskulut 0 0 AT AT
Ylijaama (alijaama) ennen satunnaisiae  -20 542 -20 542 -59 468 -38 926
Ylijaama (alijaama) ennen varauksia 20 5432 -20 542 -59 468 -38 926
Tilikauden ylijaama (alijaama) 20 542 -20 542 -59 468 -38 926
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7.2 Vesihuoltolaitoksen toimintakertomus

RUOVEDEN KUNNAN VESIHUOLTOLAITOKSEN TOIMINTAKERTOMUS 2022

Ruoveden kunnan vesihuoltolaitos on kunnan taseyksikko, joka vastaa vesihuoltolain mukaisesta vesihuollon jarjes-
tamisesta Ruoveden kunnan jarjestamalla toiminta-alueella.

HALLINTO

Ruoveden kunnan tekninen osasto hoitaa vesihuoltolaitoksen laskutuksen ja kayttotehtavat.

Taksoista ja kayttomaksuista paattaa tekninen lautakunta. Toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet asetetaan valtuuston
hyvaksymassa talousarviossa.

TOIMINTA-ALUEET

Vesilaitos

Ruoveden kunnan vesilaitoksen vedenjakelu tapahtuu neljalla erillisella toiminta-alueella, Visuvedella, Ruhalassa, Jaminki-
pohjassa ja Muroleessa.

Visuvedella liitettyja kiinteistoja on 243 kpl, kirkonkylassa 2 kpl, Ruhalassa 84 kpl, Jaminkipohjassa 146 kpl ja Muro-
leessa 9 kpl.

Vesilaitoksen kulutuspaikkojen maara vuoden 2022 lopussa oli yhteensa 485 kpl. Uusia liittyjia oli | kpl.
Vesijohtoverkostoa on yhteensa 56 600 m.
Ruoveden kunnan vesihuoltolaitoksen talousvesi on kaikki pohjavetta.

Vesihuoltolaitoksella on 5 omaa vedenottamoa, Jaminkipohjan, Ruhalan, Muroleen, Visuveden Kapykankankaan seka
Huilahden vedenottamot.

Viemarilaitos

Ruoveden kunnan viemarilaitoksella on 3 jatevedenpuhdistamoa, Kirkonkylan puhdistamo, Visuveden puhdistamo ja
Muroleen pienpuhdistamo.

Visuvedella liitettyja kiinteistoja on 195 kpl, kirkonkylassa 607 kpl, Jaminkipohjassa 57 kpl, Ruhalassa 57 kpl ja Muro-
leessa 7 kpl.

Viemarilaitoksen kulutuspaikkojen maara vuoden 2022 lopussa oli yhteensa 923 kpl. Uusia liittyjia oli 3 kpl.
Jatevesiverkostoa on yhteensa 72 630 m.
Verkostossa on yhteensa 46 kpl kunnallista jatevedenpumppaamoa.

Murole ei ole vesihuoltolain mukainen toiminta-alue johtuen asiakasmaarasta.

VEDEN KULUTUS JA MYYNTI

Vesihuoltolain mukaisesti vesihuollon ja viemaroinnin maksujen tulee olla sellaiset, etta pitkalla aikavaililla voidaan
kattaa vesihuoltolaitoksen investoinnit ja kustannukset. Maksujen tulee olla kohtuulliset ja tasapuoliset. Kayttomaksu
peritaan kiinteiston kayttaman veden ja poisjohdettavan jateveden maaran ja laadun perusteella. Vesihuoltolaitoksen
taksa on tullut voimaan 1.1.2019 (tekn. Itk 30.10.2018) ja vesihuoltolaitoksen palvelumaksut on tullut voimaan sa-
maan aikaan 1.1.2017 (tekn.ltk 27.9.2016). Uudet taksat hyvaksyttiin teknisessa lautakunnassa 25.10.2022 ja ne astu-
vat voimaan 1.1.2023. Taksojen korotus kayttomaksujen osalta on 10%.

Talousvetta laskutettiin yhteensa oman jakeluverkoston alueella 54 776 m?*. Vetta pumpattiin vedenottamoilta verkos-
toon 47 554 m3. Lisaksi vedenottamon konerikosta johtuen Ruhalan alueella jaettiin Osuuskunta vesijaon vetta 35 777



m3. Talousveden myyntituotot olivat yhteensa |12 646 €, vesiliittymismaksuja yhteensa 2 010 €.

Kokonaistuotto on yhteensa |14 656 €.

Jatevedesta laskutettiin asiakkailta 135 451 m3. Vesihuoltolaitos vastaanottaa jatevetta kolmelta jatevesiosuuskun-
nalta. Mustajarven viemariosuuskunnalta laskutettiin 5530 m3, Tapion Vesiosuuskunnalta 673 m3 ja Kautun vesi-
osuuskunnalta 1904 m3.

Jateveden myyntituotot olivat yhteensa 357 264€, sakokaivo- ja umpisailiciden lietteen vastaanottomaksut 44 480
€. Viemariliittymismaksuja yhteensa 19 162 €.

Kokonaistuotto on yhteensa 420 906 €.

KUNNOSSAPITO

Ylld- ja kunnossapito
Vesihuoltolaitoksen ylla- ja kunnossapidon hoitaa kolme laitosmiesta, jotka myos paivystavat ja toimivat kiinteistopidon
varallaolojarjestelyssa.

Ylla- ja kunnossapitotehtavat liittyvat laeista tuleviin velvoitteisiin. Vesihuoltolaitoksen tehtaviin kuuluu huolehtia, etta
toimitettu talousvesi tayttaa terveydensuojelulaissa saadetyt laatuvaatimukset. Vesihuoltolaki maaraa velvoitteet raa-
kaveden laatuun ja maaraan seka vesi- ja viemariverkostojen kuntoon liittyvat seikat. Laki edellyttaa, etta tiedot ver-
kostojen sijainnista on oltava sahkoisessa muodossa.

TALOUS

Vesihuoltolaitoksen toimintatulot (ulkoiset ja sisaiset tulot) vuonna 2022 olivat 531 403 € ja toimintamenot 469 81 |
€. Toimintakate ennen poistoja oli 61 592€. Poistot seka rahoituskulut olivat | 14 423€

VUODEN 2022 TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN

Vesilaitos

Maaratavoitteet:

Veden myynnin osalta tavoitellaan hairiotonta vedenjakelutilannetta, jolloin veden myynnin maara on suurin ja asiak-
kaille aiheutuvat kayttohairioiden negatiiviset seuraukset ovat mahdollisimman vahaiset.

Asetetut tavoitteet voidaan katsoa saavutetuiksi.

Laatutavoitteet:

Laatutavoitteena on toimittaa kunnan vesilaitoksesta asiakkaille joka hetki sosiaali- ja terveysministerion ohjeistuksen
mukaisesti laatuvaatimukset ja -tavoitteet tayttavaa talousvetta. Laatutavoitteita seurataan vesilaitosten tarkkailuohjel-
man mukaisesti.

Asetettuihin tavoitteisiin pddstiin.

Taloudellisuustavoitteet:

Taloudellisuustavoitteena on, etta vesilaitoksen taksan ja palvelumaksuhinnaston mukaiset tulot kattavat vesilaitoksen
menot paaomakustannuksineen ja tuottavat vesilaitokseen sijoitetulle paaomalle kohtuullisen tuoton.

Ruhalan vedenottamon laiterikosta johtuen ostoveden maara ylitti talousarviossa olevan lukeman. Ostoveden kustan-
nus yhdessa sahkon hinnannousun kanssa olivat suurimmat alijaaman aiheuttajat.

Asetettuihin tavoitteisiin ei pddsty, silld tilikauden tulos on dlij@dmdinen.
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Viemarilaitos

Maaratavoitteet:

Jateveden puhdistuksessa tavoitellaan ylivuodotonta tilannetta, jossa kaikki viemarilaitokseen laskettu jatevesi saadaan
ohjattua puhdistamon kautta puhdistettuna vesistoon.

Asetettu tavoite voidaan katsoa saavutetuiksi.

Laatutavoitteet:

Laatutavoitteena on paasta niin hairiottomaan ja toimintavarmaan puhdistustulokseen, etta ymparistoluvan velvoitteet
jatkuvasti saavutetaan.

Asetettu tavoite voidaan katsoa saavutetuiksi.

Taloudellisuustavoitteet:

Taloudellisuustavoitteena on, etta viemarilaitoksen taksan ja palvelumaksuhinnaston mukaiset tulot kattaisivat menot
mukaan lukien paaomapuolen menot.

Asetettu tavoite voidaan katsoa saavutetuksi.

TULEVAISUUDEN NAKYMAT

Vesihuoltolaitoksen taloudellista tulosta on vakautettava, silla tuleviin korjausinvestointeihin on varauduttava. Verkos-
ton laajeneminen pyritaan arvioimaan erityisesti taloudellisin perustein.

Maakuntakaava 2040ssa on ohjeelliset varaukset yhdysvesijohdolle Visuveden ja Kirkonkylan valille seka siirtoviema-
rille Virroilta Visuvedelle ja Visuvedelta Virroille.



8. ALLEKIRJOITUKSET JA MERKINNAT

RUOVEDEN KUNTA
Ruovedella 27.03.2023

RUOVEDEN KUNNANHALLITUS

Marcus Hackman
kunnanhallituksen puheenjohtaja

Ville Vauhkonen

kunnanhallituksen jasen

Heidi Kuutti-Selkee

kunnanhallituksen jasen

Markku Simula

kunnanhallituksen jasen

Tilinpaatos on laadittu hyvan kirjanpitotavan mukaisesti. Suoritetusta tilintarkastuksesta on annettu tdnaan

tilintarkastuskertomus.

Ruovedellda . .2023

Hanna Keskinen
JHT, KHT

Mervi Harkdnen
kunnanhallituksen varapuheenjohtaja

Anita Viljianmaa

kunnanhallituksen jasen

Hannu Koivunen

kunnanhallituksen jasen

Toni Leppénen
kunnanjohtaja
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